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Mert homokos. Ez az első buzi-
vicc, amire emlékszem, nyolc éves
koromból. Igaz, csak egy favicc: a
poén a nyelvi játékban rejlik. A vic-
cek mindennapjaink részét alkotják.
Ha nem a nyelvvel játszunk, akkor
keresünk egy társadalmi/etni-
kai/nemi stb. csoportot, amelyiken
nevethetünk. A csattanó vagy a na-
gyon erőseket célozza meg: ellenük
úgysem tudunk semmit tenni, leg-
alább nevessük ki őket; vagy a ki-
szolgáltatottakat: rajtuk boldog-bol-
dogtalan kiélheti magát, addig is el-
felejti saját nyomorát. Mindannyian
ismerjük a fontosabb „vicctípuso-
kat”: a politikus-, rendőr- anyós-, ci-
gány-, zsidóvicceket. És persze a
„buzivicceket”. Iskolában, munka-
helyen, kocsmában, de még a TV-
kabarékban is gyakran szórakoztat-
ják velük a jónépet. Melegként leg-
többször nem is szeretjük e műfajt,
pedig érdemes vele foglalkozni, hi-
szen igazi művelődéstörténeti for-
rásról van szó, élő folklórról. Olyan
ez, mint amikor egy-egy ország iro-
dalmában vagy filmművészetében
követjük nyomon a melegek-
ről/leszbikusokról alkotott kép vál-
tozását.

A buziviccek legkevésbé a mele-
gekről szólnak. Sokkal inkább azok-
ról a heterókról, akik kitalálták és
terjesztik őket. Megtaláljuk bennük
a leglehetetlenebb sztereotípiákat,
elképzeléseket a melegek viselkedé-
séről, szexualitásáról, s eközben be-
pillanthatunk a heterók lelkébe.
Elénk tárulnak félelmeik, tudatlan-
ságuk és előítéleteik, sőt talán ki
nem mondható, ezért „viccbe zárt”
vágyaik is.
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Miért nem csúszik
a buzi a jégen?

Buziviccek a buzikról
Buzinak lenni a többség számára ci-
ki. Az olyan helyzetek, ahol e kis
„kellemetlenség” valakiről kitudó-
dik, máris nevetségesek.

– Miért hívják ezt a helyet buzi-
csárdának?

– Nem tudom, de megkérdezem a fele-
ségemet. Lajoooos!!

Ha mindez egy általunk nem ked-
velt csoportban történik, akkor még
inkább:

Hívás érkezik a rendõr örsre: „Egy
bárban buzik verik a rendõröket! Erõsí-
tést kérünk!!” Mire az egyik ügyeletes:
„Remélem, a mieink gyõznek…”

S hogy a homofóbiát nem lehet
elég korán kezdeni, arra itt a példa:

„Anyuci, vannak fiú legyek, meg lány
legyek?” – kérdi Pistike, amikor meglát
két közösülõ legyet. Anyuka el akarja ke-
rülni a kényes szexuális témát: „Nem,
kisfiam, nincsenek.” Pistike dühödt arc-
cal agyoncsapja a két rovart: „Rohadt
buzik!!!!”

A melegeket leginkább a szexuali-
tásuk áltak definiálják, ez tükröző-
dik a viccekben is. Ahogyan azt a
heterók elképzelik: középpontban a
seggbekúrás.

Mirõl lehet megismerni a buzi hóem-
bert? A seggében van a répa.

A buzi és a dohányos haláluk elõtt
még egy esélyt kapnak, de nem hódolhat-
nak szenvedélyüknek. Mennek, mende-
gélnek, a dohányos talál egy csikket. Le
akar hajolni érte, amikor a buzi megszó-
lal: „Ne tedd, mert mindketten megha-
lunk!” (egy másik változatában a bu-
zit egy görög helyettesíti: az európai
sztereotípiákban a görög az anális
szex szinonimája).
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Leszbikus házasság
Január 14-én a norvég sikerköny-
vek ismert szerzője, Anne Holt
(41 éves), hazája stockholmi
nagykövetségén örök hűséget es-
küdött addigi élettársának, Tine
Kjaernek. Mint ismeretes, a nor-
vég párkapcsolatokat rendező
jogszabály szinte teljes házassági
viszonyt garantál az azonos ne-
műek számára. A skandináv me-
leg szervezetek ugyanakkor igen
hűvösen kommentálták az új fri-
gyet. Annak ellenére, hogy a vi-
lágsajtó széles körben foglalko-
zott az írónő leszbikus múltjával,
Holt kitartóan tagadott minden
efféle kombinációt. „Értetlenül ál-
lunk az efféle magatartás előtt” –
jelentette ki Arne Walding, a
Blikk című norvég meleg lap
szerkesztőnője. Meglehet persze,
az írónő – aki „civilben” ügyvéd
– mindössze politikai ambíciói ol-
tárán áldozta fel túl korai coming
out-ját, hisz 1996-1997 között ő
volt hazája igazságügy-miniszte-
re. Csak remélni lehet, a jövőben
e téren több nyitottságot enged
meg magának.

Ausztrál vadnyugat
A nyugat-ausztráliai férfiak fél-
nek a coming-out-tól – jelentette
ki az Edith Cowen Egyetem kuta-
tója, Christopher Churchhouse.
Az elemzés több száz esetet vizs-
gált meg, s ennek alapján a szerző
arra a megállapításra jutott, hogy
– szemben a kelet-ausztráliai álla-
potokkal – Ausztrália nyugati ré-
sze még valóban vadnyugatnak
minősül. A szokások és a civil
magatartás egyaránt meglehető-
sen nyers e vidékeken, és a korai
protestáns prüdéria irányítja az
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emberek hétköznapi magatartá-
sát is. Ennek folytán a meleg fér-
fiakat gyakran érik támadások,
visszautasítás és diszkrimináció.

Hongkongi propaganda
Két hongkongi melegaktivista, a
16 éves Abra Lee és a 19 éves Yip
Yee, mintegy 3000 példányt osz-
tott szét az elmúlt hónapban a
volt szigetország – ma sziget-tar-
tomány – egyetemén annak a
Rainbow nevű homoszexuális
csoportnak a kiadványaiból,
amely már évek óta küzd a ki-
sebbségi jogok érvényesítéséért.
Mint ismeretes, Hongkongban a
brit fennhatóság alatt sem volt
teljesen rendezett a melegek sor-
sa. Bár létezett némi szabadság,
voltak klubok, fürdők,
konditermek stb., ennek ellenére
szigorú törvények korlátozták a
szabad partnerkapcsolatokat. Ez
a helyzet azóta sem javult, bár a
britek távozását (1997. július 1.)
megelőző években a hatóságok
próbáltak demokratikus törvé-
nyeket hozni. Ennek ellenére –
amint azzal a MÁSOK is többször
foglalkozott – például a Hong-
kongi Egyetemen sem engedé-
lyezte a vezetés a „melegpropa-
gandát”. A tantestület most is fel-
emelte hangját a két fiatal meleg-
aktivista ténykedése ellen, őket
azonban nem lehetett eltántoríta-
ni. Meglehet, a terület lakóinak
egyre szűkülő szabadsága soka-
kat fog meggyőzni arról, hogy ha
a melegeknek sikerül valamit el-
érniük, akkor általában az emberi
jogokból is megmenthető valami.

Kínai pezsgés
A Washington Post egyik utóbbi
száma helyszíni beszámolót kö-
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zölt a kínai melegéletről. A cikk
írója hangsúlyozza: egyre több le-
hetőség nyílik a távol-keleti or-
szág homoszexuálisai előtt, akik
számos melegbárt, szórakozóhe-
lyet látogathatnak, sőt – igaz,
nem hivatalos formában – még
esküvői rendezvényeket is tarta-
nak. A homoszexualitás teljes ti-
lalmát a kínai büntetőjog 1997-
ben törölte el; a prostitúciót pedig
egyetlen jogszabály sem tiltja.

Kevés az óvszer
Gonorrhea-járvány tört ki a syd-
neyi melegek körében – erről szá-
molt be a Sydney Morning
Herald. A járványügyi hatóság
nemrég 1260 esetet regisztrált,
ami épp a duplája az 1998-as sta-
tisztikának. A cikk megjegyzi,
sok ausztrál nem használ óvszert,
ez is egyik magyarázata lehet a
járványnak. Az országban példá-
ul egyáltalán nem gyártanak gu-
mióvszert, és míg 1991-ben 55
millió darabot importáltak, addig
tavaly már csak 40 milliót. Egy
nemrég készített felmérés szerint
a meleg férfiak legalább negyede
(25%) soha nem használt kondo-
mot, még alkalmi szex esetén
sem. Nem csoda, hogy évente
400-500 új HIV-fertőzöttel kell az
egészségügyi hálózatnak számol-
nia.

Egy büszke konzervatív
A Norvég Konzervatív Párt osz-
lói elnöke, Per-Kristian Foss, a
pozícióért folytatott választási
küzdelem során a múlt hónapban
nyilvánosságra hozta, hogy me-
leg. A politikus kijelentette: „Pár-
tomban sokan vannak, akik úgy
hiszik, szégyellnem kellene ma-
gam. Én viszont ezt egyáltalán

nem gondolom.” Foss alighanem
jól gondolta, mert elsöprő több-
séggel lett a norvég konzervatí-
vok fővárosi első embere.

Büntetést a buzizóknak!
Február 22-én a francia Nemzet-
gyűlés szocialista frakciója olyan
törvényjavaslat benyújtásáról
döntött, amely komoly büntetés-
sel sújtaná azokat, akik a minden-
napi kommunikációban melegel-
lenes kijelentéseket tesznek, illet-
ve efféle szitkokat és sértéseket
engednek meg maguknak. A tör-
vényjavaslat sorsa sok mindent
elárulhat az új francia helyzetről
azt követően, hogy a partnerkap-
csolatot liberalizáló törvény sok
viszontagságon ment át a Nem-
zetgyűlésben. És, amint számos
tüntetés is bizonyítja, sok francia
– közöttük szocialisták – nem tá-
mogatja a melegjogok körének
bővítését.

Melbourne-i Gay Pride
Félszázezren vettek részt a január
végén, Melbourne-ben tartott
Gay Pride-on, melyet immáron
hagyományosan a St. Kilda-
negyedet átszelő Fithroy Street-
en tartottak az idén is. A The Age
című lap beszámolója szerint az
eddigi rendezvények közül „ez
volt a legnagyobb, legszínesebb
és legszórakoztatóbb”.

Litván bajok
A jobboldali bulvársajtó hecc-
kampánya nyomán élesen meleg-
ellenes hangulat alakult ki az
amúgy is ultraortodox litván köz-
életben. Bizonyos, a politikához –
és főként a miniszterelnökhöz és
az igazságügy-miniszterhez – kö-
zel álló köröket a pedofília vádja

éri már egy ideje. Ám eközben
nemcsak általában a fiatalkorú fi-
úk megrontása kerül mindunta-
lan terítékre, de a homoszexuális
életvitel is. Andris Skelete mi-
niszterelnök ennek folytán több-
ször nyilatkozni kényszerült,
hangsúlyozva: mennyire elítéli „a
homoszexualitást, ami bűn és be-
tegség egyszerre”, továbbá azt a
szabados nyugati életformát, ami
olyannyira különbözik a „tiszta
litván erkölcsöktől”. A helyzet
tragikomikuma, hogy Litvánia
eddig mindent megtett, hogy a
volt szovjet éra minden felszíni
relikviáját kitörölje a hétköznapi
emlékezetből. Ennek kapcsán
nem győzte eléggé hangsúlyozni
nyugati hovatartozását. Most so-
kan arra emlékeztetnek, hogy a
homoszexualitás és a szabad élet-
forma elleni támadásokkal pont
olyan helyzet alakult ki az or-
szágban, amelytől a litvánok
nemrég még gyorsan megszaba-
dulni igyekeztek. A pártok veze-
tői egymás után tesznek tanúbi-
zonyságot a heteroszexuális élet
kizárólagos értékei mellett. A
konzervatív néppárti miniszterel-
nök hangzatos kijelentéseit még
csak meg lehet érteni, annál nyo-
morúságosabb azonban például
Imants Burvisnak, a Szociálde-
mokrata Munkáspárt parlamenti
frakcióvezetőjének indítványa,
melyben azt követeli, hogy állami
alkalmazás esetén mindenki nyi-
latkozzék szexuális orientációja
felől. A szociáldemokrata pártel-
nök, Juris Bojars pedig egyenesen
„Litvánia teljes megtisztítását”
indítványozta a „szodomitáktól”.
A helyzet fonákságát jelzi, hogy a
pedofíliaügy kivizsgálásával
megbízott parlamenti különbi-
zottság elnöknője, Helena
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Soldatjonoka még a legtartózko-
dóbbak és legengedékenyebbek
közé tartozik. Ám ő is helyeselte a
miniszterelnök és a többi politi-
kus határozott kiállását a homo-
szexualitás ellen.

Róma
Róma város önkormányzata 350
millió lírával (kb. 44,5 millió Ft!)
támogatja a július 1. és 9. között
megrendezendő Meleg Büszke-
ség Napját, melyet az első világ
pride-nak szánnak.

Meleg bevándorlás
Jerrold Nadler New York-i de-
mokratapárti képviselő február
24-én jelentős törvényjavaslatot

terjesztett a Kongresszus elé. A
tervezet – ha törvényerőre emel-
kednék – lehetővé tenné amerikai
állampolgárok számára, hogy ho-
moszexuális külföldi partnereik
bevándorlását, illetve letelepedé-
sét „szponzorálják”. A kérdés jogi
háttere egyáltalán nem ismeretlen
az amerikai viszonyok között,
hisz más törvény már lehetővé te-
szi hasonló helyzetben heterosze-
xuális párok együttélését az Egye-
sült Államokban. A törvényjavas-
lat – melynek elnevezése: az Ál-
landó partnerkapcsolatban élők
bevándorlási törvénye 2000
(Permanent Partners Immigration
Act of 2000) – az előzetes felméré-
sek szerint legalább tízezer ameri-

kai állampolgárt érintene. A ja-
vaslathoz csatlakozott további ti-
zenöt képviselő, de ez a szám
még messze nem garantálja an-
nak kongresszusi elfogadását. Így
az amerikai melegszervezetek
most országos kampányt indítot-
tak annak érdekében, hogy továb-
bi támogatást szerezzenek a tör-
vénytervezethez.

Las Vegas
A közkedvelt kanadai meleg ero-
tikus honlap, a chisel.com nemrég
elnyerte a 2000. év legjobb felnőtt-
internetoldalának címét. Ezt a vi-
lágelsőséget Las Vegasban ítélték
oda az oldal készítőinek.
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Már a múlt év közepén kijelen-
tette Orbán Viktor ország és vi-
lág előtt: 2000. februárjában a
médiákban „tiszta helyzetet”
kell teremteni a koalíció számá-
ra. Vagyis meg kell szállni a rá-
diót, a tévét, s ha lehet, az írott
sajtót is.

Most megállapíthatjuk: a kor-
mányfő fideszes optimizmusa 

nem volt alaptalan.
Megszűnt a TV3, megszűnőben
van az egyik legrégibb polgári
lap, a Magyar Nemzet (az olykor
szélsőjobboldali, de minden
esetben minősíthetetlen színvo-
nalú Napi Magyarországgal
egyesül), az elektronikus médi-
ák kuratóriumai pedig MIÉP-es
segédlettel ellenzéki képviselők
nélkül maradtak.

Ám ha most valaki azt mon-
daná: ejnye, de ügyes ez az Or-
bán, hogy mindezt egymaga el-
érte, az téved. Már szóltunk a
Fidesz és a MIÉP örömfrigyé-
ről, mely alaposan besegített e
dicstelen helyzet megteremté-
sébe. Nem szóltunk ugyanak-
kor az MSZP-ről, mely szintúgy
nem volt mentes az ügybuzgó-
ságtól, amikor a médiabéke fel-
borogatása volt a tét. Mint tud-
juk, az ORTT Révész T. Mihály
ostoba, hozzá nem értő, MSZP-s
pártkatonai vezetésével maga
adta meg a jelet a TV3 kizsige-
reléséhez, még Horn Gyula or-
száglása idején. Ez utóbbinak,
úgy tűnik, jobb dolga nem
akadt, mint egy húron pendülni
a jobboldallal abban, hogy elve-

gye a szabad sajtó kedvét a libe-
ralizmustól. Minden követ
megmozgatott, hogy lehetetlen
helyzetbe hozza például az
egyetlen valóban független té-
véhíradót, a TV3-ét, és magát a
csatornát sem kímélte. Mond-
vacsinált ürügyek alapján több-
ször tiltották le órákra, fél na-
pokra az adást. Legutóbb úgy
vélték: túl korai órán került ve-
títésre a Született gyilkosok című
amerikai film, így aztán kima-
radt az egész esti műsor. Majd
volt képe Révésznek krokodil-
könnyeket hullatni azon, hogy
a TV3 megsemmisült.

Megsemmisült? Ugyan ké-
rem,

a legócskább módon
bedaráltatott. A konkurencia, az
RTL Klub és a TV2 felvásárolta
részvényeit, majd egyszerűen
szélnek eresztették a stábot.
Ennyit a demokráciáról. Hogy
most az MSZP-nek is rosszul
jön egy objektív hang és képer-
nyő hiánya, azt – Révészék és
Horn maga is – mellékes pech-
nek tartja. A volt miniszterelnök
egyébként is okkal gondolhatja:
utána a vízözön. Sőt, az efféle
ügyködések talán még hozhat-
nak is a konyhára a jövőben.
Például valamiféle jobboldali-
baloldali összefogást. Mondjuk
Meciar vagy Iliescu módján.

Nehéz támadni az RTL-t és a
TV2-t is. Ezek csak saját érdeke-
iket követték és jogsértést sem-
miképp sem követtek el. Mind-
össze kihasználták Orbán jelen-

legi és Horn korábbi politikai
zsonglőrködését azokkal a vi-
szonyokkal, amelyeknek színe
demokratikus, fonákja viszont
egyáltalán nem az. Ennyiben a
jelenlegi miniszterelnök egyesí-
tette önmagában Antall József
dzsentri gátlástalanságát és
Horn Gyula proletár cinizmu-
sát. Ennek az örökségnek a tük-
rében viszont egyre félelmete-
sebb színben tűnik fel az egész
média jövője, beleértve az írot-
tat is. Nem a Másokat féltem, ha-
nem a másként írók nagy tábo-
rának viszonyát a szabadság-
hoz. De akár még a melegek jo-
gait is félthetném, hisz az alter-
natív életstílus egyetlen valódi
médiaközegétől, a Tilos Rádiótól
azért vonták meg a frekvencia-
engedélyt, hogy azt gyorsan
odaadhassák egy, a

melegekkel szemben
köztudomásúan ellenséges
pártnak, a MIÉP-nek.
Csurkának tehát lesz rádiója,
egy melegbarát liberális hang
pedig megszűnik. És akkor még
nem is említettük azokat a lapo-
kat, amelyek eddig is garanciái
voltak a civil kurázsinak (Ma-
gyar Narancs, újabban, MaNcs),
az elemzőkészségnek (Élet és
Irodalom), a valóban polgári
méltóságnak (Magyar Hírlap,
Népszava). Szemmel láthatóan
az antalli-horni örökségből szü-
letettek most ezekre fenik a fo-
gukat.

Istenes Csaba
pacific@freemail.c3.hu

Örömfrigy a jobboldalon
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Róma és a melegek

Senki sem mondhatja, hogy a Pápa
nem foglalkozik eleget a melegek-
kel. Úgy tűnik, állandóan visszatérő
kérdés ez a Vatikánban, és újabban
alkalom is adódik erre bőven. Most
éppen a Szent Évben Rómába zarán-
dokló hívektől próbálja megóvni a
Pápa a melegeket, és azt javasolja,
ne rendezzék meg világtalálkozóju-
kat, melynek előkészületei egyéb-
ként évek óta tartanak. Jogos lehet
az aggodalom, hiszen ki tudhatja,
mire szánják el magukat a homoko-
sok látványától felbőszült keresz-
tény testvérek. Mert hát minden bi-
zonnyal a felebaráti szeretetnek, a
megbocsátásnak és a toleranciának
is vannak korlátai. Ne felejtsük, a
„bűnös” életmód kapcsán Jézus
mondta utoljára, hogy „az dobja az
első követ…”, azóta divatosabb a ki-
rekesztés és a pokol lángjaival való
fenyegetőzés.

Amikor viszont valakit a lángok
történetesen a Szent Péter Bazilika
előtt ragadnak el, és aki búcsúleve-
lében arról a kínszenvedésről szá-
mol be, amit homoszexuálisként az
egyház vele elszenvedtetett, akkor a
Vatikán hallgatásba merül, és még a
kérdést sem érti, mi köze lehet egy

ember öngyilkosságához, ami
egyébként már önmagában is „halá-
los” bűn. Januárban volt két éve,
hogy a szicíliai költő, Alfredo
Ormando felgyújtotta magát, aki-
nek még utolsó kívánsága sem bizo-
nyult tiszteletre méltónak, és abban
a földben temették el, ahová soha-
sem kívánt visszatérni. 

Akkor sem igyekezett Róma a cse-
lekvéssel, amikor az osztrák érsek-
ről több korábbi tanítványa állította,
hogy évekkel azelőtt szexuálisan
zaklatta őket, sőt, amikor ennek té-
nyét már az osztrák püspökök is
igazolva látták, a Pápa még mindig
az egyházat ért ádáz támadásról be-
szélt. Az érsek egyébként nem cáfol-
ta, de eléggé el nem ítélhető módon
nem is erősítette meg a vele kapcso-
latos híreszteléseket, bár legutóbb
már értetlenül kérdezte: minek fog-
lalkozni olyan dolgokkal, amik
„évekkel ezelőtt történtek”? Úgy tű-
nik, vannak hátulütői a cölibátus-
nak, amit egy nemrégiben készült
tanulmány is megerősít: a The
Kansas City Star szerint az amerikai
lelkészek körében négyszer gyako-
ribb halálok az AIDS, mint a lakos-
ság egészét tekintve.

Sohasem hittük, hogy az egyház
tévedhetetlen, és azért néhány száz
éves késéssel igyekszik is jóvátenni
kisiklásait a Vatikán, mint ahogyan
a Pápa idén márciusban elnézést
kért az egyház által elkövetett törté-
nelmi hibákért. Ez a nagyszabású
„mea culpa” semmi jót nem ígér a
melegeknek és az egyház jelenlegi
egyéb üldözöttjeinek, de némi re-
ményt adhat arra, hogy majd a kö-
vetkező ezredfordulón rólunk is
megemlékeznek.

Visszatérve a június 28-a és július
9-e között megrendezendő római vi-
lágtalálkozó előkészületeire, az je-
lentette az igazi tüskét a Vatikán
szemében, hogy Róma város 350
millió lírával (közel 44,5 millió Ft!)
támogatja a homoszexuálisok ren-
dezvényét. Minden tiltakozás elle-
nére úgy tűnik, hogy a városi veze-
tés nem hagyja magát eltántorítani,
és azt sem látja be, hogy a melegek
veszélyt jelentenének az egyházi
megemlékezésekre. Az olasz meleg-
szervezetek már többször hangsú-
lyozták, hogy nem készülnek a Vati-
kán ostromára, azt pedig csak sejte-
ni lehet, hogy azért mégsem volt tel-
jesen véletlenszerű az időzítés. Azt
mindenesetre máris elérték, hogy a
Vatikán is reklámozza a találkozót;
és minél hangosabb lesz a tiltako-
zás, annál nagyobb számban szá-
míthatnak résztvevőkre. Ha az elő-
zetes terveknek megfelelően még a
Svédországban nagy vihart kavart
„Ecce Homo” c. fotókiállítást is sike-
rül bemutatniuk (ahol bibliai motí-
vumok jelennek meg homoszexuális
környezetben), nem maradhat el a
botrány. További információk:
w w w. w o r l d p r i d e 2 0 0 0 . c o m ,
www.eccehomo.nu.

BPE



HHiirrddeettõõttáábbllaa
Az V. Leszbikus és Meleg Fesztivál jú-

nius 29-től július 1-ig tart.  A megszokottnál
némileg rövidebb fesztivál új helyszíneken várja

majd a látogatókat. A filmvetítések, a népszerű mű-
vészek nevével fémjelzett gálakoncert és a kiállítás a
Trafóban (Kortárs Művészetek Háza, Budapest IX., Lili-
om u. 41.) kerül lebonyolításra az első két napon. A Tra-
fóban zárórendezvényként elhangzó Tolerancia Gálát a
már hagyományosnak számító éjszakai diszkóhajó prog-
ram követi. Az utolsó napot a politikai demonstráció, a
felvonulás, a szabadtéri programok és a bulik töltik ki. 

A demonstráció központi gondolata: vedd le az ál-
arcot, lépj elő, vállald önmagad. Ezt az üzenetet egy kö-
zös happening fogja hordozni, amely egyébként lehetősé-
get teremt ahhoz is, hogy aki akar, inkognitóba marad-
hasson.

A fesztivál szervezői a meleg társadalmi szervezetek
és a szórakozóhelyek. Az eddiginél lényegesen nagyobb
összefogással készülő és a szokásostól némileg eltérő
programokhoz minél több résztvevőt és érdeklődőt vár-
nak: melegeket, biszexuáliso-
kat, transzneműeket és
heteró szimpatizánsokat egy-
aránt.

A programok pontos
idejéről és a helyszínekről
folyamatosan tájékoztatjuk
olvasóinkat.

A
négyévenként megren-
dezésre kerülő
Eurogamesnek idén
Zürich ad otthont. A
sportversenyek, amely-
ekre Európa számos or-
szágából neveznek be
meleg sportolók, június
1-től 4-ig tartanak. Húsz-
féle sportágban 4000 já-
tékos méri össze erejét.
Bővebb információ:
www.eurogames.ch.
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A homoszexualitás előnyösebb a biszexualitásnál
A Pszinapszis 2000 nevű,
március 3. és 5. között az
Almássy Téri Szabadidő-

központban megrendezett
IV. Budapesti Pszicholó-
gusnapok konferencián

idén Mérlegen a XX. szá-
zad alcímmel várták az ér-
deklődőket. Szombat dél-
előtt, A szexualitás szere-
pe életünkben – különbö-

ző szempontokból című
kerekasz al-beszélgetésnél
számítani lehetett rá, hogy

felmerül a melegség kér-
dése, és így is történt. A

cím varázsa fiatalok és ke-
vésbé fiatalok sok százát
vonzotta a Pavlov-terem-

be, a hallgatóság már-már
a „kerekasztal” sarkáig

csordult.

Blankenstein Miklós katolikus
lelkész, Csányi Vilmos etoló-
gus, Komlósi Piroska klinikai
pszichológus és családterapeu-
ta, valamint Lux Elvira szexoló-
gus mondták el véleményüket
és válaszoltak az érdeklődők-
nek Császár Noémi (klinikai és
mentálhigiénés szakpszicholó-
gus) moderálása mellett.

A melegség egy (lány) hallga-
tó kérdésére vetődött fel, mely-
re először Csányi Vilmos rea-
gált. Kifejtette, hogy az állatok
között is előfordul, és nem csak
zsúfoltan tartva (szubsztitúciós
homoszexualitás), hanem spon-
tán jelenségként is (funkcionális
homoszexualitás), ahol kötődés
figyelhető meg, így a delfinek
és a bonobók között is. Az előb-
bi fajta homoszexualitás (mint
magatartás) az embereknél
ugyanúgy jelen van például a
börtönökben, amint az utóbbi,
vonzódáson alapuló, „valódi”
homoszexualitás. A férfiak ará-
nya egyes korai csoportokban
1,3:1 volt a nőkéhez képest (a
férfiak túlsúlyával), s ez érde-
kes módon visszatükröződik
abban, hogy a megkérdezettek
ugyanilyen arányban szeretné-
nek fiút, illetve lányt. Murdoch
4-5000 kultúrára kiterjedt vizs-
gálata szerint azok 60 %-ában
elfogadott, 40 %-ban megtűrt,
és csak egy elenyésző hánya-
duk tiltja, illetve szégyeníti meg
az érintettséget.

Komlósi Piroska annyit fűzött
mindezekhez, hogy a homosze-
xualitás előnyösebb a biszexua-
litásnál olyan értelemben, hogy
stabil, integrált identitást téte-
lez. Lux Elvira az eredet kap-
csán sokatmondóan fölfelé mu-
togatott; elmondta, hogy egy
gyereknél 5-6-7 éves korában
már kialakul a beállítottsága.
Azt is megjegyezte, hogy mivel
egy leszbikus nő tud koitálni és
gyereket szülni (míg egy meleg
férfi talán nem tud részt venni a
gyereknemzésben), lehetséges,

hogy ezért tartanak számon a
melegek közt több férfit, mint
nőt. Ha ezzel mint problémával
megkeresi őt valaki – tette hoz-
zá –, akkor – mivel ez az én-nek
egy nagyon kritikus állapota –
azt tanácsolja, hogy fogadja el
önmagát, hisz „jobb ma egy ho-
moszexuális, mint holnap egy
öngyilkos”. Komlósi is alátá-
masztotta a véleményét azzal,
hogy elismerte: nem tud olyan
pszichoterapeutától, aki szerint
„gyógyítható”.

Végezetül Blankenstein Mik-
lós foglalt állást; mint mondta,
egyértelmű, hogy az egyháznak
támogatnia kell az egyes embe-
reket. Ugyanakkor – vélekedett
– a másik kérdés az, hogyan él-
jen az ember teljes értékű életet.
A katolikus egyház szerint két
meleg ember házasságszerű
kapcsolata ezt nem teszi lehető-
vé.

Számomra ezt a részben nega-
tív hozzáállást (amit inkább a
szavak mögött véltem felfedez-
ni) egy másik, jóval szűkebb
csoport előtt elhangzott előadás
(Mentálhigiénés szemlélet a lel-
kipásztori munkában) utáni pár
szó ellensúlyozta vasárnap dél-
előtt, amikor is alkalmam volt
meggyőződni az előadó, Babály
András (teológus és mentálhigi-
énés szakember) elmélyült,
megértő és segítőkész hozzáál-
lásáról.

S. F.

esef@uze.net
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Az első vidéki egyesület
A DAMKÖR, a Dél-Alföldi
Meleg Baráti Kör az első
vidéki meleg egyesület,

amely hivatalosan is léte-
zik. 1999. január 16-án

alakult tizenegy alapító el-
határozásából a csoport.

Azóta négy új tag is csat-
lakozott hozzájuk, de,

mint tudjuk, egy közösség
hatékonyságát nem első-
sorban a létszámuk, sok-
kal inkább az elszántsá-

guk határozza meg. Nos,
úgy tűnik, náluk elszánt-

ságban nincs hiány. A Ba-
ráti kör bemutatkozott a
tavalyi gay pride-on, és
egy nagyon sikeres far-

sangi bulit is a háta mö-
gött tudhat. Talán bebizo-

nyítják, hogy Magyaror-
szágon már vidéken is le-

het melegként élni? (Inter-
júnk a DAMKÖR egyik ala-

pító tagjával készült, aki
karizmatikus egyéniségé-
vel és elkötelezettségével
meghatározó alakja a cso-

portnak.)

MÁSOK: Miért alapítottatok egye-
sületet? Mennyivel több egy hivata-
losan bejegyzett közösség, mint egy
baráti társaság, amely mindenféle
papír és engedély nélkül is szervez-
het programokat? A Szivárvány be-
jegyzésének elutasítása óta minden-
ki tudja, hogy göröngyös út vezet a
meleg szervezetek legalizálásáig.

Tibor: Legalább egy évig beszél-
gettünk a barátaimmal arról, hogy
valamit kéne csinálni. Sokan jöttek,
sokan mentek ezeken a havonta
egyszer-kétszer megtartott „ülése-
ken”. Az összejövetelek néha kö-
zösségi házakban, művelődési há-
zakban zajlottak, de mindig titok-
ban tartottuk valódi kilétünket. Ar-
ra a megfontolásra jutottunk, hogy
egyesületi keretek között többet tu-
dunk elérni. Pályázatokat tudunk
benyújtani. Volt is már néhány kí-
sérletünk, de mindegyiket elutasí-
tották eddig. Másrészt állást foglal-
hatunk, képviselhetjük a társain-
kat, hangot adhatunk a vélemé-
nyünknek. Mi is aláírtuk a Btk. sze-
xuális paragrafusainak megrefor-
málásáról szóló petíciót.

M: Nem te vagy az egyesület elnö-
ke, pedig nagyon fontos szerepet ját-
szottál a létrejöttében. Miért van
ez?

T: A DAMKÖRT egy heterosze-
xuális nő vezeti. Olyan személyt
kerestünk erre a posztra, akinek jó
kapcsolatai vannak a szegedi mele-
gekkel. Zsókát mindenki ismeri,
hiszen ő volt az Inkognitó (de csak
Csirke bárként emlegetett) meleg-
bár vezetője. Másrészt úgy éreztük,
hogy egy heteroszexuális ember
jobban tud kapcsolatot teremteni a
melegek és a nem melegek között.
Ő hozzájárul ahhoz, hogy minket
jobban elfogadjanak.

M: Nem játszik szerepet ebben a vá-
lasztásban saját bizonytalanságunk
is? Hogy azt gondoljuk, egy heteró
bátrabban vállalhatja a melegek ér-
dekképviseletét, fõleg, ha nõ az ille-
tõ, mert nem a saját stigmáját vise-
li, hanem másokét veszi magára?

T: Ez is benne van. Ahogy tu-
dom, ez vidéken általában jellem-
ző. A szolnoki M csoportot is nő
vezette, a miskolciak pedig Márti
szárnyai alatt gyülekeznek. Zsóka
számunkra egy pótanya.

M: Mit akartok csinálni? Mi az,
amit célként megfogalmaztatok?

T: Ha lesz hozzá elég vállalkozó
kedvű tag, pénz és szakember, ak-
kor szeretnénk mi is egy regionális
vagy országos segélytelefont mű-
ködtetni. Azon kívül szeretnénk
minden hónapban rendezni leg-
alább egy nyilvános bulit. A far-
sangi bállal debütáltunk, és az na-
gyon jól sikerült. Legalább százan
voltak. Megpróbáljuk ezeket a ren-
dezvényeket a Csirke bárban meg-
tartani, de ott most új tulajdonosok
vannak, és nem biztos, hogy össze-
jön. Néztünk más hely után is, nem
nagy sikerrel. Amikor meghallot-
ták, hogy a Dél-Alföldi Meleg Ba-
ráti Körtől vagyunk, minden eset-
ben az volt a válasz, hogy ők nem
szoktak ilyen profillal bulit szer-
vezni.

M: Érezhetõ valami különbség a
Budapesten és a vidéken élõ melegek
problémái között?

T: Mindenképpen. Szerintem
akik eljönnek az egyesület rendez-
vényeire, vagy akik felkeresnek
minket, elsősorban azt várják,
hogy lehessen beszélni valakivel a
saját melegségükről, hallani mások
nehézségeiről, életéről. Erre nem

H A Z A I  K Ö R K É P
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biztos, hogy alkalmas havonta egy
buli. Ehhez kell egy klubjellegű ös-
szejövetel, ahol nyugodtan lehet
beszélgetni. A Flamingó körhöz
hasonló rendszeres találkozóhelyet
próbálunk találni. Szükség van
filmvetítésekre, vendégekkel való
találkozásra. Sokat ad egy meleg-
nek, ha személyesen találkozhat
olyanokkal, akik vállalják a nyilvá-
nosságot, a közszereplést, és élő
példái annak, hogy így is lehet. Ez
nekünk is lökést adhatna önma-
gunk megerősítéséhez, a melegsé-
günk vállalásához. Bár az egyesü-
let léte és a vele kapcsolatos hivata-
los ügyintézés óhatatlanul együtt
jár bizonyos nyilvános szereplés-
sel, például amikor fel kell venni a
postán az egyesület nevére érke-
zett ajánlott leveleket. Néha fur-
csán néznek ránk, de előbb-utóbb
természetessé kell váljon, mert
nem költözhet az összes meleg Bu-
dapestre, vidéken ugyanúgy el kell
fogadtatni magunkat. Egyébként a
Csongrád Megyei Bíróság első pró-
bálkozásra nyilvántartásba vett, és
semmibe nem kötöttek bele.

M: Van kapcsolatotok a budapesti
meleg szervezetekkel, kaptok vala-
miféle támogatást?

T: A Háttérrel nagyon jó a kap-
csolatunk, már csak azért is, mert
Háttér-tag vagyok. Nyugodtan for-
dulhattam bármi gondommal hoz-
zájuk, és próbáltak ötleteket adni.
Tartják bennem a lelket, ha időn-
ként megakadok, ha néha elmegy a
kedvem az egésztől a sikertelensé-
geket látva. A MÁSOK-kal is jó a
kapcsolat, rendszeresen írtok ró-
lunk, ami nagyon fontos az új ta-
gok toborzásánál vagy a program-
jaink meghirdetésekor. A Habeas
Corpus is szokott segítséget nyúj-
tani, ha hozzájuk fordulunk. Azt
gondolom, hogy amire szüksé-
günk van, azt megkapjuk a többi
meleg szervezettől; most már csak
az hiányzik, hogy egy csomó pá-

lyázatot írjunk és pénzt szerezzünk
a munkánkhoz.

M: Az ország többi részébõl nem je-
lentkeznek tapasztalatszerzésre
olyanok, akik hozzátok hasonlóan
helyi szervezeteket akarnának létre-
hozni?

T: Milyen jó lenne! Nagyjából tu-
dom, hogy melyik városokban
szerveznek bulikat. Már a közepes
méretű városokban is van legalább
egy olyan ember, akinek a lakásán
összejönnek a helyi melegek. He-
tente akár többször is. Magam is
jártam ilyen baráti társaságokban.
Nagyon jó volna, ha máshol is to-
vábblépnének ezekből az intim kö-
zösségekből. Ez nekünk is újabb
erőt adna.

M: Emlékszem, hogy diákkoromban
a szegedi vasútállomás vécéjében
jöttem rá elõször, hogy milyen sok
meleg él errefelé. Legalább is a fel-
iratokból erre lehetett következtetni.
Ez manapság is olyan fontos fórum
a melegek életében?

T: Sajnos ez hozzátartozik a vidé-
ki meleg élethez. Havonta tizen-
öten-húszan hívnak föl a
DAMKÖR telefonszámán. Sokan
arról érdeklődnek, hogy hol lehet
ismerkedni. Én nem szívesen aján-
lom a vécéket meg a parkokat,
mert veszélyesek. Nemcsak az erő-
szakos támadások veszélye nagy,
de könnyű ilyen körülmények kö-
zött HIV-vel megfertőződni. Még-
iscsak kulturáltabb lehetőség lenne
klubokban találkozni, beszélgetni.
Lehetne talán az egyetemen meg-
szervezni valamilyen meleg cso-
portot. Valahogy hiányzik az el-
szántság, hogy bemenjünk a dé-
kánhoz és kérjünk egy helyiséget.

M: Annak idején az ELTE-n is ne-
hézségekbe ütközött a meleg diák-
klub megalakítása. El tudom képzel-
ni, hogy a diákok, akik függõ vi-
szonyban vannak a tanároktól, fél-

nek, hogy sebezhetõvé válnak, ha ki-
mutatják nemi hovatartozásukat.

T: Nem olyan régen volt egy elő-
adás a homoszexualitásról a JATE-n,
ami annyira jól sikerült, hogy a vé-
gén többen is fölálltak és elmond-
ták, hogy ők is melegek. Biztos,
hogy mások is vannak az egyete-
men, akik így éreznek. Akkor miért
nem fogunk össze?

M: Mégis, milyen lehetõségek ma-
radnak, ha a hagyományos meleg
ismerkedõhelyeket nem tartod meg-
felelõnek?

T: A legtöbb segítséget talán az
internet adhatja. Ez nem könnyű
egy diáknak, mert titokban kell az
egyetemről interneteznie, miköz-
ben folyton azt figyelheti, hogy
nem látja-e valaki, hogy éppen a
gay.hu-t vagy a MÁSOK oldalát
nézegetem, esetleg a gay.hu csator-
nán beszélgetek. A másik lehetőség
a buli. De buli viszonylag ritkán
van, és nem biztos, hogy oda min-
denki el mer menni. Már csak azért
sem, mert Szegeden híre járt, hogy
a Csirke bár meleg hely volt, így
aki azon a sarkon lemegy a lép-
csőn, rögtön egy kicsit gyanússá
válik. Marad még a hirdetés az új-
ságokban, mint harmadik lehető-
ség.

M: Reméljük, hogy a DAMKÖR
tud enyhíteni majd valamicskét
ezen a programszegény helyzeten,
legalább is, ami Szegedet illeti. Mi-
kor várható a következõ rendezvé-
nyetek?

T: Valószínűleg kiszemeljük min-
den hónap utolsó szombatját. Áp-
rilisban biztos, hogy megtartjuk a
tombolával színesített bulit 29-én,
szombaton a szokásos helyen, a
Bocskai úti Csirke bárban. A többi-
ről telefonon vagy e-mailen lehet
információt kérni: 06-20-9704-662
vagy damkor@freemail.hu.

Láner László
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embereket, hajléktalan szállón
dolgozó szociális munkásokat.
Egy év alatt kiképeztek annyi
önkéntest, amennyi kell az ügye-
let beindításához és béreltek egy
lakást. Egy közösségi ház gon-
dolatával is kacérkodtak, ahol az
önsegítő csoportoktól, a szemé-
lyes segítő szolgáltatásokig sok
minden megfér. Hogy ez a terv
öt év alatt sem valósult meg, azt
jelzi, hogy mennyire kemény dió
a „melegház” létrehozása. „Ter-
ven kívül” az élet hozta magával
a filmfesztiválok és gay pride-ok
szervezésébe való bekapcsoló-
dást. Ezeket a tevékenységeket
nemcsak a belső szükséglet, ha-
nem a kényszerűség is diktálta.

Öt év telt el tartalmasan. Olyan
eredményeket ért el az egyesület

A nagy napon a „főnök” késett.
Kigyulladt alatta a vonat,
amellyel a rendezvényre utazott.
A Háttér ünnepelni indult a Vas-
kapu turistaházba, ahol öt évvel
ezelőtt megalakult az azóta a
legnagyobb meleg egyesületté
nőtt Baráti Társaság. Két tortát is
cipeltek magukkal egy öt és egy
négy gyertyásat, tekintve, hogy
az egy évvel később létrejött tele-
fonszolgálat külön is megérde-
mel egy isten éltessent. Szeren-
csére a tüzet sikerült megfékez-
ni, így Mocsonaki László beérte
Visegrádon a felfelé kaptató tár-
saságot, s a pezsgőbontásnál már
teljes létszámban együtt volt a
csapat. Ez a teljes létszám a ma-
gyar viszonyokat és a többi
egyesületet figyelembe véve

igen jelentős; ha mindenkit
számbaveszünk, legalább hat-
van aktivista bábáskodik a civil
meleg élet bölcsőjénél.

1995. február 10-én tulajdon-
képpen a Szivárvány romjai fö-
lött jött létre az egyesület. Tagjai
úgy gondolták, hogy a
lelkisegély telefonvonal minden-
nél előbbre való, s elindításához
már amúgy is együtt állt a pénz.
Azt akarták, hogy beinduljon a
homoszexuálisok között a kom-
munikáció, az elszigetelt, izolált
melegek is tudjanak a saját baja-
ikról, nehézségeikről beszélni
egymással. De nemcsak ők. Má-
sokat is foglalkoztat a melegség
kérdése: hozzátartozókat, szak-
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azóta, amelyekre talán az alaku-
lás pillanatában nem is gondol-
tak. De bármilyen sikeres volt az
elmúlt időszak, gondok is akad-
tak jócskán. Különösen, ami a
működés financiális részét illeti.
Voltak pillanatok, amikor a csőd-
helyzet szélén egyensúlyoztak, s
a vészesen gyülekező kifizetet-
len számlák elnyeléssel fenye-
gették a kis irodában tevékeny-
kedő csoportot.

A fennmaradáshoz mindig új
és új ötletekkel kellett előrukkol-
ni, mert úgy tűnik, a segélytele-
fon nem elég „kurrens árucikk”
ahhoz, hogy támogatásra érde-
mesnek találják a pénzek elosz-
tása fölött rendelkezők. A leg-
újabb kitörési pont egy, a Habeas
Corpus Munkacsoporthoz ha-
sonló jogi projekt. Ez komoly tá-
mogatást „hozhat a konyhára”, s
talán lehetővé válik belőle ügy-
védek szerződtetése, akik térítés
nélkül segítenének a bajbajutott
melegeken. A Háttér vezetője
szerint erre a szolgáltatásra a jö-
vőben várhatóan egyre nagyobb
szükség lesz:„ Most még meg-
alázkodva, rejtőzködve, megfé-
lemlítve élünk. Akkor kezdenek
majd a konfliktusok előjönni, ha
megindul egy valódi emancipá-
lódási folyamat. Pillanatnyilag
informálisan történnek meg az
alkuk, általában úgy, hogy a me-
legek gyerek elhelyezési ügyben,
munkahelyi ügyben inkább visz-
szavonulnak. A jogvédő szerve-
zetekig nem is jutnak el az ese-
tek”.

A Hátteret idáig a Nemzeti
AIDS Bizottság és az Egészség-
ügyi Minisztérium segítette az
AIDS megelőző, felvilágosító
munkájukért. De a telefonszol-
gálatra gyakorlatilag nincs pénz.
Az Országgyűlés évente (az ép-
pen hatalmon lévő pártkoalíció-

tól függetlenül) átlagosan 200
ezer forintot bír kiutalni az egye-
sületnek, ami durván egy havi
működési költséget fedez. A
központi költségvetési szervek
közül a Fővárosi Önkormányzat
is beszállt az egyesület finanszí-
rozásába, de ezzel együtt sem
haladta meg a hazai hozzájáru-
lás az össztámogatás negyven
százalékát. A fennmaradó, na-
gyobbik szeletet különböző sváj-
ci, kanadai, holland és európai
uniós állami és alapítványi ado-
mányok tették ki. Vajon miért
fontosabb idegenek országoknak
a magyar demokrácia és civil
társadalom építése, mint saját
magunknak?

Különösen ijesztő a telefon-,
lelki segély szolgálat működést
támogató pályázatok kiírásánál
tapasztalható csökkenő tenden-
cia. „Érzékelhető, hogy sokszor a
pályázatok elbírálásánál nem-
csak a projekt milyenségét ve-
szik figyelembe a bírálók, hanem

hogy valaki mennyire sorolódik
be az aktuális politikai áramlat-
ba” – mondja Mocsonaki László,
a Háttér elnöke. „Nagyon óvato-
san kell politizálni, hogy az em-
ber gerince ne sérüljön, de meg
is maradjon a civil szervezet”.
Az elmúlt évek tapasztalata azt
mutatja, hogy telefonszolgálatot
csak úgy lehet fenntartani, ha
mellette felvállalják a HIV-AIDS
prevenciót, a kisebbségi jogok
védelmét esetleg környezetvédő
projektet tűznek a zászlajukra.
Furcsa, atavisztikus érzés kísért.
Annak idején, tizenkét évvel ez-
előtt azért sikerült legalizálni a
Homerosz Egyesületet (az
Egészségügyi Minisztérium fel-
ügyelete alatt), mert felvállalta
és céljai között kiemelt helyen
szerepeltette az AIDS elleni küz-
delmet. Az, hogy egy több száz-
ezer főt magában foglaló kisebb-
ség egyetlen képviselője, kevés
volt.

A szolgálathoz 1999-ben befutott telefonhívások
száma összesen 5297.   Ebből:

nem szólalt meg 3 %,
maszturbált 1 %,
provokatív 7 %,
partnerközvetítést kér 2 %,
információt kér a meleg világról 24 %,
információt kér a szolgálatról l8 %,
kapcsolatteremtési nehézségekkel küzd 17 %,
konfliktusba került a környezetével 5 %,
konfliktusba került a párjával 3 %,
fizikai és/vagy lelki erőszak áldozata 1 %,
identitásproblémával küzd 8 %,
szexuális (technikai) kérdéseket tett fel 3 %
(egyéb) 18 %
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A Háttér elnöke úgy érzi: „az
egyik ember nehéz helyzete,
meg a másik ember nehéz hely-
zete között a szexuális orientáció
alapján diszkriminálnak. Sza-
vakban nem. Elismerik, hogy de-
rék dolog, amit végzünk és ud-
varias leveleket kapunk, csak hát
az összegek mértéke jelzi a fon-
tossági sorrendet”.

A Fővárosi Főügyészség eluta-
sította a Háttér Baráti Társaság a
Melegekért kérését, amelyben
megcélozták a kiemelten köz-
hasznú szervezet státuszát. Az
elutasítás okai között szerepel,
hogy nem jelölték meg, melyik
országos napilapban fogják nyil-
vánosságra hozni az éves jelen-
tésüket, hogy a választmányi
ülés csak a tagok számára nyil-
vános, valamint az, hogy az
egyesületnek nem elsőrendű cél-
kitűzése az egészségvédelem. Az
sem számít, hogy a Háttér már
harmadik éve az Egészségügyi
Minisztériummal együttműköd-
ve a Középtávú Nemzeti AIDS-
program alapján végzi a HIV-
AIDS megelőzést a meleg közös-
ségen belül.

A Háttér olyan terepet nyújt a
tagjainak, ahol megerősödhet-
nek önelfogadásukban. Vannak,
akik ott találnak partnerre, igaz,
az újdonsült párok sokszor ki-
maradnak vagy az egyesület pe-
rifériájára sodródnak. A Háttér
nem társkereső klub, olyanokat
várnak elsősorban, akik tényleg
segíteni akarnak másokon.
Azonban gondoskodik arról,
hogy megfelelő közeget teremt-
sen a társasági, társalgási igé-
nyek kielégítésére. Az egyesület
ez irányú „kinövése” a Flamingó
kör, a leszbikus és meleg fiatalok
kéthetenként működő találkozó-
ja. Önismereti kört is fenntarta-
nak azok számára, akiknek saját

belső konfliktusuk megoldásá-
hoz tanácsra, segítségre van
szükségük. Tulajdonképpen a
Labrisz, a leszbikus egyesület
eredete is a Háttérben gyökere-
zik. A lányok önálló szerveződé-
se után sem hagyták magukra a
Háttért, hiszen a telefonhívások-
nál sokan kifejezetten női operá-
tort keresnek. Hogy az egyesület
összerázódjon, a tagok megis-
merjék egymás, Vándor Háttér
túrákat szerveztek a
VándorMások példájára. Fontos-
nak tartják, hogy embereik ne
csak a telefon mellett, az ügyele-
tek zaklatott világában kerülje-
nek kapcsolatba egymással, ha-
nem legyenek közös szabadidős
programok is.

A meleg közösség számára
érezhetően és számokkal kifejez-
ve is egyre fontosabb a Háttér
működése. Évről-évre többen
tárcsázzák a segélyvonalat. Kü-
lönösen a vidéki hívások emel-
kedtek, amióta ingyenes zöld
számon is elérhetők. A meleg kö-
zösség anyagilag is próbálja
megerősíteni a szervezetet. Fő-

leg az egy százalékos adóátuta-
lással, de magánszemélyek és a
Connection Bt. is adakoznak.
Egy anonim jótevő tavaly június
óta minden hónapban ötezer fo-
rintot küld a számlájukra.
Herpai Zoltán festőművész a
grafikai munkáit ajánlotta föl az
egyesületnek. A tagság és hozzá-
tartozóik is segítenek, ahogy
tudnak. Volt olyan tag, akinek a
nagymamája ötvenezer forintot
utalt át. De hát az sem általános
Magyarországon, hogy a civil
szféra támogatja a civil szerveze-
tek kiépülését és megszilárdu-
lását. A Háttér több tucat céghez
fordult magánadomány gyűjtés
szándékával, de talán hárman,
ha válaszoltak.

Minden nehézség és akadály
ellenére a Háttér már bebizonyí-
totta életrevalóságát. Ha más
nem, az a tudat biztosan átsegíti
a csapatot a következő öt év buk-
tatóin, hogy nélkülözhetetlen
szerepet játszanak a magyar me-
legek életében.

Láner László
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„…Nyugaton már hosszabb ideje tart az a kampány, mely hozzánk is elért,
hogy a melegek iránti empátiát váltsa fel az alternatív identitás elfogadása.
Vagyis a társadalomnak fenntartás nélkül kellene elismernie a melegek kap-
csolatát, engedélyeznie kellene, hogy házasságot kössenek, gyermekeket fo-
gadhassanak örökbe, ugyanolyan eséllyel léphessenek katonai vagy peda-
gógiai pályára, mint a heterók. Ezt az álláspontot azonban elutasítom. (…)
Hogyan kerül egy programba a homoszexualitás és a roma-probléma, a
buddhizmus, az iszlám és a holokauszt, a testi és lelki fogyatékosság meg
az öngyilkosság? S a felsoroltak milyen identitáshoz képest minősülnek
»másságnak«?”
Pelle János: Azonosság a mássággal? – Magyar Nemzet, 2000. március 1.

„»Körülbelül három napig csavarogtam, kerestem Béláékat, az aluljá-
róban aludtam. A harmadik napon a Nyugatiba mentem vissza, ami-
kor felszólított egy bácsi, felajánlotta, hogy fizet egy kólát. A kólát
megittam, és aztán fajtalankodásra kért. Én teljesítettem a kérését,
ezért négyezer forintot kaptam.« A nevelők tudtak arról, hogy Mik-
lós alkalmanként így keres pénzt, ám ezt megakadályozni – elmon-
dásuk szerint – nem tudták. »Amikor megtudtuk, hogy meggyil-
kolták, dühösek voltunk a rendőrökre, hogy miért a gyerekeinket
faggatják, meg voltunk győződve arról, hogy valami rohadt
pedofil volt«, mondta az egyik tanár.”
Varró Szilvia riportja a nyírbátori gyermekgyilkosságról –
MaNcs, 2000. február 24.

„Ha nyugatabbra élnék, ahol jobban tiszteletben tartják a sze-
mélyes szabadságot és annak a megjelenési formáit, ezerszer
extravagánsabban öltözködnék. Ami kifejezné, hogy én a
halmozott másság helyzetében vagyok. Változtak az idők, e
tekintetben mégsem történt semmi Magyarországon. Talán
már nem szenvednek hátrányt felelős állások betöltésekor,
hivatalos helyeken azok, akik szemlátomást is homosze-
xuálisok. De ilyen gondom nekem azelőtt sem volt, soha-
sem pályáztam semmilyen státusra, pozícióra. S én hete-
roszexuálisnak nézek ki. A problémám belül van. Hét-
köznapi szinten rejtve, mert nem szeretek ütközni.”
Interjú El Kazovszkijjal – Népszabadság, 2000. márci-
us 4.

„Thomas Winning skót bíboros – 750 ezer skóciai ka-
tolikus egyházfője – tiltakozott a brit kormány terve
ellen, hogy az iskolákban felvilágosítást adjanak
azonos neműek életközösségéről. A bíboros a társa-
dalom »hallgató többségével« együtt a homosze-
xuális cselekedeteket perverzitásnak tartja, és be-
jelentette, hogy egy buszvállalat tiltakozó akció-
ját anyagilag is támogatja.”
Hír az Új Ember címû katolikus lapban, 2000.
február 13.

„John Rocker büntetésben van. Még decem-
berben adott nyilatkozatot az atlantai base-
balljátékos a sporthetilapnak. Elmondott

mindent. Ami a szívén, az a száján. Nem szereti
New Yorkot, mert túl sok ott a külföldi, nem szere-

ti a New York-i szurkolókat, nem akarna olyan föld-
alatti vasúton utazni, ahol túl sok az idegen vagy az

AIDS-es meleg. Rocker nem bírja a homoszexuáliso-
kat, fekete bőrű csapattársát pedig kövér majomként

emlegette.”
Miklós Gábor: Az eltiltott dobó – Népszabadság,
2000. február 26.

„Áprilisban első ízben mutatják be egy amerikai múze-
umban a filmdíva, Greta Garbo titkos szerelmes leveleit,

amelyeket Mercedes de Acosta írónőhöz, állítólagos ked-
veséhez írt.”

Greta Garbo szerelmes levelei – Magyar Nemzet, 2000.
március 9.

„»Jogilag rendezett párkapcsolat: különnemű személyek
olyan tartós együttélése, amelyből gyermek nem származott,

várhatóan nem is fog, és a család más személlyel sem fog
kiegészülni.« (idézet a Nemzeti Családpolitikai Koncepció ter-

vezetéből) A koncepcióból nem derül ki, hogy e ‘családtípus’
mitől nevezendő »jogilag rendezett«-nek, azaz milyen az a tar-

tós együttélés, amely »jogilag rendezetlen«. Az sem derül ki,
hogy az azonos nemű személyek tartós együttélése miért nem so-

rolható ide, noha a Ptk. rendelkezései szerint az ilyen kapcsolat is
»jogilag rendezett« élettársi kapcsolatnak minősülhet.”

Dr. Morvai Krisztina: Család, állam, elõítélet – Fundamentum,
1999/4.

„Zolika vagyok Budapestről, és Sanyinak szeretném küldeni Valen-
tin-napra, hogy nagyon szeretem.”

Olvasói üzenet a Blikk-ben – 2000. február 14.

„A vád szerint Maurel abbé 1994-1996 között az igazgatása alatt álló
Mur-deBarrez-i fiúkollégiumban három kiskorú diákot többször arra

kényszerített, hogy homoszexuális kapcsolatot létesítsen vele. A pedofil
tettekre a kollégiumban, illetve az amerikai iskolakirándulás alatt került

sor.”
Tíz év börtön a pedofil abbénak – Népszabadság, 2000. március 2.

„Ausztrália katolikus és anglikán egyháza először tiltakozott amiatt, hogy
homoszexuálisok és leszbikusok parádéznak húshagyókedden a sydney-i

karnevállal egy időben.”
Hír a Napi Magyarországban – 2000. február 26.

„A gyógyászati eszközök kínálatában megjelent és egyre szélesebb körben vá-
lik ismertté a női óvszer. Ez gyakorlatilag egy poliuretán alapanyagú, fél centi-

méter vastag falú és 17 centiméter hosszú zacskó, amelynek száját nyolc centi át-
mérőjű »gallér« övezi.”

Afrikában nõ a nõi óvszer népszerûsége – Népszabadság, 2000. február 24.

A Háttér Archívum sajtóanyagainak felhasználásával összeállította:               N. S.
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Miért nem csúszik a buzi a jégen?
A seggbekúrás mint motívum

összekapcsolódhat a szüzesség el-
vesztésével:

A fiú kissé félénken újságolja apjának:
„Ma elvesztettem a szüzességemet.”
„Remek, ülj le, fiam, erre innunk kell!”
„Inni még rendben lenne, de leülni nem
tudok…”

Minél hatásosabban játssza ki egy
vicc a heteró férfiaknak az anális
szférától való félelmeit, annál na-
gyobb az a borzongás, amit a hallga-
tó átél:

Az újdonsült matróz ismerkedik a fe-
délzeti élettel. Amikor kúrni támad ked-
ve, a kapitány egyszerûen hátraküldi a
fedélzeten, ott áll egy hordó, rajta egy
lyuk: „Abba dughatod, fiam!” Néhány
nap múlva ismét jelentkezik a matróz:
„Mehetek a hordóhoz, kapitány?”„Igen,
de ma te ülsz a hordóba…”

Igaz, erre a példára szociológusa-
ink rögtön rávágják: ez nem meleg-
ség, csak kényszer-homoszexualitás!
Azért még buzivicc marad. Hogy
milyen alacsonyan állhat a buzi a
devianciák ranglétráján, azt jól mu-
tatja a következő példa:

– Vádlott, maga állítólag análisan kö-
zösült egy lóval. Csõdör volt vagy kanca
az a ló?!

– Természetesen kanca, bíró úr. Nem
vagyok én perverz!!

Ha már az anális területnél tar-
tunk, nem maradhat el a fekália be-
vonása sem.

– Mi a különbség a szakács és a buzi
között? A szakács a mai ebédet keveri, a
buzi a tegnapit.

– Két buzi ül a fürdõkádban. Mellet-
tük úszik egy szardarab. Az egyikük fel-
kiált: – Jé! Abortusz! (más változatban:
„A gyerekünk!”)

A melegséget a viccekben is gyak-
ran azonosítják a transzveszti-

tizmussal. Ez korról korra változik,
mai karneváli világunkban talán
már nem is jött volna létre a követ-
kező vicc (a harmincas években je-
gyezték le):

Az újdonsült feleség panaszkodik: –
Képzeld, mit csinált a férjem a nászéj-
szakán! Miután levetkõztünk, felvette
az én ruhámat, elszaladt, és azóta nem
láttam!

Szintén a melegekkel hozzák ösz-
szefüggésbe a pedofíliát, pedig ezen
a területen aztán igazán a heterók fe-
lé hajlik a statisztika. A pedofil vic-
cek ennyiben a buziviccek határeset-
ét jelentik, és egy-egy botrány kap-
csán élednek fel (ilyenek a Michael
Jacksonról vagy a belgákról alkotott
pedóviccek, a kilencvenes évek ter-
mékei). Feltűnő a leszbikusokat ciki-
ző buziviccek hiánya. (Egy orosz
viccgyűjteményből: Leszbikus kong-
resszus jelszava: „Éljen a hatalmas, fen-
séges orosz NYELV!”) Talán ugyanaz
az oka ennek, mint a leszbikusok vi-
szonylag alacsony szereplésének a
homofób gyűlöletbeszédben: kevés-
bé „veszélyesek” a férficentrikus,
heteroszexista szemlélet számára; ha
tudomásul is veszik, inkább elhall-
gatják őket.

Buziviccek
a melegek körében

Jómagam mindig is hiányoltam a
melegek által mesélt buzivicceket.
Hiányuk nem meglepő, ennyi „dur-
va” példa mellett (és ismerve a mele-
gek érzékeny lelkét…). Vicceket leg-
kevésbé azok az érintettek mesél-
nek, akikről a viccek szólnak. Kivé-
telek mindig vannak: a zsidók is me-
sélnek zsidóvicceket, olyanokat,
ahol a főhős „kivágja magát”, és ne-
vetségessé teszi az őt cikiző, rang-
ban felette álló provokatőrt. (Lásd
még a székelyviccek némelyikét) A
buziviccek között is találunk ilyene-

ket, bár nem biztos, hogy melegek
alkották őket:

– Vádlott, maga nyílt homoszexuális.
Akkor miért erõszakolta meg azt a sze-
rencsétlen apácát?? – Hááát…mert há-
tulról egészen úgy nézett ki, mint
Zorro…

„Doktor úr… én homoszexuális
vagyok…” „Ezt meg mibõl gondolja?”
„A nagyapám homoszexuális volt.” „Ez
nem jelent semmit, a homoszexualitás
nem öröklõdik”. „De az apám is homo-
szexuális.” „Ez már elég furcsa… de
még nem reménytelen a helyzet”. „De a
bátyám is…” Az orvos kiakad: „Ez már
mégiscsak sok! Nincs senki a családban,
aki normális?! Úgy értem, aki nõkkel
fekszik le?!” „Dehogyisnem, doktor úr,
a nõvéreim!”

Egy nagyon érdekes „kapocs” a
zsidóviccek és a buziviccek között,
mely arra is rámutat, hogy minden-
kinek más a „legfőbb gondja”:

Kohn esküvõre készül. Apja nagyon
örül, de megkérdezi: „És hogy hívják a
boldog jelöltet?” „Gyula…” „Hát…
nem egy zsidó név!”

Amerikai import az „emanci-
patorikus buzivicc”, ám mint az a
politikai korrektségnél szokás, en-
nek már nincs semmi íze:

„Hány pszichiáter kell egy villanykör-
te kicseréléséhez? Egy, ha a villanykörte
is akarja.”

(vagyis a melegeket nem lehet
akaratukon kívül megváltoztatni)

Ennél sikeresebb stratégia a szere-
pek megfordítása. Gondoljunk csak
bele, számos szexuális viccben iga-
zából mindegy, milyen nemű a part-
ner. Ha a vicc tetszik, miért ne lehet-
ne „kisajátítani”? Ami a leszbikus
vicceket illeti, legtöbbje „feminista
vicc”, poénjuk a buta, impotens, te-
hetetlen férfiakon csattan. S közben
feldereng a leszbikus utópia: „Mi-
lyen lenne a világ férfiak nélkül? Semmi

(Folytatás a 3. oldalról)
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bûnözés, semmi háború, és sok boldog,
kövér nõ.”

Meleg humor
Amikor „meleg humorról” beszé-
lünk, leginkább nem a viccek, ha-
nem a rögtönzött poénok jutnak
eszünkbe: társaságbeli cikizések,
vagy a legismertebb műfaj, a
traveszták sokszor igen hatásos és
nevettető „szólószámai” akár szín-
padon, akár azon kívül. Ezek már
nem is viccek a szó szűkebb értelmé-
ben (nem zárt, előre gyártott szöve-
gekről van szó), a kontextus is na-
gyobb szerepet játszik, mint az egy-
szerű viccmesélésben. Egy-egy poén
anekdotává alakulhat és önálló élet-
re kelhet: továbbmondják. A meleg
közösségek gyakran megőrzik és to-
vábbadják meleg vagy leszbikus hí-
rességek aranyköpéseit is. Ilyen volt
például Tallulah Blankhead amerikai
biszexuális színésznő, aki az ötve-
nes-hatvanas évek melegellenes
közhangulatában szót emelt a pol-
gárjogok megsértése ellen, és gyak-
ran megsemmisítő gúnnyal hűtötte
le a homofób próbálkozásokat. Egy-
szer egy újságíró megkérdezte tőle,
igaz-e, hogy egy színészkollégája
homoszexuális. Tallulah naivul
passzolt: „Honnan tudjam, drágám,
még sosem szopta a faszomat!” Viccke-
letkezés és -terjedés szempontjából
külön érdekesség, hogy az egyik, ná-
lunk buziviccként ismert anekdotát
eredetileg Tallulah beszólásának
tartják: Egy templomban Tallulah oda-
szólt a tömjénezõ, palástos paphoz:
„Drágám, imádom a ruhádat, de füstöl a
retikülöd!” (A buziviccben már csak a
retikülpoén maradt meg.) S hogy a
kétpólusú politikai rendszer másik
vége se maradjon ki: A Szovjetunió
egyik legünnepeltebb színésznője,
Faina Ranjevszkaja, aki tehetsége mel-
lett extravaganciájáról és nagy szájá-
ról volt híres (a sztálini terror idején
is), egy párttaggyűlésen ezekkel a
szavakkal állt ki színésztársa mel-

lett, akit homoszexualitással vádol-
tak meg: „Milyen ország az, ahol az
ember nem csinálhat a seggével azt,
amit akar?!”

A viccek nem korlátozódnak a szó-
beliségre, képi párjuk a karikatúra.
Szerepük igen hasonló: nevetségessé
teszik a kijelölt személyt, viselke-
dést, miközben a nevetés egyaránt
lehet megmosolygás (főleg ha hoz-
zánk közel álló az illető) és „jelképes
megsemmisítés”. „Buzi témák” itt is
előfordulnak, a homoszexualitás kri-
tériumai ugyanúgy koronként vál-
toznak. Férfiaknál a „nőies”, nőknél
a „férfias” magatartás ábrázolása az
egyik legkedveltebb eszköz. A kari-
katúra előnye, hogy kifejezhet bizo-
nyos tartalmakat anélkül, hogy ki-
mondaná őket. Így valakit úgy is le-
het buziként ábrázolni (és ezzel kel-
lemetlen helyzetbe hozni), hogy szó
sem esik a nemiségről: elég egy fi-
nomkodó kézmozdulat a férfiaknál,
vagy egy kemény tekintet a nőknél a
kötelező öltönnyel (=férfias ruha)
együtt. Már a századfordulón, a nő-
mozgalom első korszakában is férfi-
gyűlölőként ábrázolták a női jogok
harcosait, erősen maszkulin voná-
sokkal (=leszbikusság). A meleg-
mozgalom vezetőit, így Magnus
Hirschfeldet pedig – még meleg ellen-
felei is – nőként, fátyollal jelenítették
meg a címlapon.

Karikatúrák
A karikatúrák nemzetközi konfliktu-
sok, háborúk során is fontos eszközei
a propagandának. Az ellenséget
nemcsak félelmetesnek lehet ábrá-
zolni, de le is lehet járatni, amennyi-
ben nevetségessé tesszük (részben le
is győzzük, legalábbis a tudatalatti-
ban). S mivel lehetne a (heteró) kö-
zönséget leginkább megnevettetni,
ha nem egy szexuális deviancia meg-
lebegtetésével? Ennek megfelelően
az első világháború német vicclapjai
a francia tisztikart feminin, női ru-
hákba bújó társaságnak ábrázolja, a

francia karikatúrák pedig – csodák
csodája – ugyanezt teszik a német tá-
bornokokkal. Ha már a tábornokok-
nál tartunk, a századelő német politi-
kai botrányai közül kiemelkedik az
ún. Moltke-Eulenburg-affér, melynek
során több magas rangú tiszt és
egyéb méltóság keveredett a homo-
szexualitás gyanújába (sokszor nem
minden alap nélkül). A sajtóban a nő-
ábrázolások ezúttal sem maradtak
ki.

A karikatúrák talán jobban emanci-
pálódtak, mint a viccek. A nagyobb
meleg újságok gyakran közölnek
képregényeket és rajzos szatírákat, s
ami kezdetben csak illusztráció, az
évek során sorozatokká vagy önálló
művekké növi ki magát. Katrin
Kremmler az interneten megalkotta
az „első interaktív leszbikus képre-
gényt” (Dykes on Dykes címmel), Ralf
König, Németország legismertebb
meleg karikaturistája pedig a
heterók körében is népszerű lett. Az
ő képregénye alapján forgatták a
nagysikerű, nálunk is bemutatott
Mindenki másképp kívánja című filmet.
Legnagyobb eredménye mégsem ez
a film, hanem az, hogy két évtized
alatt meleg karakterek sorát keltette
életre, travesztáktól a diszkóbuzikon
át a bőrösökig. Ironikusan, de nem
bántón ábrázolja a meleg élet legap-
róbb részleteit, s a melegek önmagu-
kon nevethetnek: sznobságon, szex-
centrikusságon, finnyásságon, nagy-
képűségen, rossz ruhaválasztáson
stb. A humor forrása már nem a
heterók sztereotípiái, hanem (ahogy
egyik kötetcíme is jelzi) Prall aus dem
Leben – a mindennapok világa.

Amíg a homofóbia létezik, buzi-
viccek is lesznek. Egy poén addig ha-
tásos, amíg olyan helyzetet, viselke-
dést jelenít meg, ami ciki, ezért ki le-
het nevetni. Felháborodni rajtuk fe-
lesleges. Inkább meséljünk heteró-
vicceket! Vagy barkochbázzunk:
„Hosszú? Igen! Vastag? Igen! Meleg?
Igen! Rákéredzkedhetek?”

R. M.
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Akik tréfában nem ismernek humort
Ha már „meleg”-viccekről

van szó, abban
heteroszexuálisok ritkán

ismernek tréfát. A legvisz-
szataszítóbb „sutkát” (ép-
pen) Hofi Géza röptette a
Kádár-korszakban, hogy
aztán örökre befészkelje
magát a homofób lelkek-

be. A szállóigévé vált
mondat, miszerint neki

semmi kifogása nincs a
homoszexualitás ellen, de
„nem várja meg, míg köte-

lezővé teszik”, ma is
gyakran elhangzik kanzsú-
rokon nagy röhögések kö-

zepette, a második üveg
sör után. 

Ez talán a legalattomosabb, er-
kölcsileg és logikailag is kificamí-
tott „buzivicc”. Azt sugallja,
hogy a viccmesélő milyen tole-
ráns a melegekkel; lám, mégis
milyen hálátlanok. Idejében lik-
vidálni kell hát „ezeket”, mert
diktatúrát gyakorolnak a normá-
lisak fölött, kikényszerítik, hogy
előbb-utóbb mindenki buzi le-
gyen. Tudjuk, a mindennapi va-
lóság ennek éppen a fordítottja.
A heteroszexuális többségnek
van értékmeghatározó szerepe, s
az első adandó alkalommal visz-
szaél erőfölényével. Akár a pél-
dázatban a patak felső folyásánál
lefetyelő farkas, aki azzal vádolja

a lejjebb álló bárányt, hogy bele-
ivott az ő vizébe.

A másik alapvicc ugyancsak
agresszorként tünteti föl a mele-
geket. Szegény heteró már le sem
mer hajolni az uszodai zuhany-
zóban az elejtett szappanért,
mert annyi a buzi, hogy hátulról
biztosan beakaszt neki valaki. Ez
már persze határeset, mert nem
tudjuk, ellenkezést vagy titkos
óhajt fejez-e ki? A legbántóbb
melegellenes vicceket többnyire
látens homoszexuálisok mesélik,
nős emberek, akik foggal-köröm-
mel védik mímelt férfiasságuk
mítoszát. Akadnak módjával li-
berális melegviccek is. Ennek
klasszikus példája, mikor a nász-
éjszakán bevallja a félénk feleség:
„Elárulom neked, én már voltam
férfivel.” Mire a férj csak ennyit
szól: „Én is.” Ilyesfélével vicce-
lődni nem veszélytelen, hisz ez
már olyannyira humánus, hogy
terjesztője hamar gyanúba kerül-
het.

Már egy ilyen szelídebb, majd-
hogynem szolidáris vicc is elég
ahhoz, hogy kellemetlenül fe-
szengjünk olyan társaságban,
ahol kimondatlanul is tudják
vagy legalábbis sejtik, hogy kik
vagyunk. Nemritkán még arra is

rákényszerülünk, hogy megalku-
vó módon nevessünk azon, ami
számunkra a legmegalázóbb.
Ilyenkor bármit csinálunk, ebből
a helyzetből nem jöhetünk ki jól.

A vicceknél is bántóbbak lehet-
nek a tréfák, mikor egy meleg fi-
únak váratlanul nagy virágcsok-
rot ajándékoznak a munkatársak
nőnapra, vagy rosszabb esetben a
toalett ajtajára kiírják „Nők +
Karcsi”.

A legősibb idők óta skizofrén
módon ítélik meg az emberek a
homoszexualitást. A világhírű et-
nológus Malinowski az ötvenes
években tanulmányozta a kőkor-
szaki szinten élő bennszülöttek
életét Új-Guineában, a Trobriand-
szigeteken. Itt a fiú barátok
együtt laknak, együtt alszanak,
mindenki szeme láttára átölelik
egymást, s ugyanaz a szó, a
labaygu fejezi ki a férfibarátsá-
got, mint a fiúnak a lányhoz fű-
ződő szerelmét. Ám mikor eljön
a nősülés ideje, már nyoma sincs
a megengedő magatartásnak,
mértéktelen gyűlölettel ítélnek el
minden meleg megnyilvánulást.
Ikaye popunak (szarbaszónak),
ikaye pwalának (seggkúrónak)
nevezik az egymással szexuális
viszonyt folytató férfiakat,
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Kandi kamera

szennyes tréfák védtelen céltáb-
lájává válnak, és a nők is undor-
ral fordulnak el tőlük. A benn-
szülöttek úgy vélik, hogy a ho-
moszexuálisok minden más bün-
tető szankciónál keservesebben
megszenvedik, ha nyilvánosan
nevetségessé teszik őket. A dolog
a kőkorszak óta sem sokat válto-
zott.

Egy ideig tanár voltam, barát-
nőmmel mentem mindenhová;
abban a tévedésben éltem, hogy
semmi jele nem látszik rajtam a
melegségnek. Egyszer egy fiú-
csoportot kísértem külföldi ta-
nulmányútra. A határnál megállí-
tottak bennünket. Az egyik jóvá-

gású fiút leszállították a buszról,
bevitték, levetkőztették és meg-
motozták a vámosok. Ziláltan
jött vissza és dühtől kivörösödött
arccal panaszolta, hogy még az
alsónadrágjában is nyúlkáltak.
„Legalább jólesett?” – kérdeztem
meggondolatlanul, hogy egy ki-
csit oldjam a feszültséget. „A ta-
nár úrnak biztos jólesett volna” –
sziszegte gyűlölettől szikrázó te-
kintettel, miközben a busz harso-
gott a röhögéstől. Láttam a sze-
mén, mindent tud, meddő erőfe-
szítés volt fél évtizedes rejtőzkö-
désem. Most már bármi történik,
nem lehetek más, csak áldozat.

A. A. K.

Epizód az RTL Klub tévéadó
Kandi kamera műsorából

K. K. A. színművész nőnek öl-
tözve ül taxiba. Színházi előadása
végeztével – melyben travesztit
játszott –, szoknyában, blúzban,
vállig érő parókában. Barátai un-
szolására úgymond, akik állítólag
elhitették vele: forgatásra men-
nek.

A színészi lélek ismerőjeként
sok mindent el tudok képzelni
színművészről, csak egyet nem,
hogy az egyik szerephez kötődő
ruhában és sminkben induljon el
a másik szerepre.

Beetették őt valamivel – súgja
ösztönöm. Ennyit súg csak, sem-
mi többet. De nekem már ennyi is
elég.

A taxit hirtelen rendőrök állít-
ják le, kiszállítván az utast, ki –
érdekes mód – nem bontja meg
jelmezét, nem rántja le parókáját.

Nem, ő színházi szerepét foly-
tatva hadonászik, „teljes asszonyi

mivoltában” tiltakozik az egyen-
ruhások inzultációja ellen.

Gyanakvó ösztönöm újra
önigazol. „Travesztink” a rendőri
őrszobán köt ki, hol – természete-
sen – molesztálni, inzultálni
kezdik…

Mi több, folytatják az inzultust.
Hosszú-hosszú perceken át.

K. K. A. küzd, K. K. A. hadoná-
szik. K. K. A. folytatja – amit
megtanult – színházi szerepét.

Ez az RTL Klub Kandi kamerá-
ja, ezen kéne nevetnem.

Mért szomorodom el hát még-
is?

Talán, mert az előző „riportot”
is láttam, s mert elképzelésem
van a következőről is.

Boross és Bochkor, a jobb sorsra
érdemes műsorvezető-páros a
Kandi kamerában előre megírt,
szerkesztőkkel ezerszer egyezte-
tett halálunalom-konferanszszö-
veget mond, bejátszásokat néz
blazírt pofával végig.

Áltravesztit az álőrszobán.
Állítólagos öngyilkosjelöltet, ki-

nek háztetőről való leugrását
menyasszonya kommentálja…

Talán még egy állítólagos ve-
zérigazgatót is szó nélkül kibír-
nának, aki – állítólag – elégedett
kereskedelmi tévéadójának mű-
sorával.

Hazugságokat néznek, hazug-
ságokat hallgatnak végig, szótla-
nul.

Ami igazán valódinak tűnik itt,
az a (feltételezhetően) kialkudott
honorárium. Az áltravesztié, a
hamis öngyilkosjelölté, a virtuális
vezérigazgatóé.

Ebben a helyzetben sajnos  nem
tudok röhögni a
travesztivicceken, az őrszobák
hangulatán, a buzik hisztijén, a
szerkesztők igyekezetén, az
álműsorvezetők unalmán és – en
bloc – a Kandi kamerán.

Talán mert annyira hiányolom
mindig és mindenhol a humort.

T. S.

– avagy a jelek szerint önmagunkon kéne nevetnünk –

– Látod ezért van nekem min-
dig kisebbségi komplexusom!
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A titok és a röhögés

AA
h a t v a n a s
é v e k b e n
nagy di-
vatja volt
az úgyne-
vezett „ab-
s z o l ú t ”

vicceknek. Ki az abszolút so-
vány? Aki kétszer ugrik be a
vízbe, hogy egyszer csobban-
jon. Ki az abszolút apáca? Az,
akinek az anyja is apáca. Mi az
abszolút optimizmus? Ha két
buzi vesz egy babakocsit.

Ezeket a vicceket én is szélté-
ben-hosszában meséltem an-
nak idején, az utolsót is beleért-
ve, sőt azt talán nagyobb gusz-
tussal is, mint az „indifferense-
ket”. Akkor még senki se tudta,
hogy meleg vagyok (vagy in-
kább: meleg leszek), bár – mint
utólag kiderült – sokan sejtet-
ték. Mindenesetre én sem úgy
írtam le magamat körülbelül
22-23 éves koromig, mint ho-
moszexuálist: nem, én úgy-
mond egy normális fiatalember
voltam, akit időnként elkap a
férfiak iránti megmagyarázha-
tatlan és kínos vonzódás. Már-
most ez a vicc (azon túl, hogy
annak idején valóban mulatsá-
gosnak találtuk), bennem egy
mély érzelmi húrt pendített
meg. A viccecske ugyanis – bár
első hallásra nagyot csíp a me-
legekbe – végül is arra épül,
hogy a két buzi tartósan, házas-
ságszerűen él együtt, közösen
tervez és vásárol, még ha az
adott esetben el is vetik a suly-
kot túlzott (sőt abszolút) opti-
mizmusukkal. Igen, most értet-
tem meg: azért szerettem ezt a

viccet, mert amivel gúnyolta a
buzikat, azért burkoltan meg is
dicsérte őket. Hogy őnáluk is
lehetséges a tartós együttélés, a
kölcsönös bizalom, még ha ez
kívülről nézve fonáknak, szo-
katlannak tűnhet is. Ők is em-
berek – sugallja a vicc –, érzése-
ik, vágyaik vannak, akarnak
valamit egymástól és az életük-
től – bár az is rögtön kiérződik
belőle, hogy azért jobb, ha nem
akarnak túl sokat, jobb, ha kor-
látozzák a vágyaikat, lehetősé-
geiket, optimizmusukat.

HH
asonló a
helyzet a
zsidóvic-
cek jó-
részében:
ott is
olyasmi-

ért csípünk bele zsidókba, ami-
ért egyébként becsüljük (vagy
legalábbis becsülhetnénk) is
őket: az ügyességükért, találé-
konyságukért, a jég hátán is
megélni tudásukért – és egyben
rendre is utasítjuk őket: hát-
rább az agarakkal.

Vannak persze gonosz
buziviccek is, mint a követke-
ző, amelyet a bátyámtól hallot-
tam annak idején, és – beval-
lom – szívesen mesélgettem.
Betelefonál valaki a buzibárba:
„Halló, Rudi kisasszonnyal
szeretnék beszélni.” – „Nem tu-
dom adni, mert tegnap szüre-
ten volt és ma menstruál.” (A
fiatalabbak kedvéért: a hagyo-
mányos szüreti mulatság más-
napján a sok musttól és szőlőtől
mindenkire rájött a híg fosás.)
Hogy ezt én miért mesélget-

tem? Egyrészt mert a maga
durva módján valóban mulat-
ságos, másrészt mert a kamasz-
és bakaviccek jórészéhez ha-
sonlóan tanító elem is van ben-
ne: ezekből érti meg a fiatal az
élet szokatlanabb oldalait, hogy
hogy is van az „ezeknél”, meg
„azoknál”. Tanító célja is van,
mint a folklórnak általában. 

Emlékszem, hogy meg is kel-
lett kérdeznem a bátyámat,
hogy ebben mi a vicc, és ő el-
mesélte, hogy a buzik
seggbekúrják egymást, és hogy
viszont mi az a menstruáció, és
az miért akadálya a kisasszony-
ok munkavégzésének. De talán
azért is mesélgettem, mert rej-
tőzködő (sőt talán még látens)
meleg voltam, aki kényszert ér-
zett, hogy ezt a témát újra és új-
ra szóba hozza, sőt talán az
ilyen ocsmány viccekkel magá-
nak és környezetének bizony-
gassa: ő mennyire nem az.

DD
e a go-
n o s z k o -
dást sok
mindenki-
nek el kell
v i s e l n i e .
G o n d o l -

junk csak bele az abszolút apá-
cás viccbe: az se valami hízelgő
az apácákra (vagy általában a
hívő katolikusokra) nézve, hi-
szen azt sugallja, hogy az apá-
cák szűzi élete, önmegtartózta-
tása fikció, megjátszás, ők is
megesnek, szülnek, s ráadásul
azután is apácák maradnak.
Sőt, mondhatná valaki, ez a go-
nosz vicc nem csak az apácát
gúnyolja, hanem az édesanyját
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is. Ha ezt a reakciót már túlér-
zékenységnek éreznénk, néz-
zünk magunkba.

AA
kinek tit-
kolnivaló-
ja van,
vagy leg-
a l á b b i s
a k i n e k
szokatlan

az életvezetése, akörül mindig
ott ólálkodik a humor. A zsidó
nem szereti megmondani, hogy
zsidó, a meleg titkolja, hogy
meleg, a bevándorló szeretne
elvegyülni a „rendes” lakosság
közé. A titok persze itt-ott ki-
szivárog, vagy legalábbis elját-
szunk a gondolattal – félelem-
ből? szorongásból? –, hogy ki-
szivároghatna, és szorongásun-
kat nevetéssel vezetjük le.
Nemrég egy fiatal tanítvá-
nyom, aki paptanárnak készült,
elhívott az ünnepélyes szerze-
tesi fogadalomtételére. A szer-
tartás során örökre elkötelezte
magát a magányos életre, a cö-
libátusra. A templomból kijövet
beszélgettünk a szüleivel, s a
könnyekig meghatott édesanya
így szólt: „Istenem, de szép
nap… A másik fiamnak is nem-
sokára lesz az esküvője…” Ő
nem vette észre, hogy milyen
komikusat mondott, de néhá-
nyan elkezdtük a szánkat ha-
rapdálni. Bizony, a szerzetesi
fogadalomtétel hasonló az es-
küvőhöz, csak éppen annak ne-
gatívja, ellentettje (ahogy a ma-
tektanár mondaná). A mama
mondata elárulta, hogy ő is ar-
ra gondolt, amire mindenki: ez
a fiatal férfi a cölibátust válasz-
totta az esküvő helyett, ő így
kívánja megoldani (most mind-
egy, milyen okból) a felnőtt élet
szexuális kihívását.

A pszichológusok szerint
minden nevetés alapja a féle-
lem, illetve annak levezetése,
leküzdése, semlegesítése. Ilyen
értelemben a meleg élet: állan-
dó vicc. A múltkor a barátom és
én beszélgettünk egy ismerős
fiatalasszonnyal, aki boldogan
újságolta, hogy sikerült egy
szép régi lakásba költözniük,
ahol még a fürdőszoba is olyan
nagy, hogy egymás mellett két
mosdó van, külön tükörrel. „Ó,
az remek – mondtam ártatlanul
–, akkor lehet egyszerre borot-
válkozni!” Egy pillanatig meg-
ütközve nézett ránk, aztán
mindhármunkból kitört a neve-
tés.

FF
iatal tanár ko-
romban Ameri-
kába kísértem
egy kisebb hall-
gatói cserecso-
portot. Végző-
sök voltak, cse-

kély volt köztünk a korkülönb-
ség, tegeződtünk. Hónapokat
töltöttünk egy kis vidéki
College-ban, sokat beszélget-
tünk, szóba kerültek magánéle-
ti dolgok is. Én sejtettem, hogy
tudják: meleg vagyok, de nem
találtam a módját, hogy ezt szó-
ba hozzam, pedig éreztem,
hogy valami jelzésre várnak,
hogy oké a téma, nem kell úgy
tenniük, mintha nem tudnának
semmit. Közös levélszekré-
nyünk volt, egymásnak hoztuk
el a leveleket, látták, hogy ne-
kem szinte naponta ír otthonról
egy férfi, ahogy nekik a szerel-
mük. Egy ízben aztán, amikor a
lányok visszahozták a kimosott
ruhákat, az egyik fiú – már nős
volt – meg én nekiláttunk szét-
válogatni a sajátunkat. Én ruti-
nosan szedegettem ki a gatyái-
mat, ő minden darabnál habo-

zott, tanácstalanul forgatta. „Te
milyen jól tudod, melyik a ti-
éd!” – mondta. „Miért, te
nem?” – kérdeztem. „Otthon
sokkal egyszerűbb – mondta –,
a férfiholmi az enyém, a női
holmi a feleségemé.” Mindenki
rám nézett, én elpirultam. „Hát
igen – mondtam –, nem minden
család ilyen egyszerű. Van,
ahol mindenki férfi.” Felszaba-
dultan nevettünk, ettől kezdve
nem volt tabu a melegség, sem
az enyém, sem a téma általá-
ban, látszott, hogy őszintén ér-
dekli őket, hogy milyen így él-
ni.

Néhány hét múlva ugyanez-
zel a sráccal Chicagóba men-
tünk a hétvégére. „Itt jó ruha-
üzletek vannak – mondta –, ve-
gyünk otthonra ajándékokat.”
Be is mentünk egy áruházba,
elkezdtünk nézelődni. Hirtelen
rossz sejtelmem támadt: a ru-
hák túl tarkák, kicsik, habosak
voltak. Megfogtam a könyökét
és odasúgtam neki: „Te, men-
jünk innen, ez női!” Összerez-
zent, és egy másodpercig rám
nézett, azzal az ijedtséggel,
mint amikor az ember észreve-
szi, hogy véletlenül a női vécé-
be ment be.

AA
ztán kide-
rült az ar-
ca, mint
aki min-
dent meg-
értett: „Fi-
gyelj –

mondta –, az én feleségem, az
nő!” Annyira ránk jött a röhö-
gés, hogy kitessékeltek minket
az üzletből. Amit én persze
nem bántam, mert kiütéseket
kapok a nőiruha-üzletektől.
Mert, tetszik tudni, az én fele-
ségem, az férfi.

Graff Miklós
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Cartoon network – csak felnõtteknek
Ha az ember sokáig barangol a
neten, előbb-utóbb belefárad a
szépfiúkba. Teljesen természetes
emberi reakció, hogy nyolc szelet
csokitorta után már nem jövünk
lázba egy nagy mogyorótól, vagy
éppen egy extra adag tejszínhab-
tól.

Ilyenkor lépnek fel az elvágyó-
dás tünetei, jó lenne valami mást,
izgalmasabbat látni. Milyen lehe-
tőségek kínálkoznak?

(A legegyszerűbb megoldás ta-
lán – ha mákunk van – bebújni az
ágyba partnerünk mellé: a test
nem lesz ugyan meglepő, de a
három dimenzió azért mégiscsak
kézzelfoghatóbb.)

Van, aki ilyenkor kezd el egyre
és egyre fiatalabb fiúkat keresgél-
ni az interneten, ámde ennek
gyorsan rossz vége lesz. Kevésbé

veszélyes, de sokak számára ép-
pen ennyire lehangoló a vécék ál-
tal nyújtott lehetőségek fotóinak
élvezete. Először jómagam is be-
dőltem a „watersports” kategóri-
ának, gondolván: jönnek az
úszók, szörfösök és más
vízisportok acélos testű művelői.
Nos, más jött.

Ha ezután végignéztünk né-
hány megkötözést, giccsbe hajló
meleg romantikát ábrázoló jele-
netet, vagy már a „celebs” kate-
gória nyújtotta örömök (Keanu
Reeves feje bénán rámontírozva
egy mit sem sejtő meztelen mo-
dellre) sem tudnak felkavarni,
nos akkor jöhetnek a rajzok.

Itt végre kiléphetünk a hétköz-
napi örömök világából és min-
den álombeli szituáció, no meg

pozíció pil-
l a n a t o k
alatt való-
sággá válik.

Ki ne sze-
rette volna
p é l d á n a k
okáért, ha
k i k ö t ö z v e
megerősza-
kolják egy
öltözőben?
Nyilván so-
kan nem, de
valami iz-
galmas ál-
l a t i a s s á g
mégis van a
dologban.

A jobb
cartoonokb
an nem ke-
vés öniró-
nia és hu-
mor is van,

hiszen a rajzolók is érzik: mindez
olyan szép, hogy hál’ istennek
nem is lehet igaz. Az extra mére-
tek itt aztán valóban összemérhe-
tik magukat egy mamutfenyővel,
a bicepszek tényleg szétrepesztik
a trikókat, és a hős a tizedik me-



á p r i l i s25 Mások

f ó k u s z b a n  a  b u z i v i c c

Kedvenceim
Bár ez a vicc sem kerüli el a szo-
kott sztereotípiát, olyan jól ki van
találva, amihez hasonlóra külön-
ben is ritkán akadok, s emiatt
hajlok rá, hogy megbocsássam
témája voltaképpeni sablonossá-
gát:
Mi a különbség a sebész és a bu-
zi között? Az egyik erek közt sze-
lektál, a másik szelek közt
erektál.
(Nem véletlen, hogy „olyan jól ki
van találva”: ez a vicc nem pusz-
tán a folklór része, ugyanis szer-
zőhöz köthető: eredetije Timár
György Válogatott agyrémeim c.
könyvében jelent meg Múzsák
Közművelődési Kiadó, Bp.,
1985.; 66. o.)
Szívemhez legközelebb viszont
talán a következő áll:
Két házaspár megállapodik,
hogy egy éjszakára párt cserél-
nek. Eltelik az éjszaka, másnap
reggel az egyik férfi megszólal:

— Mit gondolsz, a lányoknak is
olyan jó volt, mint nekünk?...
Azt hiszem, egyrészt azért szere-
tem ezt a viccet, mert van benne
egy kellemes meglepetés, ami rá-
adásul diszkrét és izgalmas, mint
egy Marky Mark-féle alsónadrág.
Másfelől pedig azért, mert öniga-
zolást nyerek belőle: abban a
hiszemben ringat, hogy van vala-
mi objektív, egyetemes és kétség-
bevonhatatlan az azonos neműek
vonzó voltában. Pedig ha így
volna, annak valójában nem is
örülhetnék, hiszen akkor mi ma-
gunk adnánk alapot a
homofóbiára (ami eredetileg nem
is gyűlöletet, hanem félelmet je-
lent): szegény heterók, jaj, föl ne
fedezzék ezt a csodás elixírt...
Dehát nem, ettől nem kell tarta-
nom, a szegény heterók nagyon
jól megvannak, az a 90 százalék
nem apad — még akkor sem, ha
időnként némelyik „megátalko-
dottan” heteró, ámbátor kifeje-

zetten jóvágású illető láttán arra
hajlok, hogy álláspontot váltsak.
Ugyanerre a nonszenszre épül az
a frappáns felirat, ami a Batthyá-
ny téren, a buszmegálló mellett,
a rakparton ékeskedik (egyesek
szerint bizonyára éktelenkedik):
„A homoszexualitásnak egyetlen
oka van. — Az, hogy jó!” Ilyen-
kor, miután szívből derülök egy
sort, megint elbizonytalanodom,
hátha tévedek — a heterókra va-
ló (rá)támadás és a miránk való
dühödt támadás szétválasztha-
tatlan lehetőségével egyetemben.
Pedig nem tévedek: nekem sem
szabadna olyan sablonosan, elfo-
gultan gondolkodni, mint ami az
ismert buziviccekből leszűrhető.
Előbb-utóbb azért mégiscsak
meg kéne békülnöm azzal a gon-
dolattal, hogy — legalább néha
— nekik is lehet olyan jó, mint
nekünk...

S. F.
esef@uze.net

net után is csak annyit ké-
pes kinyögni: „Még, ké-
rem.”

Nyilván sok sztár van a
netes meleg képregények-
ben is, én itt találkoztam
például Rogue-gal. Ez a
jóképű, macsó pasi szegé-
nyek védelmezője, árvák
gyámolítója, ifjak megron-
tója. Persze kemény is tud
lenni, ha kell: és legyünk
őszinték, itt mindig az
kell. Úgyhogy Rogue bün-
tet is, szigorúan és gyen-
géden, hiszen azért óvato-
san kell bánni ezekkel az
éppen-hogy-18-éves fiúcs-
kákkal. Talán mi sem bán-

nánk, ha fenyítő pálcája
elé vetne minket jó-
sorsunk.

A rajzokon minden fe-
nék kerekebb, minden
hímtag nagyobb és az ösz-
szes matróz meg katona
kizárólag „arra” indul be.
Az abszurditásban rejlő
szépség minket is meg-
érint, a tökéletes fotók
nyújtotta egyhangúság itt
azonnal kiegészül fantázi-
ánk teremtő erejével és mi
elégedetten dőlhetünk
hátra: mégsem nekünk
van a legpiszkosabb fan-
táziánk a világon.

Németh Kristóf
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A humor érzéke - az érzék humora
„Magamat kigúnyolom,

ha kell…” – Cyrano
annyit idézgetett orr-
monológja jut az em-

bernek rögvest az
eszébe, ha kisebbsége-

ket érintő humor-meg-
nyilvánulásokat vesz

górcső alá.

A kisebbségi vicceknek (vagyis,
tulajdonképpen maguknak a ki-
sebbségeknek) van egy olyan köre,
amelyre érvényesíthetőek a
cyranói szavak. Ám ennek taglalá-
sa előtt érdemes elgondolkod-
nunk: a vicckeletkezés, a vicctipo-
lógia szempontjából kiket is ne-
vezhetünk kisebbségnek? Kisebb-
ség-e például a rendőr? Igen is,
nem is. A rendőrökről szóló viccek
ugyanis alapvetően hasonlóan
építkeznek, mint a kisebbségekről
szólóak. Sztereotípiák, előítéletek,
beidegződések által ihletetten,
nem túl sokféle sémára keletkez-
nek.

Ki járt skóciában?
Mi a helyzet például a skótviccel?
Bár ez a műfaj mára már kivesző-
ben van, mégis létezik minálunk.
Hol vannak az esetükben a beideg-
ződések, előítélet, satöbbi? Tetszet-
tek már látni skótot a maga testi
valójában? Vagy járni netán Skóci-
ában? Országszerte viszonylag
kisszámú kéz lendülne a magasba
e két kérdésre. A skótviccet nem
véletlenül idéztem ide, felvezeté-
sem végére. A buziviccek tapaszta-

lati alapja ugyanis nagyjából ha-
sonló arányt mutat a brit szigetek
legnagyobbikának északi felét la-
kó, kelta eredetű népről eszkábál-
takkal. Érdekes szellemi kaland
lenne egy szép napon utánamenni,
hogyan izmosodott meg mifelénk
a skótvicc ilyen erősen. Kik közve-
títhettek? A hazánkban élő, nem
létező angol diaszpóra? Vagy a
Lánchidat tervező Clark Ádám,
mint egyetlen itt honos skót egyén
volt ennyire rossz fiú?

Egyes kisebbségek esetében
gyakran kerül szóba: ők maguk al-
kották-alkotják meg a róluk szóló
viccarzenált. Kiemelten emlegetik
itt az önironikus zsidóviccek ten-
gerét. Ajvé, hát nincsen igazuk?
Dehogynem. A buzivicc azonban
már egy másik kategória.

Kollektív önkép
A vizsgált halmaz tartalmának túl-
nyomó többsége a külvilág alkotá-
sa. Mint ilyen, nélkülözi a megta-
pasztalás, a pontos megfigyelés, a
megéltség nyomait. Sztereotípiák-
ból, előítéletekből, feltételezések-
ből, homályos értesülésekből épít-
kezik. A meleg társadalom nem
viccalkotó. A róla/rólunk szóló
humorkáknak egészen csekély tö-
redékéről feltételezhetjük csak azt,
hogy házi készítésűek. A meleg
társadalomnak még nincsen kol-
lektív önképe, így nincsen kollek-
tív öniróniája sem.

A nyolcvanas évek első felében
zajlott gyermekkoromból számos
(jobbára már elmosódott) emléket
őrzök buziviccügyben. Ha alapo-
sabban megkaparom a dolgot, ta-
lán ki is merem jelenteni: a homo-
szexualitás első említése (termé-
szetesen a négybetűs megnevezés
alkalmazásával) is vicc kapcsán
esett meg az életemben. A buziság-

ról először így hallottam. A buzi-
ságról elsőként tízezreink hallot-
tak először így. Ha ebbe belegon-
dolunk, belefacsarodik a szívünk.
Egy nyiladozó meleg személyiség
saját – rejtegetett – identitása totá-
lis röhejességével szembesül.

A gyerek vicckultúrájába (de
idétlenül hangzik ez így) rengeteg
olyan témakör elemei sodródnak
be, amelyekkel nem tud mit kez-
deni. Egyszerűen nem tudja értel-
mezni a szöveget, és emiatt nem is
érti, miért kell nevetnie a végén. A
nagyfiúk (vagy nagylányok), akik
ezeket a szexuális tartalmú vicce-
ket mesélik, már talán sejdítenek
valamit a tartalmukról. Mondjuk a
náluk is nagyobbak révén, akiktől
ezeket a vicceket hallották. Az a
hét-nyolc éves, aki (ha peche van)
ezeket a seggbekukis, selypegős,
púzós, leszopós vulgaritásokat
hallják, rögvest zár. A buziviccek
vaskos tartalma magát a
homoszexualitást távolítja el a leg-
brutálisabb módon egy olyan kö-
zegtől, amely magának a szexuali-
tásnak a mibenlétéről sem alko-
tott/alkothat érdemi képet. 

Társadalmi prüdéria
Természetes, hogy a nemiségről ál-
talános iskolai alsó tagozatosokkal
igen válogatott eszközöket alkal-
mazva lehet és érdemes beszélni.
A társadalmi prüdéria azonban
igen erős ellenreakciókat vált ki a
legfiatalabb korosztályokban. Ha
csak a légkörre gondolok, ami en-
gem körülvett említett életszaka-
szomban… a tanító néninek hal-
vány dunsztja sincs arról, hogy
amikor ő biológiaórán nem győz
vörösödni, ha az ember szaporo-
dásáról esik szó, az osztályban ülő
12-13 éves kölkök közel száz szá-
zaléka tartott már a kezében por-
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nóújságot, és a legtöbb esetben
csak a szabad bal kezével.

Demonstratív röhögés
A buzivicc népszerűsége alapvető-
en a fiatalabb kamaszfiúk körében
lehet a legnagyobb. A hevenyé-
szett félinformációkból összeta-
pasztott poénok elhangzását köve-
tő demonstratív röhögés a ka-
maszkor bizonytalanságokkal, ne-
héz fantáziákkal, zavarba ejtő ál-
mokkal terhes légkörében remélt
énképerősítés. Szertartásos elhatá-
rolódás. Buzivicceket tudni, me-
sélni és élvezni kell: bizonyítékául
saját nem-érintettségünknek.
Buziviccet mesélni férfias és fel-
nőttes. Gyerek szájából a buzivicc
olyan, mint egy ismeretlen nyel-
ven elmondott áldásformula: nem
tudja a beszélő, hogy pontosan mit
is mond, csak a szöveg jelentősé-
gével van tisztában. A vicc alanya-
ival, vagyis a torzító tükörben
megjelenő figurákkal nem találko-
zik: csak karikírozott képüket is-
meri. Az a 10-14 éves kamasz, aki
buziviccekkel találkozik, a mitikus
„buzival” csak ezen keresztül
érintkezik, vagyis kap képet. A mi
kultúránkban nincsen olyan hely-
zet, amelyben egy ilyen korú fiatal
és egy „kifejlett meleg példány”
találkozhatna. „Szia, én egy ötödi-
kes lány/fiú vagyok” – „Szia, én
pedig egy meleg”. Hát, ilyen pár-
beszédről nem nagyon sikerült
hallani. Minálunk, ahol tömegek
még mindig elképzelhetőnek tart-
ják, hogy a dolog érintéssel, sőt
szóbaállással terjed, ahol egy ho-
moszexuális felnőtt például nem
lehet többé tanár, ha mássága ki-
derül. Ez a botrányos előítélet,
amelynek nyomán a heteroszexuá-
lis férfitanárokat el kéne tiltani a
lányosztályoktól, avagy be kéne
tiltani a koedukált oktatást, egy-
szerűen elképesztő. De most nem
erről esik szó, bár sajnos eshetne,
mert ebben a tekintetben a honfog-

lalás óta nincs változás szemernyi
sem.

A buzivicc tehát megjeleníti
mindazokat a sztereotípiákat,
amelyeket a többségi társadalom
magában hordoz a kisebbséggel
szemben. A buzivicc ebből követ-
kezően még nem okvetlenül go-
nosz. Viszont a buzivicc általában
azért nem jó, mert indulatok szül-
ték. A klasszikus mondás szerint
(amelyet már minden vezető hu-
morista elsütött) paródiát/karika-
túrát nem lehet gyűlöletből készí-
teni. Mert akkor egyszerűen nem
sikerül jól. A vicc tárgyát bizonyos
fokig szeretni illik. Üssünk fel bár-
mely szélsőségesnek tekinthető
vicclapot. A hetvenes évek Ludas
Matyijának Nixon elnökről készült
antikarikatúrái, a náci szennylap-
ok zsidógyűlölő firkái, mai szélső-
jobbos lapok rettenetei tanúskod-
hatnak erről.

Nem cimkézhetõ
A nem ismertről nem lehet tehát jó
viccet gyártani. Az írás elején idé-
zett skótviccek esetében is érvé-
nyes ez az igazság. A magyar skót-
viccek hőse a Zsugori Ember, nem
a skót. Ha figyelmesen tanulmá-
nyozzuk e poros vicceket, rájö-
vünk: semmilyen nemzeti karak-
terjegyet sem lehet észlelnünk szö-
vegükben. A Zsugori Emberre fel-
szögeltek egy cégért. Nevesítették.
Skótnak nevezték. Zsugoriságán
nevettek. Smucig alakot pedig ki
ne ismerne? Mindemellett pedig a
skótok híresen nagyvonalú, ked-
ves emberek. Egy jottányit sem
smucigabbak például a magyaror-
szági sváboknál.

A homoszexualitás, a meleg em-
ber nem címkézhető át. Maga a
milyensége ugyanis ismeretlen,
ezért kódolhatatlan. Léte biztos
csak, meg egy csomó, homályos
sejtés a gyanús dolgairól. A
buziviccet nem lehet átcégérezni
mondjuk litvánviccre.

A „buzi” tehát „buzi”, nem több
és nem kevesebb. Talán nem csak a
vak reménység mondatja velem: a
nem ismerés nyomán keletkezett
buzivicc elhalása összekapcsolha-
tó a homoszexuálisok nyilvános-
ság előtti fokozott megjelenésével. 

Nõi öltözetben
Ha ma valaki kíváncsi, vagy finto-
rogni akar, már intézményes kere-
tek közt teheti: hallgatja az
Önazonost és hörgő hangon bete-
lefonál, transzparenssel áll ki a
Büszkeség-napi felvonulók elé, le-
köpi valamelyik melegbár bejára-
tát. Vagy fröcsög a képernyő előtt
(vagy egy publicisztikában vala-
melyik szélsőséges lapban), ha
mondjuk meleg témájú filmet lát.
A társadalom a megtapasztalás
hökkenetének állapotában van:
szembesül a megismert melegek-
kel.

A homoszexualitást mára inkább
kínos hallgatás, mintsem zajos ka-
carászat övezi a profik oldaláról.
1994-ig még élcek gyakori céltáblái
voltunk. Mára megértük (elértük),
hogy buzizni humor ürügyén ne
lehessen illendő. Ide nem zajos til-
takozások vagy viharos perek ve-
zettek el: inkább a bölcs belátás és
önmérséklet. Mindamellett tény,
hogy lassan már nincs magyar fér-
fihumorista, aki legalább egyszer
ne próbált volna azzal nevettetni,
hogy teljes női öltözetben áll kö-
zönség vagy kamerák elé. A hu-
mor (ha egyszerűen fogalmazunk)
elvesztette alapvetően maszkulin
jellegét. Hiteltelen selypegő buzik
gonoszkodó ábrázolása olyan hu-
moristától, aki maga is gyakorta
vadászik sikerre parókában,
műciciben. Kiállásunk, lassú meg-
jelenésünk pedig bizonyítja a
tényt: a mi kisebbségi társadal-
munk van olyan színes, hogy ér-
telmetlen róla sztereotípiákat felál-
lítani.

Inland
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37A gigantikus fiú
Ha egyre több lenne a koccanásos bal-
eset az utcán, joggal gyanakodhatnánk
arra az életveszélyes óriásplakátra, ami
nemrég jelent meg az utcákon. A főútvo-
nalakon és a forgalmi csomópontoknál
vészhelyzetet előidéző gigantposzteren
egy antik atlétaszobrot megszégyenítő
srác „áll” labdával a kezében, fehér alsó-
ban, mely majd szétpattan a benne duz-
zadó férfiúi ékességtől. Ezt a bombaszti-
kus darabot olyan rafináltan rejtették el,
hogy attól az még inkább látszik. A
fallosz átsejlik a fehérnemű ködszerű
anyagán, amúgy is hatalmas, de még in-
kább megnöveli az ágaskodó képzelet.
Csak nézzük a fiút, milyen ruganyos, kis
híján leugrik a plakátról, talán egyene-
sen a karjainkba. Közben oldalra sandí-
tunk, nem látja-e valaki, miben is gyö-
nyörködünk ily önfeledten. Találgatjuk,
hogy voltaképp mit reklámoz a mértes
szuperbika? A labdát? A meggyőződé-
sünk szerint teljesen fölösleges gatyát
vagy valami túláradó életörömöt?

Nehéz volna ezt eldönteni. Egy dolgot
tudunk biztosan, hogy felöltözve nem
lenne ennyire meztelen. S ahogy a Keleti
pályaudvar felé közeledik az ember,
több tábláról is visszanéznek ránk a kihí-
vó huncut szemek. Megigéz a kamaszos

a mosoly, fölizgat a fölkínálkozó szálkás
test kihívó kontraposztja. Igen, ő az, aki
felállítaná egy pillanat alatt a leeresztett
vasúti sorompót is. Valahogy eltűnnek a
plakátokról az utóbbi időben a gótikus
női lábak, ringó csípők, orbitális dudák.
A múlt nyári balatoni beach partyra is
kigyúrt, majdhogynem „megszobort” fi-
úk invitálták az arra rászorulókat a hir-
detőoszlopokon. Évszázadok múltán
föléledt a mezítelen férfitest kultusza, a
robosztus izmos mellkas, az acélos bi-
cepsz képe már szinte megszokottá vált,
valami több kell. Mindenek előtt a hím-
tag, az „életfa”, a termékenységszimbó-
lum többé-kevésbé naturalisztikus ábrá-
zolása. E tekintetben a Calvin Klein tört
utat, mikor lélegzetelállító lenge alsóit
Marky Mark mutatta be, a már legendás-
sá vált reklámfotókon. Miközben a mele-
gek megszerették ezeket a képeket, a csi-
bészes Marky meggyűlölte a melegeket,
s ennek minden fórumon hangot ad, no-
ha éppen belőlük gazdagodott meg.

A ledöntött tabuk sorában a testrészek
közül már a fasz az utolsó, aminek látvá-
nya esetleg sokkoló lehet. A polgárpuk-
kasztó olasz reklámfotós is óriási vihart
kavart azzal a plakáttal, ahol nemcsak
ünnepelte, de sajátos „portréként” hasz-
nálta a hímtagot. Lefényképezett – pun-
cikkal vegyesen – több tucat hímvesszőt,
(köztük anonim módon a saját magét is)
s azokat ikonosztáz gyanánt egymásmel-
lé rakta egy plakáton, így figyelmeztetve
arra, hogy ideje felfrissíteni ruhatárun-
kat, mert a tavasz lassan nyárba fordul.
A nemi szerveket abból a megfontolás-
ból helyezte a figyelem középpontjába,
hogy nem csupán a szem a lélek tükre,
lehet az akár a makk is, s nem csak az arc
árul el sokat személyiségünkről, hanem
a nadrágunkban rejtőzködő – méltatla-
nul háttérbe szorított – bájdorong is. Vé-

gül is, ha jól meggondoljuk, portré ez is
– alulnézetben.

Persze Toscani talál még tabukat, me-
lyek irritálják a közönséget. Csak az ő
agyában foganhatott meg, hogy egy fo-
tón Ku-Klux-Klan egyik tagja rózsaszín
csuklyában keblére ölelje a Zsidó Cigány
Melegek Szövetségének női ruhába bújt
aktivistáját. Hisz ő és a Benetton is jól
megszedte magát, mikor kiderült, hogy
a botrány – a kibékíthetetlen ellentétek
megjelenítése – a legjobb reklám. Ezért
színpompás kompozícióiban feketék-fe-
hérek örültek egymásnak, borultak össze
tökéletes harmóniában, felnőttek és gye-
rekek, akiknek a bőrszín és a hovatarto-
zás nem probléma. A csoportképet pá-
rokról készített fotográfiák váltották fel,
majd egyre-másra következtek a mind
provokatívabb és extrémebb ötletek, me-
lyek egyre gyakrabban ellenállást, sőt
több országban is bojkottot vontak ma-
guk után. Láthattunk papot csókolózni
egy apácával, köldökzsinórjától még el
nem szakított véres újszülöttet, fekete
asszonyt, aki fehér csecsemőt szoptat,
egy halott katona véres egyenruháját, sőt
az egész Benetton családot a legújabb di-
vat szerint kényszerzubbonyba öltözve.

A legnagyobb botrányt azonban azok
a fotók okozták, melyeken különféle em-
beri testrészek (kar, fenék, genitáliák)
mutatkoznak HIV-pozitív tetoválással.
Ezek a képek sokakban a náci billogok
emlékét idézték fel, s azóta a megbéké-
lést, az egyenrangúságot és az összhan-
got propagáló céget sajátos módon több-
ször rasszizmussal vádolták. Toscani
mindig kitartóan ellenállt a támadások-
nak, és fenyegetőzött, hogy inkább kilép
a Benettontól, mintsem hogy feladja mű-
vészi szabadságát. Toscani iskolát hozott
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ACTION BAR
video – drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

Open/nyitva:
minden nap

19-04 every night
Az Action bár honlapja:

www.action.bartexinfo.hu
email: action@mail.tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
video- drinkbar

Budapest, V., Szép u. 1.

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

Tel.: (36-1) 267-3315

Open/Nyitva:
minden nap

19-04

every evening
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létre a reklámszakmában, tanítványai
azonban már a puszta formális ábrázo-
lásban túl messzire mennek, mikor újab-
ban emberek helyett állatokat és tárgya-
kat mutatnak be: fekete csődört egy fe-
hér kancán vagy különféle etnikai cso-
portok fekete, fehér vagy éppen sárga
védjegyeit emberi szíveken. Ezek már
inkább rontják az üzletet, különböző ér-
zékenységeket sértenek, mert hiányzik
belőlünk Toscani kifinomult erkölcsi
arányérzéke.

A budapesti blaszfémikus plakát is
egyfajta Toscani-utánérzés, a fiú lenyű-
göző, de nem hordoz többet egy jó ka-
land ígéreténél. Abban pedig hiába re-
ménykedünk, hogy ha felhúzzuk az „ő
alsónadrágját” csodálatos evolúció kez-
dődik a lábunk között, s tényleg labdába
rúgunk. De elképzelni jó, annál inkább
minél képtelenebb…

Kornéliusz

Menj csak el egy bevásárlóközpont-
ba, vagy ruhaházba, s csodáld meg
az alsónadrágok reklámjain, csoma-
golásain virító hímtagokat. Nézz be
egy kirakatba, s rájössz, a férfi pró-
bababák ma szexis dudorral a lábuk
közt hagyják el a gyárat.
Ha téged nem is áldott meg ilyen
irigylésre méltó, hatalmas szer-
számmal a sors, azért ne búslakodj,
örülj, hogy ismét gátlások nélkül
részt vehetsz a fallosz-imádatban.
Igaz, e modern rítus már más.
Színhelye nem egy felszentelt épü-
let, vagy mitikus liget, hanem az új
korhoz illõen a fogyasztás templo-
maiba, a hipermarketekbe költözött.
Nem az õsatyáink mágikus erejét
õrzõ szobrok, vagy barlangfestmé-
nyek, hanem sorozatban gyártott
óriásplakátok, szórólapok, reklám-
füzetek hirdetik a hímvesszõ dicsõ-
ségét.
A falloszkultusz reneszánsza nem
közös ünnep, mint egykor, a hímtag

manapság csak magányosan csodál-
ható. Az üzletházakban kifüggesz-
tett táblák, vagy az országutak
mentén álló megaposzterek alatt.
Nincs hajnalig tartó népünnepély
tábortûzzel, az extázisba torkolló
táncmulatsággal. Hiába találko-
zunk napról napra egyre provokatí-
vabb ábrázolásokkal, egyre gyönyö-
rûbb és nagyobb, az alsónadrágot
szétszakító fütykösökkel, a régi, ön-
feledt imádatról le kell mondanunk.
De legalább nem kell a világ kietlen
tájaira utaznunk, hogy az õslakók
ég felé törõ termékenység faszobrai-
ban gyönyörködhessünk, nem kell
külföldi pornómagazinokat lapoz-
gatnunk, vagy drága
szexcsatornára elõfizetnünk. Mint
vízsugár a lefojtott szökõkútból,
úgy tört elõ a feledés homályából a
természet e nagyszerû alkotásának
újbóli imádása.
Pegaso
pegaso@freemail.hu

Falloszkultusz 2000
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A rendszerrel kapcsolatban a
TeleMedia a következõ tájékoztatót ad-
ta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik
hirdetés, hívja a:
06/90/444-164-et, és adja meg számí-
tógépünknek az illető hirdetés végén
szereplő négyjegyű számot. Ekkor
válaszüzenetet hagyhat a hirdetőnek,
amelyben meghagyhatja címét, tele-
fonszámát, vagy találkozót javasol-
hat.

Hogyan adhat fel hirde-
tést?
A szokásos módon, a lapban talál-
ható kuponnal adhatja fel hirdeté-
sét. Hirdetéséhez adni fogunk egy
hangpostafiókot, amelyre vála-
szolhatnak Önnek, és melyre az ál-
talunk Önhöz eljuttatott szemé-
lyes levél útmutatásai alapján Ön
felmondhatja hangos hirdetését is.
Így hirdetése személyesebbé válik.
A hirdetésére érkezett válaszokat
Ön azonnal lehallgathatja hang-
postafiók-számának és titkos kód-
jának ismeretében. Ezt a kódpárt
levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdődő számok hívásdíja: 180 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves hirdetõink!
A hangpostafiókos kiegészítő hirdetési
rendszer természetesen nem kötelező.
Aki használja, annak plusz társtalálási
lehetőség, akinek nem tetszik, az nem

él vele, egyszerűen tesz egy X-et a ku-
pon megfelelő kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítéko-
kat a szerkesztőségben címezzük meg,
és mi adjuk postára.

A 06/90-nel kezdõdõ hangpostafiókos hirdetési rendszer a 27, 28, 32, 62, 63, 66,

88-as körzetekbõl, továbbá mobil és utcai készülékrõl nem hívható.

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal  talkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 10-tõl hajnalig.
Meleg konyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k
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Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk: 1461 Budapest, Pf. 388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.
Postafiókcímem:
..........................................................................

A j e l i g é s  h i rd e t é s e m re  é r k e z e t t  v á l a s z o k a t  a  k ö v e t k e ző  c í m re  k é re m
elküldeni: ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

35/178/82/17x4, barna hajú, kék sze-
mű, jóképű, aktív budapesti srác megismer-
kedne valakivel az ország bármely részéről
18-60-ig. Kötetlen, laza kapcsolatra gondo-
lok, ahol a szex mellett előtérbe kerülhet a
barátkozás is rendszeres találkozásokkal,
akár nagyobb társaságban, de számítok
egyedülálló (élő) tapasztalatlan, esetleg szűz

fiú levelére is. Cím: „HM/785”, 1365 Bp., Pf.
714. Hangpostafiók: 3083.

Kellemes ötvenes, mackós belvárosi úr
intelligens vékony alkatú, aktív barátot,
partnert keres  közös színházi és koncertél-
ményekhez, vacsorákhoz meghitt beszélge-
tésekhez. Jelige Alex 0-4/200

33/175/80, átlagos megjelenésű és al-
katú, nem független fiú vagyok, nagyon
megbízható, szakállt és bajuszt nem viselek,
és nem voltam még ilyen helyzetben, de egy
ideje izgatja a gondolatom, hogy kipróbál-
jam, milyen érzés lehet a szabadidő kellemes
eltöltése valakivel, aki szintén vágyik néha

egy jó beszélgetésre, gyengéd közeledésre,
érintésre, simogatásokra, orális játékokra.
Egymásnak kölcsönösen szereznénk örömet,
ha nem zavar, hogy teljesen kezdő és kissé
gátlásos vagyok, átlagos intim mérettel ren-
delkezem. Szívesen várom a levelét annak,
aki szintén nyugodt természetű, megbízha-
tó, és úgy érzi, hogy hasonló az elképzelése,
illetve szeretném, ha ezekről írnál. Számom-
ra az egészség és a diszkréció fontos, és ezt
garantálom. 35-55 között. Jelige: Budapest és
környéke 0-4/001. Hangpostafiók: 3303.

Barátomat keresem 30 éves korig. Légy
nem dohányzó, és rendelkezz valamilyen
búvóhellyel. Aktív, 23/175/67-es srác va-
gyok. Némi humorérzék és jóképűség előnyt
jelent, de csak az előbbi a feltétel. Ha pedig
őszinte, romantikus és becsületes is vagy,
azért külön jutalompont jár. Tudom, hogy lé-
tezel, úgyhogy keress egy tollat és írj a követ-
kező jeligére: Jelige: A remény szigete 0-
4/002. Hangpostafiók: 3304.
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Tisztelt hirdetõink!
Felhívjuk figyelmüket, hogy az 1999. évi LXXV.

törvény 11.§-a értelmében
1999. szeptember 1-jétõl

„Tilos írásban, kép- vagy hang-
rögzítõ, illetve más beren-
dezés útján szexuális szol-

gáltatást felajánlani,
azt hirdetni vagy

ilyen cselek-
ményben köz-
remûködni.”

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 29 Ft)

Férfiak
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56/190/90, műszaki diplomás, szexben
passzív, önálló budapesti férfi vagyok. Ko-
moly, tartós, monogám kapcsolatot keresek
lehetőleg jóképű vagy érdekes arcú, 30-45
közötti értelmiségi férfi személyében. Írj ma-
gadról és adj telefonszámot, hívlak. Cím:
1276 Bp., Pf. 58. Hangpostafiók: 3305.

A harmincas korosztályhoz tartozol?
Én is! Magas vagy? Én is! Szexpartnert kere-
sel? Én is! Ha tudni szeretnéd, kit takar (re-
mélem, a hűvös tavaszi estéken majd téged)
ez az „én is”, akkor jelentkezz!!! Startfotódat
megköszönném, célfotóval viszonzom! A bo-
rítékra, kérlek, írd rá: „Honda”. Cím: 1327
Bp., Pf. 74.

Itt tanuló, színes bőrű fiatalokkal sze-
retnék megismerkedni. Fényképes leveleket
és telefonszámot is várok! Jelige: Legyünk jó
barátok! 0-4/003.

Magyarországon tanuló vagy itt élő
színes bőrű fiúkkal szeretnék megismerked-
ni; BLACK70@freemail.hu. Jelige: Remény-
ség 0-4/029. Hangpostafiók: 3325.

Szia! 20 éves, 176/64, barna szemű és
hajú egyetemista fiú vagyok, most teszem
meg az első lépéseimet. Érzelmekben gaz-
dag, tartalmas kapcsolatra vágyok. Ha szán-
dékaid őszinték, és szeretnéd, hogy meg-
érintsen valaki, kérlek, írj! Légy 23 alatti, ará-
nyos, ne túl szőrös. Cím: „Lada”, 1463 Bp.,
Pf. 802. Hangpostafiók: 3306.

Szia! Én 20 éves, kezdő, 176/64, barna
szemű és hajú, helyes, egyetemista fiú va-
gyok. Szeretnék megismerkedni veled, ha
őszinte, érzelmeken alapuló, vidám kapcso-

latra vágysz! Légy 23-nál fiatalabb, arányos,
ne túl szőrös. Kérlek, írj, hogy hamar rád ta-
láljak! Cím: „Lada”, 1463 Bp., Pf. 802. Hang-
postafiók: 3306.

Sürgősen kell egy szép, komoly, hűsé-
ges, vidéki és külföldi férfi, akit szeretni tu-
dok, rendes; őszintén akarom: egy szerető
szív. Jogosítvánnyal és gépkocsival rendel-
kezz. Én több szakmával rendelkezem, tehet-
séges vagyok. Csak kék szeműek írjanak, én
is kék szemű vagyok! Fényképes levelek!
Egy 36 éves, elvált férfi, bajszos, szakállas!
Leszázalékolt nyugdíjas vagyok. Biszex férfi!
Bp.-ről. Barna is írjon! Autódról is. Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

182/85/48, teljesen passzív, de férfias
megjelenésű, bajuszos fiú keres méretes szer-
számú, aktív férfiakat, akik szeretik a ke-
mény szexet. Enyhe S/M is lehet. Mivel nim-
fomániás vagyok, mindent engedek és csiná-
lok kívánságotok szerint. Segédeszközök
használata is lehetséges. Írj bátran! Anyagiak
kizárva. Cím: „HM/65”, 1365 Bp., Pf. 714.
Hangpostafiók: 3136.

182/85/48, jól ápolt, bajuszos, passzív
fiú olyan férfiak ismeretségét keresi, akik
szeretik az orális kielégülést és a franciázta-
tást. Rendszeres karbantartásra gondoltam.
Viszonozni nem kell, csak Te dolgoztass ke-
ményen. Anyagiak kizárva, csak élvezetből
csinálom. Várom jelentkezéseteket. Kizáró-
lag Budapestről. Cím: „HM/65”, 1365 Bp.,
Pf. 714. Hangpostafiók: 3136.

Szuperperverz srác keménykezű, vad
bikát (bikákat) keres. Bármit tehetsz velem.

Részletes, szókimondó leveleket várok. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/534.

Szuperperverz, mazó férfi megalázást,
verést kedvelő, durva, keménykezű férfit ke-
res, aki ütné-verné, WC-szexre kényszeríte-
ne. Bármit tehetsz velem. Fiúpárok, társasá-
gok is írhatnak. Részletes, szókimondó leve-
leket várok. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/534.
Hangpostafiók: 3342.

Már meglévő S/M-baráti társaság új fi-
úk, férfiak jelentkezését várja, ha felkelti ér-
deklődésedet a bőr és a gumi, ha a kikötözés-
re, ostorra, korbácsra és ökölszexre bein-
dulsz, várjuk részletes jelentkezésedet. Jel-
ige: Gumibaba 0-4/004.

26 éves sportoló; vékony, fiatal fiúknak
szívesen oboáznék. Jelige: Élvezz 0-4/005.

26 éves sportoló vagyok. Fiatal, vékony
fiúkkal szívesen megismerkednék. Szeretnék
orális örömöket nyújtani neked is, te kedves,
szép fiú. Jelige: Próbáld ki 0-4/035.

39/171/71, (sokáig) aktív, kellemes
megjelenésű, szőkésbarna, bajuszos, kultu-
rált értelmiségi férfi keresi bp.-i, passzív
partnerét alkalmi vagy rendszeres
szexkapcsolathoz. Nem baj, ha nem vagy
független. Rövid haj nem akadály, szőr
előny. Jelige: Méretes 0-4/006. Hangpostafi-
ók: 3113.

Sziasztok! 22/169/60 kg, szőkésbarna,
kékeszöld szemű, bp.-i fiú keresi partnerét
egy 20-35 év közötti bp.-i, sportos testalkatú
fiú-férfi személyében! Feketék levelét is vá-
rom. Szeretek „hangszeren” játszani. Nagy
méret előny. Várom mielőbbi jelentkezésete-
ket. Szőrös test nem akadály. Jelige: Partner
0-4/007. Hangpostafiók: 3307.

Ápolt, sportosan vékony vagy igen iz-
mos, markáns arcú barátot keres (30-60 év
közötti) rendszeres, kötetlen kapcsolatra egy
34/185/70, jóképű, vékony, sportos alkatú,
kellemesen szőrös testű srác. A fotó ötletnek
nem rossz. Cím: 1276 Bp., Pf. 109.

Hol vagy te, te görög félisten a magad
max. 40 évével, aki még hisz abban, hogy lé-
tezik vidám, kiegyensúlyozott párkapcsolat
közted és egy 30/70/180 adottságokkal
megáldott fiatalember között? Fotó, telefon-
szám, gyorsabb kapcsolatfelvétel. Jelige:
Énmellettem… 0-4/008. Hangpostafiók:
3308.

25/170/65, szőke, kék szemű, helyes,
nagyon kedves, szőrtelen fiú hasonló barátot
keres. Cím: 1364 Bp., Pf. 117. Hangpostafiók:
3309.

29/185/75, barna hajú, kék szemű, he-
lyes, aranyos, ápolt, igényes, szőrtelen, ked-
ves, nagyon-nagyon szexcentrikus és szere-
tetéhes fiú vagyok. Keresek egy helyes, ara-
nyos, szőrtelen típusú, passzív vagy univer-
zális fiút, esetleg fiúpárt. Legyél a szerel-
mem. Szeretni akarlak! Cím: 1245 Bp., Pf.
1106. Hangpostafiók: 3310.

Keresek egy helyes, szőrtelen,
szexcentrikus, passzív fiút. Hasonló tulaj-
donságú, aktív, megbízható fiú vagyok. Alig
várom, hogy találkozzunk! Cím: 1245 Bp., Pf.
1106. Hangpostafiók: 3310.

Két fiú, 28 és 23 éves, várja nagy farkú,
jó testű, intelligens, ápolt fiúk jelentkezését
közös szexhez. Lakás van, telefonszám, fotó
előny, de nem feltétel. Jelige: Hárman vagy
többen 0-4/009.

Oboázni és oboáztatni egyformán sze-
rető fiúkat keres trióhoz két huszonéves fiú.
Legyél ápolt, jó megjelenésű és 30 év alatti!
Lehetsz kezdő is. Fénykép, telefonszám nem
feltétel, de előnyt jelenthet. Jelige: Szeresd,
amit csinálsz 0-4/028.

Fiatal, fekete hajú, barna szemű fiú si-
mogatást, gyengédséget szerető férfit keres
kellemes együttlétekre. Ha neked is fontos,
hogy valaki hozzád bújjon, csókoljon, fogja a
kezed, akkor, kérlek, jelentkezz. Szeretem a
rendet, tisztaságot, természetet, színházat,
művészeteket általában és mindent, ami
szép és jó. Jelige: Add a kezed 0-4/010.

Figyelem, figyelem! Közhírré tétetik,
hogy egy 56 éves, jó humorú, értelmiségi, ko-
paszodó „fiatalember” keresi világos típusú,
fiatal/abb, aktív, schlank, értelmes, érzelmes,
komolyzenét, természetet kedvelő barátját,
aki esetleg vágyik egy pótapára, otthonra, és
nem anyagi, hanem szellemi támogatásra.
Jelige: Nyilas 0-4/011. Hangpostafiók: 3311.

28/180/62, barna hajú, szemű, szőrös
mellű, érzéki mellbimbókkal, passzív beállí-
tottságú, nem teljesen független, ápolt, káros
szenvedélyektől mentes fiú alkalmi szex-
partnert keres heti 1-2 alkalomra. Lakás
szükséges, de ha nincs, akkor megoldható.
Diszkréció, ápoltság fontos, szakállasak, ba-
juszosok kíméljenek. Légy aktív, 28-35 év kö-
zött, 180-195 magas és 65-75 kg. Lehetsz bi-
szex is. Fotó, telefonszám előny, de nem fel-

Érzéki hangra vágysz? Beszélgetnél valakivel?

Itt titkos vágyaid is teljesülhetnek.

Mi megértünk téged!

Oszd meg velünk bánatod, örömöd és fantáziád!

Fiúk és lányok non-stop a vonalban.

Csak Neked,  csak Érted!

06-90-590-394

Velünk semmi sem lehetet len!

Hívás díja 240 Ft+ÁFA/perc
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tétel. Titkos szerelmünk, ha gondolod, hos-
szan tarthat, ha válaszolsz és ha megfelelünk
egymásnak. Várlak!!! Jelige: Titkos randevú
0-4/012.

Szeretnék megismerkedni egy korban
hozzám illő, helyes fiúval, aki szintén érzel-
meken alapuló, tartós kapcsolatra törekszik.
Én egy 20 éves, helyes vendéglátós srác va-
gyok (178/70). A „meleg világban” még nem
sok tapasztalatom van, örülnék, ha TE is kez-
dő lennél, így együtt indulhatnánk útnak…
Kérlek, küldj fotót, viszonozni fogom, de
persze nem feltétel. A lényeg az, hogy jelent-
kezz! Cím: M. L., 1426 Bp., Pf. 88.

Kölcsönös szimpátián alapuló, tartós
kapcsolat céljából egy 38/178/78-as, diplo-
más férfi megismerkedne szintén értelmiségi
sráccal Bp.-ről. Én átlagos kinézetű, káros
szenvedélyektől mentes, rendezett körülmé-
nyek között élő, oroszlán jegyű vagyok. Légy
reális gondolkodású, a fentieket értékelni tu-
dó, hasonlókkal rendelkező, nem feminin,
25-45 közötti srác. A meleg helyekért nem ra-
jongok, de nem is vetem meg. Méretek nem
érdekelnek, de azért legyen önkritikád, és a
hasad húzd be. Folytatás… ez úgysem az el-
ső pillanatban dől el. Jelige: A szeretet művé-
szete 0-4/013. Hangpostafiók: 3312.

27/179/65 srác keresi igaz szerelmét
egy olyan fiú személyében, aki képes sokat
csalódott szívem felvidítani. Budapesti és
környékén lakók leveleit várom 20-tól 40-ig.
Kalandorok, kíváncsiskodók kíméljenek. La-
kás biztosított, már csak te hiányzol!! Jelige:
Bak 0-4/014.

Ha te is simogató szóra és simogató
kézre vágysz, ha a forró öleléseken túl szíve-
sen töltenéd szabadidődet színházban, mozi-
ban, koncerten, akkor ne habozz! Elsősorban
– de nem kizárólag – a harmincas korosztály-
tól várja válaszodat egy érzékeny (és érzéki-
nek mondott), 182/82, korai negyvenes, ér-
telmiségi férfi. Jelige: Tehetség 0-4/015.
Hangpostafiók: 3313.

Huszonéves, izmos fiúpár szívesen
foglalkozna fiatal, borotvált fenekekkel. Ne
legyél túl nőies, agyonparfümözött, kövér,
túl sovány – egyébként jöhetsz. Jelige: Pat-
tanj föl 0-4/016. Hangpostafiók: 3314.

Keresek egy budapesti, 30 év körüli, bi-
ka, skorpió, rák vagy halak jegyű fiút hosszú
távra, aki komoly gondolkodású, keresztény
világnézetű, egészséges életmódú, rendezett
életvitelű, és szeret úszni, kerékpározni, ki-

rándulni. Legyél magas, ápolt, korrekt. Én 34
éves, 182 cm magas, 75 kg, rák jegyű fiú va-
gyok. Cím: 1461 Bp., Pf. 258.

Egy középkorú, izmos, bodys, szadó
fiú keres egy vagy több, szintén izmos,
bodys, mazó fiút, fiúkat közös szexre és sza-
badidő kellemes eltöltésére. Te legyél szőrte-
len, vékonyan izmos testű és passzív. Sze-
resd az S/M szexet. Szeretném megtudni,
hogy milyen érzés egy hatalmas izmoktól
dagadó, bodys fiúval szeretkezni. Ha van
ilyen fiú, akkor próbáljuk ki egymást és je-
lentkezz. Jelige: Nagy bicepszek 0-4/017.
Hangpostafiók: 3316.

Harmincas, jó megjelenésű, megbízha-
tó, rendezett életterű orvos 18-24 év körüli
igaz társat vagy barátot keres. Legyél vonzó,
értelmes, kiegyensúlyozott, füstmentes és
nem nőies, a küllemedet illetően pedig jóké-
pű, nem túl szőrös típusú, izmos mellű. Áb-
rándok? Bízunk és reménykedünk. Ez is egy
lehetőség, hogy egymásra találjunk és képe-
sek legyünk a másiknak olyat nyújtani, ami-
re neki szüksége lehet. Bárhonnan írhatsz, te-
lefonszámmal könnyebb, viszonzom. Jelige:
Dum spiro, spero 0-4/018. Hangpostafiók:
3101.

Élvezném a büdös lábad, zoknid sza-
gát, szívnám a … farkadat, falnám férfias
combodat, magamévá tenném az akkor ép-
pen levetett edzőcipődet, ha 40 év alatti, jó-
képű, análszexmentes fiú vagy. Én 37 éves,
fiatalos, előnyös külsővel és mérettel rendel-
kező, szexcentrikus férfi vagyok. Disznól-
kodjunk együtt! Jelige: Férfiöltözők szaga 0-
4/019.

31-61 év közötti, lehetőleg passzív part-
nert keresek Budapestről vagy környékéről.
Diszkrét, jó alakú, túlsúlytól mentes, értel-
mes emberrel szeretnék ágyba bújni. Postán
maradó vagy árajánlatot tevő levélre nem
válaszolok. Jelige: Drótszamár 0-4/020.

Jóképű, művelt, barátságos, passzív
férfi, 45, keres érett, idősebb, aktív férfit
diszkrét találkozásokra Budapest, Eger és az
M3-as autópálya vonzáskörzetéből. Megbíz-
hatóság, őszinteség és tisztaság nálam na-
gyon fontos. Fiatalabbak is írhatnak. Jelige:
Diszkrét találkozók 0-4/021.

26 éves, budapesti, 178/63, passzív fiú
vékony vagy izmos barátját keresi az ország
bármely részéről. Kizárólag nálam fiatalabb,
kifejezetten férfias, túlsúlymentes, ápolt srá-
cok jelentkezzenek szakáll, bajusz nélkül.

Csak tartós kapcsolatot keresek. Anyagiak
kizárva. Jelige: Nem csak szex 0-4/022.
Hangpostafiók: 3110.

56 éves, bajuszos férfi tartós, rendsze-
res kapcsolatra keresi barátját késő délutáni
vagy esti és hétvégi szabadidővel. Tartalmas,
és ha lehet, telefonszámos levelet várok kor-
határ nélkül. Legyél diszkrét és becsületes.
Jelige: Tavasz 0-4/023. Hangpostafiók: 3317.

25 éves, valóban jóképű, valóban spor-
toló, a szexben univerzális meleg srác keres
olyan fiúpárt, akikhez beszállhatna harma-
dik partnernek. Szexcentrikus gondolkodás
és nyitottság nem hátrány! Kövérek és most
frissen nyitó, kezdő párok kíméljenek. Szíve-
sen lennék állandó házibarát is. Nem baj, ha
az egyik fél idősebb! Jelige: Zsöti 0-4/024.
Hangpostafiók: 3320.

Passzív, sportos vagy vékony alkatú,
174-185 cm magas, nőtlen barátot keres
42/180/75, aktív, nem dohányzó férfi. Kor:
20-43 év. Pesti, Pest megyei urat keresek. Já-
rok sportolni, szeretek olvasni. Karon-lábon
szőrös legyél!! Jelige: Barackvirágzás idején
0-4/025.

Az „élettársamnak” keresek barátot
egy világos hajú, vékony, fiatal, passzív fiú
személyében, aki el tudja fogadni egy 40-es,

fekete hajú, barna bőrű, bajuszos, 80 kg-os
férfit szexpartnernek. Jelige: Érzéssel 0-
4/026. Hangpostafiók: 3321.

Én egy fiatalos, passzív, hosszú hajú
srác vagyok. Kifejezetten aktív, férfias, baju-
szos bikák levelét várom 45 éves korig. Mo-
nogámia, természetkedvelés nem hátrány.
Minden részletes, fényképes bemutatkozó
levélre biztos válasz. Vidékiek is írhatnak.
Jelige: Kell egy igazi barát 0-4/027.

25/177/66, diplomás vagyok és ked-
ves. Nem dohányzom. Szeretem a tartós és
meghitt kapcsolatot. Ha úgy gondolod, hogy
hasonlítunk, nézz meg a
www.nexus.hu/mark7 oldalon és írj a
szita7@freemail.hu címre, vagy a bulineten
Mark7-nek.

38/174/74 srác barátot keres szabad-
idő- és szexkapcsolatra 40 éves korig. Cím:
1384 Bp. 62., Pf. 737. Hangpostafiók: 3322.

Intelligens, művelt, jó megjelenésű, vé-
kony testalkatú, értelmiségi meleg srác kere-
si örök társát, hűséges barátját egy legfeljebb
harmincéves, kis testmagasságú, lehetőleg
hosszú hajú, nőies, szentimentális értelmisé-
gi vagy egyetemi hallgató fiú személyében.
Írj bátran és találkozzunk, ha kimondottan

„RAINBOW INTERNATIONAL”
Kifejezetten jóképû, fotogén

fiúknak kínál modellkedési,

fotózási, filmezési lehetõséget.

Angolnyelv-tudás elõny!

Hívd  most  a  következõ  számot:
06-209-234-905

Study Opportunity in the USA.

Seeking students with a four-year diploma

who have a desire to be hosted 

in the States for a college education or more.

There is no charge to the student and

we personally interview prospective hosts

and provide major benefits to the student.

Cal l  now:  06 209 552 463
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06-90-444-334
0  24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés  hang-
postafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ  hangos  bemutatkozó
üzenetét,  majd  telefon-sszámítógépünk  felveszi  válaszát.  A  hívás
díja  180  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon  hall-
gathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és  titkos  kódja  megadá-
sával.

(TeleMedia  Kft.  456-55656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217-3404
hétfõ  szombat 8  20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöö-
vveeggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..  AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinn-
ggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..  AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaasszzookkaatt  aa  0066-9900-444444-
333344  tteelleeffoonnoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéétteelleekkoorr
kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizzttoossííttjjaa,,  hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóóllóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk
ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

21 éves,

miskolci fiú szeretne megismer-
kedni Miskolc, vagy környékbeli

fiúkkal, 20-30 éves korig.
Hangposta: 1056

Gyöngyös

18-30 éves korig keresek fiú-
partnert.

Hangposta: 1097

Fiatalember

30 éves, fiatal férfi fiú barátot
keres, bõvebbet a hangpostá-

mon.
Hangposta: 1372

Trussardi

20 éves, 180/50, barna fiú igé-
nyes, férfias úriemberek hívását
várja. Lehet pocakos és szõrös

is. Távolság nem akadály.
Hangposta: 1526

Egy budapesti,

22 éves srác megbízható part-
nert keres hasonló korú fiú sze-

mélyében.
Hangposta: 1564

20 éves, sportos srác

keres izmos, bodys srácokat,
bodyzás céljából is.
Hangposta: 1566

Diszkréció

30-as, nõs, budapesti fiú szintén
30-as, budapesti, lehetõleg nõs
fiú barátot szeretne találni. Lehe-

tõleg hosszú távon.
Hangposta: 1630

Napfény

26 éves, nagykanizsai srác va-
gyok, 30 éves korig keresem fiúk

ismeretségét.
Hangposta: 1675

Zsolt

182/70, 45 éves, nõs, budapesti
férfi szintén nõs, univerzális ba-

rátját keresi.
Hangposta: 1678

Borsod megyébõl

szeretnék homoszexuális fiúkkal
megismerkedni.

Hangposta: 1725

Ámor

31 éves, fiatal srác korban hozzá
illõ, kötetlen kapcsolatra barátot

keres.
Hangposta: 4050

Fiúk, urak,

figyelem! Idomítható, nevelhetõ,
leendõ rabszolga eladó, bérbe
adó hosszabb távra vagy alkal-

mira, bárki jelentkezhet, de jó
lenne, ha Fejér megyeiek is hív-

nának.
Hangposta: 1727

Együtt könnyebb

Ha 25-35 év közötti vagy, és in-
tellektuális gondolkodással el

tudsz képzelni egy 40 éves társat
állandó együttéléssel, üzenj!

Hangposta: 1741

Üdvözlöm

Egy 60-70 év körüli, intelligens,
magányos úr jelentkezését vá-

rom tartós kapcsolatra. 45 éves,
nagyon aktív üzletember vagyok.

Hangposta: 1846

István

Megismerkednék 18-25 év kö-
zötti fiatal sráccal, tartós kapcso-

lat céljából.
Hangposta: 2058

Profik kíméljenek

Egy 185 cm magas, 75 kg, vé-
kony, sportos testalkatú, helyes
fiú keresi 18-24 év közötti fiúk

ismeretségét.
Hangposta: 2229

Kék madár

21 éves srác keres intelligens,
érzelmes srácot tartalmas kap-

csolatra (nem szoktam hirdeté-
seket feladni, ezért ilyen pocsék

a szöveg).
Hangposta: 2280

Miskolci,

24 éves fiú vagyok, és olyan
idõsebb urat keresek, akivel

hosszú távú alkalmi kapcsolatot
létesítenék. Vágyaid valóra vál-

hatnak.
Hangposta: 2371

Alma

23-28 éves fiúpár keres korban
illõ, szintén zenész fiúpárt közös

programok eltöltéséhez.
Hangposta: 2405

Tavasz 2000

30 éves, igényes, ápolt srác ko-
moly barátot keres.

Hangposta: 1830

Heves,

54 éves, nõs bi férfi rendszeres,
tartós kapcsolatra keresi aktív,

hasonló korú barátját.
Hangposta: 4491

Miskolc

Egy 30 éves, miskolci srác meg-
értõ barátokat keres.

Hangposta: 4522
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egyéniség vagy, és senki más nem hasonlít
Rád! Cím: K. R., 1241 Bp., Pf. 250.

177/66, vékony, sportos testalkatú, ko-
ránál fiatalabbnak kinéző, 33 éves értelmisé-
gi fiú hasonló barátot keres 35 éves korig. Ha
hiszel a hosszú távú kapcsolatban és nem
akarod keresgéléssel eltölteni egész életed,
írj! Nem járok meleg szórakozóhelyekre; egy
szoros kapcsolatot szeretnék. Bemutatkozó
leveledben írj arról, hogy mi érdekel, mivel
foglalkozol! Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99. Hang-
postafiók: 3323.

Ez nem reklám, a valóság következik!
Hiszek abban, hogy értékes emberek ezúton
is megtalálhatják egymást. Én egy több
szempontból is kielégítő emberi kapcsolatot
szeretnék extrák nélkül. A koordináták: Te
20-35 éves fiú legyél, arc-, testszőrzet nem ki-
záró ok, „sőt”. Jómagam barna szemű, füg-
getlen, középtermetű, víg kedélyű, érzel-
mekben gazdag, sportos, szőrös mellkasú, 32
éves fiú vagyok, aki a földön jár. Fotó, tele-
fonszám garantált és gyorsabb kapcsolatfel-
vétel. „A szeretetet nem centiben mérik.”
Cím: 1537 Bp. 114., Pf. 453/463. Hangpostafi-
ók: 3324.

Helló, srácok! Egy hosszan tartó kap-
csolat lezáródása után keresem megbízható,
normál viselkedésű társam egy kölcsönös
szimpátián és tiszta érzelmeken alapuló kap-
csolathoz. 34/178/72, barna hajú, kék sze-
mű, csalódott, de bizakodó srác fiatalos, vi-
dám, romantikus természettel. Jelige: Zöld
övezet 0-4/030.

Ötvenes, passzív férfi támogatna egy
20 év körüli aktív fiút. Légy legalább 180/75,
sportos testalkatú, jóképű, jó modorú, intelli-
gens fiú. Fontos, hogy tudj szeretetet adni.
Csak fényképes levelekre válaszolok. Jelige:
Szeretetre vágyom 0-4/031.

Szabadidő kellemes eltöltése céljából
keresem találkozóhellyel rendelkező, szintén
magányos barátom, aki nem több 33 évesnél,
arányos testalkatú, és nem éjjeli bagoly életet
él. Leveled egy 26/170/70 ember várja. Jel-
ige: Masszázs 0-4/032.

Kinézek vagy 25-nek, pedig már a har-
mincas éveim elején járok, és a külsőm miatt
sem kell szégyenkeznem. Én egy elkötele-
zett, de egymás egyéniségét tiszteletben tar-
tó, tartós kapcsolatot szeretnék, ami idővel
akár igazán komollyá is válhat. De hát nem
csak a belső számít (sajnos…), bár az is igaz,
hogy nem vágyom modellarcra sem. Végül
is lehetsz komoly gondolkodású huszon-
éves, vagy korai harmincas vonzó külsővel,
a lényeg az, hogy írj nekem (barna haj, kék
szem, vékony testalkat), és tudd, hogy mit
akarsz. Jelige: C’est la vie 0-4/033. Hangpos-
tafiók: 3326.

29 éves, 173 cm magas értelmiségi fiú
korban, alkatban, intellektusban hozzá ha-
sonlóval ismerkedne. Amit szeretek (ám
ezek egyike sem „kötelező” feltétel): diplo-
ma, szemüveg (igen!), feminin vonásoktól
(nagyrészt) mentes stílus, a dohányzás és al-
kohol kerülése, tartalmasság és egy kis el-
lentmondásosság. Amit önmagamról írhat-
nék még a hirdetésben, az nem annyira fon-
tos. (I’m so stupid.) Jelige: Szándékos hibák
0-4/034.

25 éves, 185 magas, 90 kg körüli, test-
építő fiú kifejezetten férfias, ha lehet, kicsit
pocakos fiú(ka)t keres. Bőrnadrágosok, ko-
paszok előnyben – mivel én is az vagyok. 70
kg-osok és az alattiak, kérem, ne fáradjanak.
Válasz elektronikusan is jöhet, címem:
varhegy@freemail.hu. Cím: 1276 Bp., Pf. 171.

29/168/57, barna hajú budapesti fiú
keresi barátját egy kellemes, jó barátság ki-

alakításához! Jelige: Megérzés! 0-4/036.
Hangpostafiók: 3328.

27 éves, 167/65, bajuszos, szakállas,
szemüveges fiú érzelmi, szexuális, szellemi
(!) kapcsolatot szeretne létesíteni vonzó, in-
telligens férfival kb. 18-45 között, kizárólag
Pestről. Jelige: Love, sex, intelligence 0-
4/037.

32/35 éves, átlagos testalkatú fiúpár
társaság hiányában keres 25-35 év közötti fi-
úkat, fiúpárokat szabadidő kellemes és tar-
talmas eltöltéséhez. Vidékiek jelentkezését is
szívesen vennénk, találkahely van. Jelige:
Bármi lehetséges 0-4/038. Hangpostafiók:
3329.

Vidám, de komolyan is gondolkozó,
max. 30 éves srácot keresek mindarra, ami
egyedül unalmas, pl. utazás, színház, bulik,
beszélgetések. Válaszod várja egy 171/64/27
éves, aktív, nem dohányzó pesti srác. Jelige:
Ikarus 0-4/039.

Biztos ismered Brad Pittet! No, hát őrá
nem hasonlítok… Ettől függetlenül azért ír-
hatsz, ha egy cimborát keresel magadnak.
Magas, 32 éves, kék szemű fiú szeretettel üd-
vözöl. Jelige: Mozimánia 0-4/117. Hangpos-
tafiók: 3371. (34 Ft)

32/174/67, barna, arányos testű, értel-
miségi srác keresi „kórban” és korban hozzá
illő társát. Elsősorban az a fontos, hogy olyan
légy, akivel meg tudom találni a közös han-
got, külsőre, hogy ne légy túlsúlyos és na-
gyon szőrös. Írj telefonszámot, v. e-mail cí-
mem: haliho44@hotmail.com. Jelige: Halihó
0-4/118.

45/167/50, vékony, barna hajú, kék
szemű, keresi barátját 55 éves korig. Légy
őszinte, komoly, és csak hosszú távra gon-

Korrekt

Egy modern gondolkodású, 40
éves úr heteroszexuális vagy bi-
szexuális, 20-30 év közötti fiú

barátot keres tartós kapcsolatra.
Kezdõ is lehet!

Hangposta: 4083

45 éves

úriember keres hozzá hasonló
partnert, aki rendszeresen, szíve-

sen elfenekelné, szex kizárva.
Hangposta: 4542

Budapesti,

22 éves, 188 cm magas, férfia-
san mackós, szõrös testû, kopasz
srác keres egy nagydarab, szõ-

rös, aktív férfit nemcsak szexhez,
S/M elõny.

Hangposta: 4787

Megtalálni

18-23 éves korig szõke vagy
barna, intelligens, kedves, köze-
pes szépségû fiúval megismer-

kednék.
Hangposta: 4711

Nyugat-Dunántúl

Keresünk olyan fiúkat, esetleg
fiúpárokat, akik érdeklõdnek az

S/M iránt, egy 24 éves fiú és kö-
zépkorú barátja várja szeretettel a

hívásokat.
Hangposta: 4965

Szeretnélek megtalálni

33/170/82, arányos testalkatú
férfi 12/3-as intim mérettel szex-

partnert keres.
Hangposta: 5089

22 éves fiú

keres tartós kapcsolatra 18-25

éves fiút, aki szintén szeret nõi

ruhába öltözni.

Hangposta: 5131

Budapesti,

28 éves srác keresi idõsebb,

perverziók iránt érdeklõdõ part-

nereit.

Hangposta: 4880

FFáárraaddtt  aa  tteesstteedd??  FFeellüüddüüllééssrree  vváággyysszz??

FFrriissssííttõõ,,  llaazzííttóó  mmaasssszzáázzss  ccssaakk  NNeekkeedd!!

NNee  kkéésslleekkeeddjj!!  HHíívvjj!!

Mi  mindig rendelkezésedre  állunk!

AAlleexx 0066-3300-999911-5533-6666  ééss

RReeggiinnaa 0066-3300-220000-6655-7799

MMaasssszzõõrr  ééss  iiddõõppoonntt  eeggyyeezztteettééss  00-2244  óórrááiigg
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dolj. Ne légy szőrös, kis molettség nem aka-
dály. Várom a bemutatkozó leveledet terve-
idről és az elgondolásodról. Telefonszám
fontos – nem mobil. Őszinte, kapcsolatra vá-
gyom. Csak komoly szándékkal írj. Jelige:
Csak együtt 0-4/120.

Várom annak az úrnak a jelentkezését,
aki jól szituált, emberséges tud lenni mások-
hoz, és kb. 50 éves, 170 cm magas. Aki nem
csak a kalandot keresi, és szeretne hosszú
távra is gondolkozni, megmaradni egyvalaki
mellett. Én így tervezem az új évezredet; 40
éves, 167 cm magas, sovány testalkatú, kék
szemű és barna hajú vagyok. Várom a jelent-
kezésedet. Jelige: Tavasz 0-4/134.

Barátot keresek egy egyszerű, kedves
20-35 közötti, vékony falusi (városi) fiú sze-
mélyében, aki nálam is lakhat. A lakásom
bp.-i panel, de erdő melletti telkemen (is) ki-
élhetjük vágyainkat, ha segítesz azt kertté
varázsolni. Jóképű, vékony, kamaszos kiné-
zetű, 40 éves, a boldogság kék madarát kere-
ső srác vagyok. Cím: 1475 Bp., Pf. 34.

20/202/76, csinos egyetemista fiú hu-
szonéves, magas, izmos, aktív barátját keresi.
Imádom a szőrös mellet és a borostát. Cím:
1461 Bp., Pf. 244. Hangpostafiók: 3372.

24 éves srác keresi értelmes, egészséges
érzelmekkel rendelkező barátját 35 évesig.
Jelige: La clé 0-4/121.

A nomád természetet is, a téli sportokat
is kedvelő, lelkiekben igényes, értelmiségi
barátot keresek Budapestről, illetve környé-
kéről. Remélem, hogy nem kizárólag a húsz-
éveseké ez a világ. E-mail:
gezum@freemail.hu. Jelige: Létezel? 0-4/048.
Hangpostafiók: 3315. (34 Ft)

Barátot, társat keresek budapesti vagy
közvetlen környékbeli értelmiségi fiú szemé-
lyében. Emberi értékek előnyben, a tapaszta-
latlanság előny. A választ a
gezu.mezu@drotposta.hu e-mail címre vagy
a megadott jeligére kérem. Remélem, nem
csak a húszéveseké ez a világ! Jelige: Még
mindig kereslek 0-4/126. Hangpostafiók:
3315. (34 Ft)

Keresek 18-35 éves korig kifejezetten jó
megjelenésű, féfias, de érzékeny, intellektuá-
lis, művészetekre fogékony fiút/férfit, aki
kedveli az érzékiséget. Én 21 éves, magas,
vékony, helyes, igényes, világosbarna hajú,
iparművészeti főiskolás fiú vagyok. Érdeklő-
dési kör: fotó, divat, film. Pörgés, buli, eksz-
tázis! Jelige: Art 0-4/135. Hangpostafiók:
3327.

24 éves, 176 cm, 78 kg, passzív srác va-
gyok. Keresek egy megértő, korban hozzám
illő barátot, aki elfogadja furcsa életstílusom;
és esetleg bevezetne az S/M rejtelmeibe. Ne
zavarjon, hogy dohányzom és hogy szakál-
las vagyok. Ha a telefonszámod megírod, ha-
marabb találkozunk! „Diszkréció” Cím: 1399
Bp., Pf. 701/654.

Szia! Én egy olyan, hosszú távú kap-
csolatra vágyom, amelynek alapja a kölcsö-
nös szerelem, amely őszinte és vállalható –
elsősorban önmagunk, de idővel (talán) a
környezet előtt is, és aminek a közös progra-
mok és hosszú beszélgetések is fontos ele-
mei. Ehhez keresi társát egy 21 éves, a kultú-
ra iránt fogékony, komoly gondolkodású,
megbízható, kezdő egyetemista fiú egy hú-
szas évei elején járó, normális életvitelű,
mély érzésű, intelligens srác személyében.
Szuper lenne, ha léteznél és még válaszolnál
is! Cím: 1462 Bp., Pf. 730.

Egy 21 éves, sportosan vékony, 180 cm
magas, szép arcú, férfias megjelenésű fiú ke-
res kifejezetten szép, 18-23 év közötti, lehető-
leg férfias külsejű, sportos fiúkat egy teljesen
normális fiúszerelemhez. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/145. Hangpostafiók: 3376.

32/170/70, szőke, kék szemű, jó modo-
rú, kellemes fiú megismerkedne igaz lelkű,
Isten jóságát, szeretetét naponta gyakorló, át-
lagos megjelenésű, lehetőleg magas, sötét
hajszínű, 18-30 éves fiúval jó barátság céljá-
ból. Kérem, csak azok válaszoljanak, akik
kristálytisztán értik soraimat, Krisztus ke-
resztjét naponta felveszik önzetlenül, úgyis a
szemedbe nézek majd. Jelige: A szem az élet
és a lélek tükre 0-4/136.

Itt tanuló, csinos, szőke, kék szemű,
svéd egyetemista fiú, magyar és külföldi fiúk
levelét várom! Közeli testi-lelki kapcsolathoz
(186 cm és 23x8 cm intim mérettel). Fotós le-
veleiteket fotóval viszonzom. De szívesen
megismerkedem arab, afrikai vagy ázsiai fi-
úkkal és a környező országokból is. Külföld-
ön rossz egyedül. Várom magyar, angol, né-
met, spanyol, olasz, francia nyelven levelei-
teket. Cím: „Borg”, 1365 Bp., Pf. 669. Hang-
postafiók: 3318.

Jó testű, fiatal, nagy szerszámú body
buildinges fiú fiatal fiúk minden kívánságát
teljesíti testileg-lelkileg, bel- és külföldről. De
szívesen szerepelek kül- és belföldi biszex
filmekben is. De várom itt tanuló külföldi fi-
úk leveleit is, bármilyen nemzetiségű! Fotód
az enyémmel viszonzom. Adjatok egy lehe-

tőséget, hogy bizonyítsak! Írhattok bármi-
lyen nyelven. Cím: 1463 Bp., Pf. 810. Hang-
postafiók: 3319.

Nõk

25/175/58, budapesti, vidám termé-
szetű, színházat, mozit, szórakozást, sportot
kedvelő, tanulmányait folytató szenvedélyes
lány szívesen megismerkedne nevetni szere-
tő, hasonló érdeklődésű lánnyal. Jelige:
Bianco 0-4/040. Hangpostafiók: 3330.

23 éves, budapesti, szép arcú, nőies, ér-
zékeny lelkű, szeretetre vágyó és szeretetet
adni tudó, szenvedélyes lány keresi barátnő-
jét, aki vidám, intelligens, fontosnak tarja a
belső értékeket is, és hisz egy őszinte kapcso-
lat erejében. Jelige: Szomj 0-4/041. Hangpos-
tafiók: 3331.

Van olyan lány, aki fiús típusú barátnőt
keres? Én 20 éves, barna hajú, barna szemű,
170 cm magas, romantikus bp.-i lány va-
gyok. Szeretném megtalálni nőies barátnő-
met, akit végtelenül szerethetnék, kényeztet-
hetnék és akivel szórakozni is eljárhatnék.
Ugye létezik ilyen?! Jelige: Showgirls 0-
4/042. Hangpostafiók: 3332.

Szia! Ha egyedül vagy, romantikus és
nőies, szereted, ha kényeztetnek, és az igaz
szerelmet keresed, akkor, kérlek, írj egy 20
éves, sportos lánynak, aki már régóta csak
Rád vár! Jelige: Fülledtség 0-4/043. Hang-
postafiók: 3333.

Bp.-i, 23 éves, érzékeny, művészetekre
fogékony, igényes, nőies lány keresi érzéki,
romantikus, nyitott barátnőjét tartós kapcso-
latra. Jelige: Emporio 0-4/044.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 34 Ft)

Férfiak

Őszinteség, tolerancia, és csak utána a
többi! Ha te is így gondolod, keres egy szom-
bathelyi, 26/180/65, szőke, rövid hajú, kék
szemű, önálló srác. Légy izmos, akihez oda-
bújhatok, max. 26-35-ig. Túl rövid az élet, be-
csüljük meg egymást! Vigyázz rám! Minden-
ki írhat, nem csak izmos fiúk: macik stb.! A
belső a fontos és csak utána a szex!!! Néger
fiú is írhat! Jelige: Nálam magasabb légy! 0-
4/045.

Nyíregyháza, Deák Ferenc u. 36.

Óriási választék gumi-, bõr-,

lakkruhákból, alsókból, bodykból,

amíg a  kész let  tar t ! ! !

Szere te t te l  vár unk mindenk i t

20 v ideokab inunkba,  va lamint

homo,  leszb i ,  he teró ,  á l la tos

f i lmek,  CD-k és  magaz inok

minden menny iségben.
Bõvebb in formációér t  h ív ja  a  fax-bankot :
3 8 0 - 8 6 - 1 1 / 1 2 - 4 6 # tone üzemmódban

INTIM CENTER
1052 BUDAPEST, KÁROLY KÖRÚT 14. TEL.: 317-0918
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vágyó és adni tudó fiú levelét várom. Fény-
képnek örülnék. Leveleket elsősorban Győr-
Moson-Sopronból, a szomszédos megyék-
ből, ill. Budapestről várok. Jelige: Tavasz
2000 0-4/051. Hangpostafiók: 3337.

172/60, barna hajú, barna szemű, he-
lyes, 32 éves, aktív srác vagyok, barátot,
szexpartnert keresek hosszú távra. Magá-
nyos fiúk levelét várom. Fénykép előny, de
nem feltétel. Írj, nem bánod meg. Bács-Kis-
kun megye. Jelige: Randi nálam 0-4/052.
Hangpostafiók: 3338.

Megosztanám az érzelmeimet egy
olyan, komoly szándékú fiúval, aki hozzám
hasonlóan romantikus típus, és őszinte! Ez
nagyon fontos számomra. Tehát tartós kap-
csolatra törekszem. Sajnos már rég találkoz-
tam olyannal, akivel ezt el is tudtam volna
képzelni, pedig nincsenek irreális igényeim.
Mindössze egy normális társra vágyom, aki
nem akarja magát jobb színben feltüntetni,
mint amilyen a valóságban. Külsőre pedig
legyen arányos testalkatú, ápolt, és legalább
egy kicsit jóképű. Én nemsokára 27 éves le-
szek, elég magas vagyok, szőke hajú, kék
szemű, és az általam elvárt tulajdonságokkal
rendelkezem. 30 éves korig várok telefonszá-
mos válaszokat. Jelige: Nyugat-Balaton 0-
4/053.

Keresem azt a fiút, aki szeretne már va-
lakit igazán szeretni, úgy, mint én is. Én 27
éves, őszinte fiú vagyok átlagos külsővel, bár
mások szerint jól nézek ki, de ezt inkább
majd az döntse el, aki ír és találkozik velem.
Elvárásom főként, hogy őszinte légy és nor-
mális életvitelt folytass, valamint hogy ne
légy kövér! Barna vagy sötét haj előny. Ha
úgy érzed, meg akarsz ismerni, írj levelet!
Levelet! Ne adatlapot küldj a paramétereid-
del, mert az kevés, hogy felkeltsd az érdeklő-
désemet. 30 évesnél idősebbek se írjanak. Jel-
ige: Festetics-kastély 0-4/060.

Keresem azt a 25-46 év körüli, hosszú
távú kapcsolatomat Borsodból, aki vékony
és passzív, enyhén mazó. Azt az embert, aki
elfogad egy 46 éves, 175 cm magas, 79 kg-os,
nem mai embert. Csak törődést, emberséget
és szerelmet tudok nyújtani, valamint azt a
gyengédséget, melyet esetleg nem kaptál
meg otthon vagy másoktól. Várom válaszod.
Jelige: Csak neked 0-4/054. Hangpostafiók:
3339.

Huszonéves, aktív-passzív fiú keresi
utazást kedvelő barátját. Jelige: Nem a korod
a fontos 0-4/055.

Keresem azokat az érzelmekben gaz-
dag, meleg fiúkat, akik magányosak vagy
nagyszüleiknél élnek, és szeretnének egy
biztos meleg otthonra találni. Én ezt biztosí-
tom számodra, csak válaszolj, 20-35 éves ko-
rig. Bízom benne, hogy ez a reménysugár
hozzád elvezet és végre boldog lehetsz. Jel-
ige: Reménysugár 0-4/046.

Ha igaz, őszinte, meleg szeretetre
vágysz, és árva fiú vagy, vagy szüleidnél élsz
és szeretnél eljönni, én szívesen befogadlak,
meleg otthont biztosítok számodra, anyagi-
lag is támogatlak, legyél 20-35 éves korig.
Jelige: Őszinte, meleg szív 0-4/047.

Olyan, érzelmekben gazdag, szeretni
tudó meleg fiú barátságát keresem 20-35-ig,
aki árva, nincs senkije, vagy nagyszüleivel él
és szeretne egy külön meleg otthonra találni
és végre boldognak lenni. Ha ilyen vagy, vá-
laszolj, és vágyaid teljesülnek. Jelige: Minde-
nem te vagy 0-4/075. Hangpostafiók: 3349.

Közös maszturbálásokhoz keresek fia-
tal fiúkat. Ha lakással is rendelkezel, az kü-
lön előny, de nem feltétel. Ha tudsz, írj tele-
fonszámot a könnyebb elérhetőségért. Vi-
szonzom. Jelige: Közösen jobb 0-4/049.

Szexcentrikus, szőrös combú, fenekű
férfi hasonló fiú-, férfipartnert keres. Min-
dent engedek, csinálok. Bizarr is érdekel. Ve-
lem mindent kipróbálhatsz, amit eddig más-
sal nem. Önálló pécsi, telefonos lakásom
van. Címet, számot adok. Ha Pécsre jössz,
vagy már itt is vagy és érdekel, ezen írj, hívj.
De havonta 5-6 napot Békéscsabán vagyok, a
hely, önálló lakás, itt is megoldott, az
Andrássy úton. Telefonszexelők, csak érdek-
lődők kíméljenek. Hirdetésem mutasd meg
hasonló érdeklődésű ismerősödnek, bará-
todnak. Ezt előre is köszönöm. Cím: Attila,
7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók: 3335.

Alacsony, de arányos testalkatú, 18-35
közötti fiút keresek, aki rendszeresen gyako-
rolná az orális szexet egy 170/80, nős férfi-
val. Diszkréció, tisztaság fontos, anyagiak ki-
zárva. Búvóhely van. Lehetőleg Szolnokról
vagy közvetlen környékéről írj. Lehetsz ci-
gány is. Minden fényképes levélre válaszo-
lok. Ha csak pótpapára vágysz, akkor is írj,
megtanítlak mindenre. Jelige: Mi ketten 0-
4/050. Hangpostafiók: 3336.

32 éves, 170 cm magas, diplomás, jó
megjelenésű, kisportolt srác keresi fiatal ba-
rátját egy tartalmas, hosszú távú kapcsolat
reményében. Kedves, intelligens, szeretetre

Komoly gondolkodású, de annál in-
kább érző szívű, gyengéd, szeretetre vágyó
és érzelmes, 25 éves, magas, de nagyon vé-
kony testű barna fiú hasonló fiúbarátra vá-
gyik Győr–Budapest környékéről, de bár-
honnan írhatsz, ha te is ugyanígy vágysz egy
kedves, romantikus fiúra, és sok ölelésre! Jel-
ige: Kéz a kézben 0-4/056. Hangpostafiók:
3340.

Ha kicsinek találod, ha túl hamar el-
megy, ha görbe, esetleg körülmetélt, vagy ha
egyszerűen csak rengeteg édes-szerelmes
együttlétre vágysz egy 24 éves, 180/19, szép
testű, és minden jóban benne lévő fiúval, ak-
kor rögtön írj! Távolság nem akadály! Jelige:
Hóvirág 0-4/062. Hangpostafiók: 3340.

178/85, 40 éves, főiskolát végzett, igé-
nyes szellemi munkát kedvelő, komoly zené-
vel is foglalkozó, magányos férfi vagyok. Ke-
resem barátomat, tanítványomat, aki max. 30
éves, szép testalkatú és arcú, káros szenvedé-
lyektől mentes, finom lelkű és feltétlenül hű-
séges. Lehetőségeimhez mérten támogatom
és jövőjének alakításában is segítek. Foglal-
kozásom különleges volta miatt rendkívüli
diszkréciót kérek. Fényképes levelekre vála-
szolok. Jelige: Szintén zenész 0-4/057.

Keresem az élettársamat, testi-lelki jó
barátomat Dunaújvárosból és környékéről,
18-40-ig, de írhat bárhonnét, ha el tudja kép-
zelni az életét egy középkorú, aktív-passzív
férfival! Várom vékony fiúk leveleit, lehet-
nek akármilyen színű hajúak! Csak szere-
lemmel szeressen! Én 175 cm magas, 73 kg,
barna hajú és barna szemű, vidám alkat! Jel-
ige: Csak te meg én! 0-4/058.

Keresem élettársamat, barátomat Du-
naújvárosból és környékéről, aktív-passzív,
18-40-ig. Vár egy egyedülálló, középkorú,
aktív-passzív férfi. Én 175 cm magas, 73 kg,
intim méretem 17x4,5 cm. Sötétbarna hajú,
barna szemű, vidám alkat vagyok. Vékony,
kék szemű fiúk előnyben, de lehetnek bármi-
lyen hajúak és szeműek!!! Jelige: Monogám
kapcsolat! 0-4/059.

Szeretném végre megtalálni azt az iga-
zi társat egy életre, akit szeretni lehet minden
gátlás nélkül. Légy romantikus, érzékeny
szerető, lehetőleg 30 fölött. Én fiatal, barna
szemű, hajú, romantikus, ápolt srác vagyok.
Én téged szeretnélek szeretni örökké. Azok
levelét várom, akik komoly, tartós kapcsola-
tot szeretnének. Részletes bemutatkozó leve-
let várok fényképpel. Kalandorok és szélhá-

A Voulez-VVouz  Bár megnyitja összes termeit,
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mosok kíméljenek. Jelige: A szívemet adom
0-4/061. Hangpostafiók: 3341.

Egy 19 éves, 188/85, 19/5-ös méretek-
kel rendelkező srác keresi társát, barátját
Veszprém, ill. Zalaegerszeg környékéről.
Légy ápolt, diszkrét, helyes. Olyan fiúk je-
lentkezését várom, akik szívesen beavatná-
nak a fiúszex rejtelmeibe. Fényképnek, vá-
laszborítéknak örülnék, de nem feltétel. Jel-
ige: Kívánlak 0-4/063. Hangpostafiók: 3343.

Szia, azt hiszem, téged kerestelek. Elég
volt azokból a magas szintű igényekből.
Nem vagyok modell, de én is szeretnék sze-
retni valakit. Nem a kilókat és nem a farkad
hosszát, hanem a szívedet, lelkedet. Várja le-
veled egy 20 éves, 173 cm és 89 kg, őszinte,
romantikus, komoly szándékú srác. Ami az
egyetlen kérésem, hogy max. 36 éves légy.
Székesfehérvártól 100-150 km távolságon
belül. Jelige: Boldog élet 0-4/064. Hangpos-
tafiók: 3344.

Középkorú férfi keresi barátját. Legyél
vékony, tiszta és rendes, jólelkű. Kalandorok
ne írjanak. Hozzám költözhetsz és örökö-
söm lehetsz, nem fogod megbánni. Jelige:
Top Secret! 0-4/066. Hangpostafiók: 3345.

29/187/75, fiatalos, átlagosan jóképű,
izmos, vékony, barna hajú, magányos fiú va-
gyok. Keresek egy hasonló korú, őszinte,
szeretni tudó barátot. A szeretet, a szerelem,
a szex nekem is nagyon fontos, mint neked.
Ha az egyik hiányzik, már nem tökéletes a
harmónia. Nincs sok elvárásom, nem a sző-
ke herceget keresem, sem a túl jóképű fiúkat.
Ilyeneket megszerezni nem volt nehéz, de
megtartani már nagyobb probléma. Ha
őszinte szeretetre vágysz, akkor írj, és szá-
míthatsz fényképes levelemre. A távolság le-
küzdhető, de találkahely fontos lenne. Írj és
találkozzunk. Jelige: Már álmodtam rólad 0-
4/067.

40-es, nős srác keresi testi-lelki barátját
Szabolcs megye keleti részéről. Cím: 4402
Nyíregyháza 2., Pf. 119. Hangpostafiók:
3346.

Pécsett élek, 35/174/62. Művészetek-
ben, zenében, költészetben jártas vagyok.
Tanulmányozom az ezotériát és az okkult
tudományokat, valamint az angolszász kul-
túrát. Sokat számít a társam hasonló felfogá-
sa, értelmi szintje! Szeretnék levelezni, be-
szélgetni, találkozni vele! Egyszer csak

sikerül!?… Jelige: Értelem és érzelem 0-
4/068.

29 éves, Debrecen környéki, átlagos fiú
vagyok. Fiút keresek életem párjának, kor-
határ nélkül. Jelige: Brumi is lehetsz 0-4/069.

36/180/70, vidéki srác barátokat keres
Bp.-ről és vidékről. Kor nem lényeges, külső
sem, de érzelmi, szellemi igényesség jó, ha
van. Jelige: Tavaszi zsongás 0-4/070. Hang-
postafiók: 3347.

Komoly, tartós és sokoldalú kapcsolat
reményében szeretnék megismerkedni egy
kedves, vidám, becsületes, max. 35 éves, sze-
retetet adni és kapni vágyó fiúval. Ha szük-
séged van egy 30-as, magas, sportos, hűsé-
ges, megbízható, aktív és nem átlagos társra,
akkor jelentkezz mielőbb! Jelige: Bács megye
0-4/071.

35 éves, 195 cm magas, sportos testal-
katú, barna hajú és szemű, diplomás srác ke-
resi leendő társát a lehető leghosszabb távra.
Nincsenek irreális igényeim, de azért némi
jóképűség és intelligencia szükséges. 25 élet-
évüknél ifjabbak és 40-en túliak másutt több
szerencsével járnak. Jelige: Dél-Alföld 0-
4/072.

Egy fiatal, 20-as fiú ismeretségét keresi
25-39 éves, megbízható, kiegyensúlyozott,
vidám férfiakban. Fontos számomra a biza-
lom, felelősség, megbízhatóság. A leveleket
a Dél-Alföldről várom. Jelige: Talán talált 0-
4/073.

23/183/72, egyetemista, jóképű, barna
szemű, fekete hajú srác keresi univerzális
barátját egy fiatal srác személyében, aki
szintén szexőrült, kicsit romantikus, meg-
bízható, és aki barátként is beválik. Legyél
átlagos alkatú, jóképű; kis perverzitás nem
árt, szeretnék sok mindent kipróbálni Veled.
A fotót, telefonszámot viszonzom. Cím: 7130
Tolna, Pf. 24. Hangpostafiók: 3348.

Fiatal, biszex üzletember keres Dél-
Magyarországon biszex barátokat. Budapes-
ten lakom, de sokat utazom a déli végekre,
így a kapcsolattartás nem is lesz nehéz. Ha
kíváncsi vagy egy jóképű, sportos és stílusos
srácra, kérlek, ragadj bátran tollat, és írj.
Diszkrécióm maximálisan biztosítva! 35
éven aluliak levelét várom. Cím: 3301 Eger,
Pf. 515.

Tartós kapcsolat céljából keresek 20-30
éves, komoly, intelligens, mély érzésű bará-
tot. 39/180/80, fekete hajú, fehér bőrű, bi-

szex srác. Külföldi diákok levelét is várom.
Fotó előny. Minden levélre válaszolok. Cím:
7621 Pécs, Pf. 111. Hangpostafiók: 3350.

Sportos, izmos, fiatal srác barátot keres
Baranya megyéből. Fényképnek örülnék, de
nem feltétel. Légy bajuszmentes és súlyfeles-
leg nélküli. Várom leveledet. Jelige: Barátság
0-4/076.

Szeretnék egy olyan aktív, bi vagy me-
leg fiúval megismerkedni, aki egy hosszabb,
tartós kapcsolatban gondolkodik. Én hu-
szonéves, 180/67, sötét hajú, jó testű, pécsi
fiú vagyok. Fiatal, sportos testűek előnyben.
Részben kezdő vagyok. A leveleteket Bara-
nyából várom. Cím: 7616 Pécs 16., Pf. 88.
Hangpostafiók: 3351.

36/175/74, barna hajú, kék szemű,
szemüveges, szőrös testű, romantikus, pasz-
szív fiú vagyok. Hosszú távra keresem testi-
lelki barátom magas, aktív férfi személyében
45-ig. Bajusz jó lenne, de nem feltétel. Várom
jelentkezésedet, ha lehet, telefonszámmal.
Cím: 2401 Dunaújváros, Pf. 297. Hangposta-
fiók: 3352.

Eseménytelen, magányos lét. Hogy ke-
rültem ide? Kommunikációs problémák.
Harapásnyomokkal a szívemben keresek ér-
zelmi bizonyságot hasonló fiúban.
32/180/75, szegedi fiú. Te biztos nem ilyen
vagy! Jelige: Ez csak szöveg, gyere, oszt’ sze-
ress! 0-4/077.

Fiúval még sohasem voltam, pedig
melegnek születtem. Régen vágyakozom
már egy bátor, megértő, testi-lelki barátra.
De nagyon félek is, hogy kitudódik melegsé-
gem. Ha valaki fogná a kezem és bátorítana
– nagyon hálás lennék. 26/176/65. Jelige:
Borsodban is repülnek az évek 0-4/078.
Hangpostafiók: 3353.

A kedvedért lánynak öltözöm – bármit
megteszek – a rabszolgád leszek – csak sze-
ress. Kielégíthetetlen vagyok. 21/174/60. A
paraméterem 16/5. Jelige: A kicsit is becsü-
löm 0-4/079. Hangpostafiók: 3354.

Olyan srác levelét várom, aki el tud fo-
gadni egy 40-es férfit barátnak. Tartós kap-
csolat. Biztos válasz mindenkinek. Jelige:
Nem adom fel 0-4/080. Hangpostafiók:
3355.

Lehetőleg harmincas-negyvenes, intel-
ligens, ápolt barátot keresek. Független, na-
gyon jó testi-lelki adottságokkal rendelkező,
negyvenes vállalkozó vagyok. Lakásom van.

MEGNYÍLT
PRÁGA belvárosá-
ban egy nem mindennapi
kávézó, borozó, drinkbár.
Családias környezet, kel-
lemes felszolgálás, halk
zene, intim szalon, biliárd-
asztal és még egyéb érde-
kesség vár rád és baráta-
idra. Érdemes eljönnöd,
nem fogsz csalódni. Ír-
hatsz magyarul is, ha in-
formációra van szüksé-
ged.
Email: Jozsef@post.cz
http://www.
amigo.cz/caferelax/
Tel: 004202/24818892
Café Relax, Soukenická 7
Praha 1

CR
Café RELAX

We are open:
Mo–Fr: 10 am–?
Sa–Su: 13 pm–?

Nyitva:
H.–P.: 10–hajnalig
Sz.–V.: 13–hajnalig

Soukenická 7
Praha 1
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Csak komoly, igényes, tartalmas kapcsolatra
vágyók leveleit várom. Nősök, önteltek, ka-
landkeresők, csak támogatót akarók ne fá-
radjanak. Szimpátia esetén elkötelezett kap-
csolat is lehetséges. Jelige: Békés megyei 0-
4/081.

Ha őszinte, tartós barátságot szeretnél,
várom megtisztelő jelentkezésed. Magamról:
40/180/75, székesfehérvári értelmiségi srác
vagyok. Mondják: a távolság nem akadály.
Szerintem: igen. Válaszleveleket ezért első-
sorban Bp.-ről, Székesfehérvárról és közvet-
len környékéről várok. Nem hátrány (sőt!),
ha romantikus, napimádó vagy! (Max. 45
éves.) Jelige: Rég várok valakire… 0-4/082.
Hangpostafiók: 3356.

30 éves debreceni fiatalember magá-
nyos életéhez társat, barátot vár! Az életet il-
lő komolysággal veszem, de nem vagyok
egy búsképű lovag. Jelige: Szép az élet 0-
4/083.

Gyors segítséget vár két vidéki zeneka-
ri tag. Országos turné előtt állunk, de elve-
szett a furulyánk. Keresünk olyan, önzetlen,
20-45 év közötti illetőt, akik rendelkezésünk-
re bocsájtanák használaton kívüli furulyáju-
kat gyakorlás céljából, egy húszas és egy har-
mincas mesterfokú zeneművész részére. Jel-
ige: Próbameghallgatás 0-4/084.

Feladtam már pár hirdetést, de a jelent-
kezők többsége nem a valóságot írta magá-
ról. Magamról: 38 éves, alacsony, jó külsejű
(és belsejű), izmos, szőrös, ápolt, szőkésbar-
na, kék szemű vagyok. Keresem barátomat
egy aktív, hasonló fiúban, aki fotóval is meri
bizonyítani a valós formáját. Csak komoly,
diszkrét, telefonszámmal (nem mobil) és
címmel (nem pf.) jelentkező kap választ. Jel-
ige: Kelet-Magyarország 0-4/085.

Mutatnál régi, elszakadt képeket, mu-
tatnál néhány hozzád írt levelet, mesélnél ré-
gi, füstbe ment tervekről, mesélnél szépnek
álmodott életről; tudom, hogy nélkülem is
voltál boldog már, de csak az a fontos, hogy
mindig is rám vártál. Mennyivel könnyebb
volna, ha két életem volna: egyet örökre oda-
adnék neked. Ha volna két életem, nem fájna
semmi sem, mert te lennél a mindenem. Fia-
tal srác vagyok, Tolna–Bács. Jelige: Varázsolj
el 0-4/086. Hangpostafiók: 3357.

Kizárólag bajuszos, 47-52 év közötti,
kb. 180 cm magas, erős testű, romantikát,
utazást, szexet kedvelő, intelligens, aktív ba-
rátot szeretnék tartós kapcsolatra. Én

28/180/75, zöld szemű, barna hajú, talán he-
lyes fiú vagyok. Hangpostafiók: 3359.

Vidéken élő, de a fővárosban tanuló,
aktívan sportoló, barna hajú, szemű, jóképű,
borostás, 175 magas, harmincas értelmiségi
fiú barátját keresi hosszú távra. Társam 25-38
év közötti, aktív, túlsúlytól mentes, sportos
fiú legyen. Test- és arcszőrzet nem akadály!
Távolság nem akadály. Fotós levelek előny-
ben. Jelige: A tavasz ébredése 0-4/089. Hang-
postafiók: 3360.

Nem vagyok James és nem vagyok
Bond, nem vagyok túl nagy szááám, de jó a
szívem, ez a szexepilem, buknak a srácok
rám. 23 éves vagyok, 178 cm magas, 71 kg,
19-es intim mérettel, mindenben aktív. Sze-
retnék hasonló korú homoszexuális fiúkkal
megismerkedni főleg Veszprém környékén,
de lehetsz győri, sárvári, soproni is akár.
Akár futó kalandra is, de inkább tartós kap-
csolatra várom jelentkezésed. Cím: 8206
Veszprém 6., Pf. 857.

Megismerkednék korban hozzám illő,
ötvenes, intelligens, szexuális szokásaiban
heteró, kövér, magas, erős, szakállas, nagy,
vastag farkú férfivel, aki egyben társam vol-
na izraeli, dubrovniki utamhoz. Jelige: Zsidó
előnyben! 0-4/090.

A fővároshoz közel élő, vidéki, nős fia-
talember a lét határainak tágítására szintén
nős, határozottan érzelmes barátot keres. Jel-
ige: Léttől létig 0-4/091.

Sziasztok! 19 éves, barna hajú és szemű
srác vagyok. Szeretném megtalálni végre azt
a fiút, aki képes szeretni. Én hosszú távú
kapcsolatban gondolkozom. 182 cm és 65 kg
súlyú vagyok, mások által szép testűnek
mondott, univerzális, de inkább passzív. Te
ne légy 25 évesnél idősebb. Tudj szeretni!
Szakáll, kövérség kizáró ok. Légy Pesthez
közeli, igényes, és sok mindenre nyitott. Jel-
ige: Égben írt szerelem 0-4/092.

Nyugat-dunántúli, 29/182/73, sportos
fiú barátját keresi hosszú távra, 30 éves ko-
rig. Sovány alkatú, gyenge szőrzetű, jó adott-
ságokkal rendelkező fiú előnyben. Jelige: Be-
teljesült álom 0-4/093.

24/173/60, szőkésbarna, barna szemű,
kezdő fiú 30 éves korig barátot keres Bp. és
környékéről. Ápoltság, diszkréció fontos;
nagymenők, futtatók, kövérek lapozzanak
tovább. Olyan barátot keresek, kivel lassan,
de biztosan megismerhetjük a mi világunkat.
Jelige: Kölcsönös segítség 0-4/094.

Tavasz van. Ilyenkor mindig egyedül
érzem magam. Kb. 8 éve keresem barátomat,
társamat, eddig sikertelenül. Annyira szeret-
nék szeretni. 29 éves, 190 magas, vékony
testalkatú, romantikus, házias fiú vagyok.
Legyél 19-36 éves, aktív, passzív, életvidám,
komoly srác. Lakhelyed Kovácsház,
Battonya, Dombegyház, Medgyes vonzás-
körzetei, plusz Csaba, Gyula belváros. Fény-
kép jó lenne. Jelige: Tavasz 0-4/095.

Keresem Győrben és környékén 25-45
éves barátomat. Légy intelligens, művelt és
igényes. Harmincas, nem rossz megjelenésű
értelmiségi vagyok. Nősek és kalandorok kí-
méljenek. Jelige: Raab 0-4/096.

Suche meinen Freund aus West–Nord-
West Ungarn (vor allem Raum Győr). Bin 30-
er, gutaussehend, Akademiker. Du solltest
zwischen 25-45, und reif für eine dauerhafte
Beziehung sein. Jelige: Zukunft 0-4/097.

28 éves, helyes, sportos, értelmes mis-
kolci srác monogám, tartós kapcsolat remé-
nyében barátot keres. Légy helyes, sportos
(átlagos), értelmes, férfias. Szeretem a zenét,
a mozgást, színházat, és a természetet. Ha
neked is fontos a hűség, őszinteség, a szere-
tet, várom bemutatkozó leveled Északkelet-
Magyarországról vagy Bp.-ről! (Telefon-
szám, fotó jó volna – bár nem a külső a leg-
fontosabb.) Jelige: Őszinte barátság 0-4/122.

Nagykanizsáról és környékéről keres
barátot, társat egy 51 éves férfi. Átlagos,
őszinte, szeretetre vágyók levelét várom. Én
is ilyen vagyok! Minden levélre válaszolok!
Jelige: Tudom, hogy létezel 0-4/123. Hang-
postafiók: 3373.

39/176/64, passzív, sport-,
gyógymasszőr srác fiatalabb barátját keresi
Kecskemét s környékén. Imádok masszíroz-
ni, fotózni, szőrteleníteni. Minden fényképes
levélre válaszolok. Írj, s bízz. Szeretnék már
egy barátot találni. Tibor. Remélem, nem hiá-
ba írtam. Cím: 6001 Kecskemét, Pf. 619.
Hangpostafiók: 3374.

Helló, te a Nyerő Benő hirdetését olva-
sod. Mert aki a kincset szereti, az nálam a
nyerő, hisz tudod, én vagyok a Benő. Kincs-
vadászok, előre hát, vár reátok az Ali baba-
kincsestár, mely megtalálható Csongrád me-
gyében, annak is egy falujában, egy eldugott
odújában él egy 35/176/82, ő a mindentudó-
ja a kincs igazi rejtekének. Ne legyél 40-nél
több, mert 3 lovagi tornát kell kiállnod: 1. írj
válaszlevelet, 2. találkozz vele, 3. a kincs
meglelése. Jelige: Kalandra fel! 0-4/124.

20-as évei derekán járó, egymást na-
gyon szerető fiúpár szívesen megismerked-
ne, barátkozna a Dunántúl északi részéről
vagy Budapestről hasonlóan értelmes, intel-
ligens, romantikus srácokkal, párokkal. Jel-
ige: Freedom 0-4/125. Hangpostafiók: 3375.

Amilyen vagyok: 180/76/32 éves. bar-
na, rövid hajú, szemű, vékony, sportos, esz-
tétikusan – nem nagyon – szőrös, nős, kevés
tapasztalatú. Akit keresek: fiatal előny, de
nem feltétel; kövér ne legyél, aktív-passzív,
egészséges igen. Nem kell szépnek lenned –
nős vagy homó, aki ezt nem „hirdeti” kifelé.
Diszkréció, becsületesség és monogámia köl-
csönös legyen – de fiúpárhoz is beállnék har-
madiknak. Legyen lakásod Pécsen, ahol nyu-
godt körülmények között szeretkeznénk
minden formában. Mindenre nyitott vagyok.

TToucan Toucan Touristourist
A melegek utazási irodája!

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15. /b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

Te le fon:   329-77481,   fax :   357-55423

Toucan
Tourist

MMyykkoonnooss  ––  SSiittggeess  ––  IIbbiizzaa  ––  TToorrrreemmoolliinnooss  ––  BBeenniiddoorrmm  ––
GGrraann  CCaannaarriiaa  ––  TTuunnéézziiaa  ––  HHuurrgghhaaddaa  ––  IIzzrraaeell  ––  HHoorrvváátt-
oorrsszzáágg  ((RRaabb-sszziiggeett,,  RRoovviinnjj))  CCiipprruuss  ––  MMáállttaa  ––  TThhaaiifföölldd
meleg- és melegbarát szálláshelyei (hotelek, apartmanok) várnak
minden árkategóriában! Az üdüléshez repülõjegyet is biztosítunk!

AKCIÓ április 20-ig; ha leelõlegezed a nyaralásod, a részvételi díj-
ból 5% kedvezményt adunk + mi fizetjük az utasbiztosításod is!

Szállásfoglalás a világ minden jelentõs városába, üdülõhelyére (1-2 éjszakára is!), repülõje-
gyek, utasbiztosítás, ingyenes gay térkép Bécsrõl! És még számtalan „más” ajánlat

Meleg szere te t te l  várunk minden meleg f iú t  és  lány t !
M I N D I G H I V A T K O Z Z H I R D E T É S Ü N K R E !
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Szexpartner(eke)t keresek – minden más
másodlagos. Ha mindketten akarjuk, lehet
hoszszú távú is. Tabuk nélkül akarok min-
dent. Jelige: Pécsen, nálad, minél előbb, este
v. délután 0-4/127.

Hétköznapjait Pécsett, hétvégéit Buda-
pesten töltő, 21 éves pécsi srác várja pécsi fi-
úk, férfiak elektronikus leveleit a
starving@freemail.hu e-mail címen.

37/170/73, barna hajú és szemű, átla-
gos fiú megbízható barátja és odaadó szere-
tője lenne egy aktív, férfias srácnak. Korod,
távolság nem számít, megbízhatóság fontos.
Szeretek utazni és hosszan szeretkezni. Jel-
ige: Más utakon 2000 0-4/138.

Sziasztok! 22 éves, 190/80, sovány srác
vagyok. Partnerem keresem, aki legyen:
max. 25 éves, nem kövér, nem bajszos, érzel-
mes, hűséges, kitartó. És aki nem anyagi és
nem társadalmi hátteret szeretne biztosítani
magának. A többit személyesen. Sziasztok!
Jelige: Ez egy életre szól 0-4/139. Hangpos-
tafiók: 3379.

Megbízható, becsületes, jólelkű, kö-
zépkorú férfi, független úr keresi fiatal ba-
rátját tartós kapcsolatokra komoly, nem do-

hányzó, passzív beállítottságú fiatalember
személyében. Én 44/179/80 kg, tartós kap-
csolatra vágyom. Csak fényképes levelekre
válaszolok. Jelige: Szeretetre vágyom 0-
4/140. Hangpostafiók: 3380.

A Balaton déli partján élő, 33 éves, jó-
képű, 189 cm, 85 kg, fekete hajú, zöldes sze-
mű srác keres kifejezetten helyes, izmos, jó
alakú srácokat szexkapcsolatra. Más jellegű
(baráti) kapcsolat sem kizárt. Nagy méret és
fotó előny. Kezdők jelentkezését is szeretet-
tel várom. Légy bátor, írj! Jelige: Balatoni
kapcsolat 0-4/141. Hangpostafiók: 3381.

Szenvedélyesen keres Téged mindad-
dig, amíg nem jelentkezel, egy 175/65/35-
ös, barna hajú srác a
Szombathely–Kőszeg–Sárvár–Körmend vo-
nalról. Kérlek, jelentkezzetek! Ha egy kicsit
már nagyon várod azt, hogy közösen nyal-
junk be a mézesbödönbe, akkor egyszerre
válaszolj. Jelige: Húsvéti tojások 0-4/143.
Hangpostafiók: 3382.

Nõk

Pécsi, 23/170/50, barna hajú, kék sze-
mű, jó alakú, ápolt lány vagyok. Szeretnék

lányokkal ismerkedni testi-lelki kapcsolat
kialakításához, légy ápolt és független. Bara-
nyából várom leveleiteket. Cím: 7614 Pécs
14., Pf. 142–LK. Hangpostafiók: 3361.

Gyengéd, 18 éves lány vagyok, 165/55.
Szeretem a természetet és a zenét. Vidám, de
komoly gondolkodású vagyok. Hasonló
lány(ok) levelét várom, akivel tartós kapcso-
latot lehet kialakítani. Jelige: Szerelem 0-
4/098.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõ

Fiatal lány keresi nőies arcú, nagyon
szép transzveszti ismeretségét. Cím: „Lex”,
1479 Bp., Pf. 72. Hangpostafiók: 3334.

Huszonéves bi-transzszexuális komoly
gondolkodású, nyitott, életerős fiatallal sze-
retné felvenni a kapcsolatot. A külső számít,
de lehetnek tévedések is. A lényeg, valame-
lyik felem legyél. Jelige: Tarts velem 0-4/099.
Hangpostafiók: 3362. (34 Ft)

Férfi-nõ

Negyvenes, sportos megjelenésű, jó
egzisztenciájú biszex férfi vagyok. Megértő,
csinos, intelligens hölgy ismeretségét kere-
sem hosszú távra, akivel együtt tudnám sze-
retni barátomat. Lehetőleg fényképes levelet
várok Budapestről és a Nyugat-Dunántúl-
ról. Kb. 35 éves korig. Külön öröm, ha leszbi
vagy. Jelige: Megértő társ 0-4/101. Hangpos-
tafiók: 3364. (34 Ft)

Alibi kapcsolat

32 éves, diplomás, jó megjelenésű,
sportos testalkatú, nyitott gondolkodású
srác alibi barátnőt keres. Leveleket elsősor-
ban Győr-Moson-Sopronból, a szomszédos
megyékből, ill. Budapestről várok. Jelige:
Minden lehetséges 0-4/100. Hangpostafiók:
3363. (34 Ft)

MMuunnkkaa
Felsőfokú német és középfokú angol

nyelvvizsgával (és nagy gyakorlattal) ren-
delkező 47 éves férfi munkát keres. Másod-
állás vagy alkalmi munka is érdekel. Jelige:
Megbízható 0-4/102. (29 Ft)

Baranya megyében falusi házamat térí-
tésmentesen odaadnám a ház, kert
rendbentartásáért megbízható, magára is

igényesnek. Munkalehetőség is megoldható.
Cím: 7621 Pécs, Pf. 111. Hangpostafiók: 3365.

Boltvezetői képesítéssel, 6 éves vezetői
gyakorlattal 36 éves budapesti fiú munkát
keres lehetőleg kereskedelmi területeten.
Kombi gépkocsi, mobiltelefon van. Jelige:
Megbízható 0-4/103. Hangpostafiók: 3366.
(29 Ft)

Kezdő személy- és vagyonőr budapes-
ti lány állást keres, bármilyen megoldás ér-
dekel! Vendéglátós végzettséggel is rendel-
kezem! Szólj, ha tudsz bármilyen, jól fizető
munkát! Jelige: Sürgős 0-4/104. Hangposta-
fiók: 3367. (29 Ft)

Fiatal értelmiségi srác takarítást vállal
megegyezés szerint. Telefonszámot kérek.
Jelige: Másodállás 0-4/133. (29 Ft)

LLaakkááss
Két megbízható, házias, rendszerető,

dolgozó fiatalember önálló, olcsó albérletet
vagy havi részletben megvásárolható lakást
keres, illetve életjáradéki szerződést kötne
idős, meleg úrral minimum kétszobás laká-
sért (házért), az I.-II.-V. kerület, Rózsadomb
előnyben. Minden megoldás érdekel. Aján-
latát várjuk a 06-30/999-2886-os telefonon
vagy levélben. Jelige: Kölcsönös segítség 0-
4/105. Hangpostafiók: 3271. (29 Ft)

Két harmincas, megbízható fiú albérle-
tet keres Budapesten vagy albérletbe társul-
na, külön szobába. Esettől függően harminc
év körüli bérlőtársakat keresünk. Ehhez két-
szobás, külön bejáratú lakás volna ideális.
Tel.: 06-20-312-8582.

Újpesti, 2 szobás, erkélyes, bútorozott
lakás kiadó. Érdeklődni lehet: 370-9695.

Hosszú távra kiadó egy lakás Buda-
pesten! Egy dolgozó férfinak, akinek lakás
kell, albérlet, vagy diáknak, akinek különál-
ló kell, hogy tudjon tanulni. A lakás 3 helyi-
ségből áll! Sürgősen telefonon is lehet érdek-
lődni a 370-3526 számon. Cím: „HM/343”,
1365 Bp., Pf. 714.

19 éves fiú olcsó albérletet vagy szobát
keres Pesten. Igényes, ápolt és csendes típus
vagyok. Munkahellyel rendelkezem. Jelige:
Sürgős 0-4/108. (34 Ft)

Ha Pécsett jársz vagy ide készülsz, és
nincs szállásod vagy egyszerűen… no de ér-
ted; írj, hívj bármikor. Önálló, telefonos laká-
som van. Címet, számot adok. Kedvelem, ha

bár, kávézó,
sörözõ, étterem.

Nyitva 12-24 óráig,

hétfõn zárva.

Rendezvényekre,
kitûnõ lehetõség

Cím: Budapest, VII.,
Wesselényi u. 49.

351-0231

Wurliczer
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valakinek szőrös a combja vagy teste, vagy
legalább jó formás a combja. Címem, kérlek,
add át másoknak is. Ezt köszönöm. Cím: At-
tila, 7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók:
3335.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Olyan meleg, esetleg heteró videó(ka)t
keresek, amiben fiatal, méretes szerszámú
fiú(k) szerepel(nek). Vásárlás, kölcsönzés ér-
dekelne. Bizarr, S/M nem. Az ajánlatokat
előre is köszönöm. Jelige: Álomfiúk 0-4/109.
(34 Ft)

Román népzenét játszó, mikrobarázdás
bakelit hanglemezeket és cigányzenét játszó
gramofonlemezeket vásárolnék korlátlan
mennyiségben, azonnali készpénzfizetéssel.
Jelige: Gramofonlemez-gyűjtő 0-4/129.
Hangpostafiók: 3378. (29 Ft)

51 éves, Nagykanizsa környéki férfi vi-
deokazetták cseréjéhez keres partnereket.
Extrém témák is érdekelnek, pl. önleszopás,
nagy zacskó, piercing. Jelige: Tavaszi mámor
0-4/128. Hangpostafiók: 3377.

VVeeggyyeess
30 és 33 éves fiúpár keres olyan fiúkat,

párokat, akik barátságra, társaságra vágy-
nak. Elsősorban Veszprém, Vas és Gy.-M.-S.
megyéből várjuk a leveleket. Jelige: Tavasz 0-
4/065. (34 Ft)

Budapesti biszex srácok! Senki sem
akar az egészséges életmód oltárán áldozni?
Egy 33/178/69, jóképűnek és intelligensnek
mondott biszex srác keres baráto(ka)t
fitneszhez, közös edzésekre, testi, lelki és
szellemi gyarapodásra. Csak elkezdeni ne-
héz! Jelige: Happening 0-4/074. (34 Ft)

Olyan sráccal szeretném felvenni a
kapcsolatot, aki dolgozott vagy tervezi, hogy
dolgozni fog luxushajón. Barátokat keresek,
nem feltétlenül szex céljából. Bárhonnan vá-
rom a válaszokat. Írj telefonszámot vagy
hagyjál üzenetet a hpf.-ra. Jelige: Shipboard
2000 0-4/087. Hangpostafiók: 3358. (34 Ft)

Érdeklődő partnereket keresek homó
és bi témájú videógyűjteményem kölcsönös
cseréjéhez. A filmek jó minőségűek. Amen-
nyiben a témák csak érdekelnek, és szeretné-
tek megnézni, mert másként nincs erre lehe-
tőség, kulturált körülmények között az is

megoldható. Anyagiak, adásvétel kizárva.
Nős, bi fiúk/férfiak jelentkezését is várom az
egész országból, mivel nincs kapcsolathoz
kötve a filmek megtekintése. Jelige: Kölcsö-
nös előnyök 0-4/110. Hangpostafiók: 3368.
(29 Ft)

Idős urat ápolnék, gondviselője lennék.
Magyar, 38 éves, becsületes, intelligens, dol-
gos roma férfi vagyok. Okleveles ápolói vég-
zettséggel! A szex nem kizárt! Jelige: A be-
csület a fontos 0-4/111. (29 Ft)

ÍRD MEG! Sziasztok! Kedves hirdető és
olvasó Barátaim! Grafológiai szakdolgoza-
tomhoz, kérem, írjatok KÉZÍRÁSSAL egy
írógéppapír-oldalnyi történetet az életetek-
ből vagy bármiről. Kérlek benneteket, hogy a
lap hátoldalára írjátok fel a születésetek évét,
hónapját és napját, valamint azt, szüleitek el-
váltak-e vagy sem. Ha igen, kivel éltetek. Mi-
kor volt az első szexuális élményetek. Név és
cím nélkül. Persze továbbra is szeretnék ta-
lálkozni a leendő barátommal is. Segítségete-
ket köszönöm! Jocó. Cím: 7401 Kaposvár, Pf.
273. Hangpostafiók: 3369.

Szeretnék elkezdeni konditerembe jár-
ni. Ehhez keresek egy ápolt, max. 24 éves,
szolid, nem kezdő társat, aki átadná tudását
egy 22 éves, Fejér megyei srácnak! Jelige:
Scitec 0-4/112. (34 Ft)

Keresem azt a 29 éves Andrást, aki
többször hirdetett egy másik újságban
telefonice. Feltéve, hogy Te vagy a Te, akire
gondolok. Mert ott én direkt nem hívtalak.
Meg amúgy sem. Nézd, az a, izé, a, szóval a
fiúszex lehetetlen köztünk, viszont nagyon-
nagyon szeretlek és baromira hiányzol. Ja,
bocs a tegezésért! Jelige: Kawa GPZ 750R 0-
4/113. (29 Ft)

Továbbra is várjuk baráti körünk bőví-
tésére Dunaharaszti környékéről fiatal fiúk
jelentkezését. Jelige: Ott lakom én 0-4/114.
Hangpostafiók: 3370. (34 Ft)

Az Ázsiai Fiúkat Kedvelő Fiúk Klubja
(ÁFKFK) ázsiai fiúkat és ázsiai fiúkat kedve-
lő fiúkat keres. Asian boyz’ fan club is
looking for Asian boyz and Asian boyz’ boy
fans. E-mail: afkfk@freemail.hu. Jelige:
ÁFKFK – Asian boyz 0-4/115. (29 Ft)

Amatőr pornófilmhez szexuálisan túl-
fűtött szereplőket keresnek huszonéves
bodys fiúk. Csak saját részre, anyagiaktól
mentesen; 30 év alattiakat keresünk. Cím:
1386 Bp. 62., Pf. 928.

Túrázáshoz, hegy- és sziklamászáshoz
keresek társa(ka)t. Elszántság, állóképesség
kell, gyakorlat, felszerelés nem feltétel, de jó
lenne. Egyaránt várom fiúk-lányok jelentke-
zését! Jelige: Veszély és sport 0-4/116. (34 Ft)

Megunt homó-heteró videofilmjeim el-
adnám. Barátság, csere. Lakásért élvezeti jo-
got fizetek, vagy gondozást vállalnék
ottlakással vagy anélkül. Szőkésbarna, kék
szemű, középkorú, két gyermekét 16 éve
egyedül nevelő férfi vagyok. Rendezett élet-
vitelű, monogám típusú; teljes diszkréciót
biztosítok. A rendelést tisztelettel köszönöm!
Jelige: Mondd, ugye álom volt csak az egész!
0-4/130. (34 Ft)

Lehet, hogy badarság, de még mindig
szeretnélek újra megtalálni! 1999. január-feb-
ruárban „demothen@…” volt az e-mail cí-
med! Márciusban azonban már nem tudtalak
elérni, mert betelt a fiókod. Kérlek, jelent-
kezz! János. E-mail:
boyschwanz@angelfire.com. Jelige: Philipp
0-4/131. (34 Ft)

Kedves Zsolt! Őszi hirdetésemre bár
nem kaptam választ, de a legközelebbi elő-
adáson. Nem mertelek megszólítani, annyira
elbizonytalanodtam, hogy egyáltalán eljut-e
hozzád a hirdetésem, nem csak merő képzel-
gés részemről, hogy megismerkedhetnénk és
barátkozhatnánk. Ha megvalósulhatna az ál-
mom, talán te is jól járnál. Jelige: Wagner 0-
4/119. (29 Ft)

Középszintű angoltanuláshoz tanárt
keresek. Tanári diploma nem, de kötélideg-
zet szükségeltetik. Az előző havi Mások szá-

mait elajándékoznám. Jelige: Orlando 0-
4/132. (29 Ft)

KKüüllfföölldd
Nyugati melegek barátokat, társakat

keresnek 30 éves korig; levelezés, ismerke-
dés, barátság, szerelem… lehetőségekkel.
Cím: David Mózsi, P. O. Box 70, 46334,
Hrádek Nad Nisou, Csehország.

Fiatal amerikai fényképész és filmren-
dező keres merész, szép, jóképű / testű fiúk
18 évestől 35 éves korig, dolgozni egy adult
filmben. Írjál és küldjél fényképet az adottsá-
gaiddal. Ez komoly és jó lehetőség. Cím: Zs.
L., P. O. Box 14232 – Cleveland, Ohio 44114,
USA.

French guy 46 y. o. is looking for a
young and open-minded guy who likes
travels, videos, photos, music… For
correspondence, sincere relationship and
possibility of meeting in future, answer with
photo, please. Cím: Poque Bertrand, P. O.
Box 42065, F 57051, METZ Cedex 2.

Idősebb, egyetemet végzett amerikai,
magyar származású-beszélő, keménykezű
S/M férfi, aki gyakran jár Magyarországra,
keres magához megfelelő fiatalabb mazós fi-
út vagy idősebb mazós férfit ismeretség vagy
barátság szempontból. Kizárólag csak az je-
lentkezzen, aki tapasztalt, diszkrét, komoly
szándékkal kíván mélyebb S/M alapon is-
merkedni. Jó felépítésű mazó férfiú fényké-
pes, részletes levelét várom. Box Holder – P.
O. Box 35211 – Cleveland, Ohio 44135 USA.

Gondoltál arra, hogy hajad akkor a legszebb,
ha fejbõröd és szervezeted EGÉSZSÉGES?

OR Gold
HAJGYÓGYÁSZATUNKBAN

Gazdag József, szakképzett hajgyógyászunk

MIKROKAMERÁS
haj- és fejbõranalízist végez,

terápiás tanácsadást tart.
Ha problémád komoly,  akkor  se tétovázz!

HÍVJ BENNÜNKET!
Tel.: 311-5268

Cím: 1056 Bp., Bajcsy-Zsilinszky út 74.
Ha e hirdetést felmutatod, az analizisbõl

30% kedvezményt kapsz!
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Egyetemet végzett, idősebb amerikai
férfi keres magához hasonló vagy fiatalabb
fiút ismeretség vagy esetleg barátság szem-
pontból. Gyakran járok Magyarországra és
beszélek magyarul. Komolyan foglalkozom
lelki dolgokkal – metafizikával, ezoterikával,
antropozófiával, teozófiával, zenével, okkul-
tizmussal, parapszichológiával, gyógyítás-
sal, művészettel, meditációval, keleti filozó-
fiával, agykontrollal stb. Csak azok jelent-
kezzenek, akik komoly szándékkal kívánnak
mélyebb alapon barátkozni! Box Holder – P.
O. Box 35211 – Cleveland, Ohio 44135 USA.

Szervusztok! 23 éves, fogászati hallga-
tó vagyok és nagy szükségem van egy ko-
moly gay barátra. Nekem Róbertnek hívják
és 1976. október 25-én születtem. Ha barátok
maradunk vagy szeretők leszünk, ezt most
nem tudom mondani. Kezdetre barátok le-
gyünk, s utána még látunk. Én szeretettel
várlak… Robert. – Ui. Jaj nekem! A mérete-
ket elfelejtettem: 188 cm / 80 kg. Van-e fon-
tos? 15/4,3 cm. Jelige: Várlak 0-4/144. (34 Ft)

Hello there ! I'm a 24-year-old German
gay guy looking for some gay friends, age
25-40, to show me around in Budapest. I
plan on visiting the city this summer. I'm

open-minded, well-educated, into anything
connected with gay life, theatre, culture,
arts. I would love to hear from you soon.
love, Timo.  Timo Luellau Email:
timko75@yahoo.de Address: Marsiliusstr. 34
50937 Koeln Germany. Replies to the ad in
English, Deutsch, French, or basic Slovak.

Suche Boys zwischen 16 und 24 jahren.
Bin 28 jahre alt und komme aus
Deutschland. Du solltest ehrlich , lieb und
etwas feminin sein. Bin mehrmals im Jahr in
Ungarn und würde mich freuen wenn ihr
euch mal melden würdet. Marko Große
Email: MG1999@t-online.de Address:
Zeitzer Straße 23 04600 Altenburg
Deutschland  Replies to the ad in Deutsch.

Ich W15 suche ungarische Leute die
mir E-Mails schicken!  P.S: Ich komme aus
Ungarn,aber lebe in der Schweiz! Erika
Sladecek Email: erikasladecek@gmx.ch
Address: Bachstrasse 5 6442 Gersau
Schweiz. Replies to the ad in Hungarian.

Hi,  ich heisse René, bin 28 Jahre jung
und lebe mit meinem festen Freund (26) in
Berlin. Ich suche Jungs, die Lust haben, mir
per Mail oder Postbrief zu schreiben. Also,

wenn  Ihr Lust habt, meldet Euch.  Tschüss
René. René  Gäbler  Email:
SchnuffelAndree@t-online.de  Address:
Nordbahnstrasse 3  D-13359  Berlin
Deutschland  Replies to the ad in Deutsch.

HI! 27 y.o. goodlooking, 189cm, 79kg,
gay guy living in Budapest. I am looking for
a goodlooking guy, till 30 ( no female
type/no smoking) to have a good time and
more. if interested please, reply to my e-
mail, (in English). Bye. Email:
12345@gayemail.net.

Hi boys I travel now and then to Buda-
pest. I am a very goodlooking guy from hol-
land 33 years, athletic and would love to
meet a young guy to lead me around. Name:
alex axel Email: alex4u2@yahoo.com .
Replies to the ad in Hungarian or English.

Hallo, Boy 34/170/61 dunkelblond,
graugrüne Augen sucht Jungs bis 27 für
Freundschaft und eventuelle Partnerschaft
Antworten in Englisch oder Deutsch an
Andreas, Email: ondrejfun@gmx.de

I am a Brit, age 33, working in the
Middle East, looking to visit Budapest and
the surroundings. I am amusing, curious
about different places, enjoy intelligent
conversations and swopping anecdotes.
Ideally seek guys between 25 - 45 to chat
over coffee, visit a gay bar, see the less well
known sights and relax. Looking forward to
meeting you. Arn. eplies in English or
French to Arn, Email: alonim@hotmail.com

M 26, foreigner looking for "sugar-
daddy" You will be surpriced when we
meet. I live in Debrecen, but I often go to Bu-
dapest.  I´m interested in everything!?! Write
me an e-mail and I will give you my phone
number. Replies to the ad in English to
Hordur, Email: hordur@elender.hu

Russian guy, 22/186/74, BP, good
looking, slim, intelligent and educated.
Looking for his Mr. Right. You should be
good-looking, mature and reliable, 25-40
y.o., determined with your life and interests.
I'm looking for love and happiness with one
and the only friend. I expect you also have
serious intentions to live in love.  Replies to
the ad to Dan, Email:
madshiza@hotmail.com

26 y.o. very good looking bisexual guy,
190/79, in good shape, dark blond, is
looking  for a good-looking, clean guy

(bisexual or gay), to have sex and fun. If you
are till 30 years old -contact me at
panasonic@newmail.net or my ICQ number:
53078551. Replies to the ad in English

Hi, I'm a goodlooking, muscular boy
from Scandinavia. I'm going to travel
Central Europe in June and July 2000 and
would like to meet cute/goodlooking Buda-
pest guy(s) up to 32 that can show me a
good time. I'm 29yo, 179cm, 76kg, blond
hair, blue eyes and a muscular body, and
top/active. I have a picture if you contact
me. Replies to the ad in   English or French
to Mike, gutt70@hotmail.com

Akademiker,39,178,69 aus
Deutschland mit Ferienhaus am Plattensee
sucht netten jungen Freund (18 -23), schlank,
unbehaart, mit Herz und Hirn (möglichst
Raum Balatonfüred). Bin häufig in Ungarn
und freue mich, mit dir schöne Ausflüge zu
machen und das Leben zu geniessen.
Antworten in deutsch oder englisch an
Michael, Email: Mahdia1@gmx.de

Sponsorship offer ! Hi guys, I am
looking to help financially a young ( over 20
y.o.) sportsman or bodybuilder - for one year
minimum. I am often in Budapest. This is
serious. In return, I need company to travel
in Hungary on week ends. Frank
Frenchman, still young.. and no problems in
life. Replies to the ad in English, French or
Russian to Frank  Email: frd@dancex.com

Russian gay couple 23 and 29 are
looking for new friends in Budapest.  We
will be there on March, 17-20. We want to
walk around the sity, visit gay places and
have fun.  Replies to the ad in:  English
Russian to Sergey & Artem  Email:
poleff@glasnet.ru.

Lovers from Los Angeles, California,
M30 & M33 heading to Budapest May 27th
through June 4th. Looking for an english
speaking native to guide us through the
streets. Replies to the ad in English to Tim
Jacobsen, Email: jake141@earthlink.net

We are Americans who are purchasing
a building in Pest (6 flats). We are looking for
a good looking Hungarian to supervise the
renovations and general operations of our
envestment in Pest. We can offer a flat and
salary. Replies to the ad in English or French
to : David Molnar Email:
ny_prime@hotmail.com Address: P.O. Box

Dream Sex Shop
Budapest, teréz krt. 11-13.

(A Déri Western udvarban)

Eszközök, kazetták, szexlapok,
külföldi homokazetták és újságok

nagy választékban.
Csomagküldő és Futárszolgálat

az alábbi telefonszámon:

34-34-437

Nyitvatartás

H–P: 10–19,  Sz:  10–16

Minden hónapban más és más
akciós kazetták

990 forinttól  2900 forintig.
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kkóódd::   4444660011                            9900  ppeerrcc
rrééggii  áárr::  88008800  fftt                úújj  áárr::  44448800  fftt

kkóódd::   7711005511                              7755  ppeerrcc
rrééggii  áárr::  2222333300  fftt              úújj  áárr::  44448800  fftt

kkóódd::   7711997711                            9900  ppeerrcc
rrééggii  áárr::  2222333300  fftt              úújj  áárr::  44448800  fftt

kkóódd::   6633008811                            9900  ppeerrcc
rrééggii  áárr::  2222333300  fftt              úújj  áárr::  44448800  fftt

kkóódd::   6633111111                            9900  ppeerrcc
rrééggii  áárr::  2222333300  fftt              úújj  áárr::  44448800  fftt

kkóódd::   6677444411                            7700  ppeerrcc
rrééggii  áárr::  2222333300  fftt              úújj  áárr::  44448800  fftt

kkóódd::   8822223311                            7755  ppeerrcc
rrééggii  áárr::  2222333300  fftt              úújj  áárr::  44448800  fftt

kkóódd::   5544993311                          112200  ppeerrcc
rrééggii  áárr::  88550000  fftt                úújj  áárr::  44448800  fftt

kkóódd::   8844443311                            6600  ppeerrcc
rrééggii  áárr::  2222333300  fftt              úújj  áárr::  44448800  fftt

Connection Bt.
akciós ajánlata!
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Az önazonosság magányossága
A  t e h e t s é g e s  M r .  R i p l e y

Vannak, akik esküsznek
Patricia Highsmithre. Úgy

gondolják, regényei műre-
mekek; és különösen a lé-
lekrajz, illetve a paradox –
de nem abszurd – helyze-
tek ábrázolásában utolér-

hetetlenek. Meglehet. Szá-
momra e könyvek nem
többek azoknál a profi

módon megírt alkotások-
nál, amelyek hűen tükrö-

zik egy társadalom kitöré-
si igényét a sablonokból.

A nagy egészről, a lét
egyetemességéről azon-
ban mondanivalójuk oly-

kor kevés. Tehát tökélete-
sen alkalmasak arra, hogy
kiváló amerikai filmet for-
gassanak belőlük, mond-
juk Hitchcock stílusában.

A valóban kiváló képességű
rendező, Anthony Minghella
azonban világra szült egy fil-
met, ami úgy idézi meg az
ötletgazda Highsmith egyik
könyvét, hogy tényleges jel-
lemek elevenednek meg álta-
la. Karakterük elementáris
hatása pedig abból fakad,
hogy állandó krízissel kény-
szerülnek viszonyulni önnön
azonosságukhoz. A film te-

hát alighanem jócskán meg-
haladja a regényírói produk-
ciót.

A történet röviden ekként
fest: a milliomoscsemete,
Dikie Greenleaf elmenekül
famíliája nyomasztó ameri-
kaisága elől… Európába.
Egész pontosan, egy Nápoly
melletti eldugott tengeröböl-
be. Éli a vidám playboyok
életét, mígnem megjelenik
környezetében egy szimpati-
kus fiú, Ripley, akiről csak
később derül ki: a dúsgazdag
papa fizetett ügynöke. Fel-
adata az, hogy a tévelygő –
ám persze irigylésre méltó –
báránykát meggyőzze: utaz-
zon már haza, és princetoni
diplomájával felvértezve ve-
gye ki részét a család hajó-
vállalatának igazgatásából.

A két fiatal egymásra talál,
szórakozik, életük e furcsa
baráti közelségben hirtelen
megváltozik. Mintha csak ki-
egészítené egyik a másikát. A
milliomoscsemete természe-
tessége és Ripley tehetsége

egymást inspiráló démoni
erővel egyesül. Ripley azon-
nal rádöbben: élete nagy le-
hetősége előtt áll. Nemcsak
biztos egzisztenciára talált,
de – filozofikusabb értelem-
ben – rálelt személyisége
egzisztencialitására is. És azt
is tudja: ez addig tarthat,
amíg az itáliai varázs és a
személyes kötődés nem tű-
nik tova.

De a mennyei valóság már
csak ilyen: mulandó; a
milliomosfiú hirtelen ráun a
barátságra, és szabadulni
igyekszik Ripleytől. Ekkor
egy újabb síkkal egészül ki a
film – és a regény – eddigi lé-
lektani dimenziója, a bűn-
ügyivel. Repley megöli Dikie
Greenleaft, és ezzel rászaba-
dítja a világra a hétköznapi
drámák sorozatát. Gyilkos-
ság gyilkosságot követ, de
bennük nem az ösztön és
nem a bűnös akarat sújt le,
hanem a logika szülte kény-
szer. Míg korábban Ripley
érzelmei diktálták a kibonta-
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kozást, addig most az üldö-
zők lépését latolgató bűnös
próbál szabadulni valóságá-
tól. Míg korábban a valóság
hozta ember-, azaz
szeretetközelbe a széparcú fi-
út, addig most hozzáöreged-
ve az avítt világhoz, minden
idegszálával menekül a meg-
talált valóság elől.

A filmnek, miként a hely-
zetnek, nincs feloldása.
Ripleyhez a néző nem úgy
viszonyul, mint bűnözőhöz.
Modernkori Raszkolnyikov
ő, akinek ugyanakkor bűneit
nem nyomozók, rendőrök és
államügyészek bizonyító ké-
pessége nagyítja félelmetes-
sé, hanem az a nem mellékes
körülmény, hogy tette az
idők végezetéig ismétlődni
fog.

A mű alapvetően homosze-
xuális alkotás, és nem csak
azért, mert Highsmith maga
is meleg volt. A történet bel-
ső izzása szervesen teremt
olyan helyzetet, melyben
nem csak lelkileg egyesül az
ember vágyott másával, de
testileg is egymásba ivódnak

a jellemek. Zseniális ennek a
bonyolult viszonynak a meg-
jelenítése: semmiféle nyílt
színi testiség nem zavarja az
érzelmek eme metafizikáját.
És még akkor is erőteljesen
homoerotikus üzenetként ér
el hozzánk minden rezdülés,
ha azok utóbb formálisan el-
utasítónak, végzetesen
heterónak bizonyulnak. Nem
csoda, hogy amikor a film
végén egy tényleges meleg

kapcsolat esélye merül fel, a
néző szinte tolakodónak érzi
ezt a túlzott egyértelműsé-
get.

Gyönyörű filmezés, kiváló
snittek – technikailag ez sem
marad el az alkotás többi eré-
nyétől. Kiemelkedő a zene,
mely oly csodálatosan itatja
át a filmkockákat, hogy szin-
te a dramaturgia szerves ré-
szévé válik.

A Ripleyt megszemélyesítő
Matt Damonról bebizonyo-
sodik, hogy – miként korábbi
filmjeiben megismertük –
szexuálisan továbbra is von-
zó, ám visszafogott tehetsé-
gű színész. Mindazonáltal
szerencsére nem ront semmit
az összhatáson. Nagyszerű
viszont Dikie Greenleaf, va-
gyis a milliomoscsemetét ala-
kító Jude Law, és ígéretes az
Amíg csak élünk című angol
tévéfilmsorozatból megis-
mert Philip Seymour
Hoffman is.

Várady Tamás
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Amer ikai  szépség

Élet a halál után

Tegyük fel, hogy egy év van hátra
az életünkből. (Ez egyébként sem
kizárt.) Tegyük fel, hogy valami
csoda folytán ezzel tisztában is va-
gyunk. Valószínűleg lenne min vál-
toztatni a hátralévő időre. Főleg ak-
kor, ha visszatekintve azt állapít-
hatjuk meg: életünk totális kudarc.

Filmünk főhőse, Lester Burnham
élete egyszerű, mindennapi és iszo-
nyú volt; igen „volt”, merthogy a
bevezető képsorban közli velünk: ő
bizony már halott, és most végig-
nézhetjük élete utolsó hónapjait.
Ám úgy tűnik, hogy Lester, a min-
den tekintetben átlagos családapa
tulajdonképpen inkább a film kez-
detéig volt „halott”, élte örömtelen
és üres életét, övezve felesége és lá-
nya megvetésétől, gyötörve ostoba
munkájától. Igazi amerikai, közép-
osztálybeli, középkorú zombi. Lát-
szólag környezete sem különb: ste-
ril és frigid feleség, mindenkit (ön-
magát is) utáló kamaszlány, narkós
szomszéd srác leépült anyával és
poroszos katonatiszt apával. Talán
csak az utcában élő meleg férfipár

normális az egész környéken (ők
sajnos végig csak árnyfigurák ma-
radnak, tehát e kérdésre nem ka-
punk biztos választ). Egyébként a
filmnek ezen kívül van még egy ko-
mikusan tragikus meleg szála, ami-
nek sztereotip realitásáról el lehetne
vitatkozni, de nem akarom lelőni a
poént.

Lester zombi-vegetálását lánya
barátnője, a szőke, ábrándos szemű
Lolita zavarja meg, puszta létével
döbbentve rá Lestert életének ka-
tasztrofális félresiklására. Hősünk
felébred Csipkerózsika-álmából és
végzetes dologra szánja el magát:
elhatározza, hogy élni kezd. Mint
tudjuk, ebbe más is belehalt már:
Lester sem kivétel.

Sam Mendes ünnepelt színházi
rendezőként kapott lehetőséget e
film elkészítésére, és minden bi-
zonnyal a várakozásokon felül telje-
sített: az Amerikai szépséget 8 Os-
car-díjra jelölték és zajos siker kísé-
ri Európában is. A díjkiosztásra saj-
nos csak lapzárta után kerül sor, de
én két díjat már most odaadnék a

filmnek, függetlenül attól, hogy va-
jon e kategóriákban ki a többi jelölt.
Az egyiket Conrad L. Hall opera-
tőrnek a ragyogó képekért; a mási-
kat pedig a Lestert alakító Kevin
Spaceynek, aki egész egyszerűen
csodálatos visszafogott és bölcs já-
tékával.

A film persze nem tökéletes. A fe-
leséget játszó Annette Bening (akit
egyébként szintén Oscarra jelöltek)
már-már megbocsáthatatlanul túl-
játssza szerepét, többször is meg-
bontva ezzel a film hangulatát:
szenvedése minden méltóságot nél-
külöz, puszta hisztéria. Jómagam az
említett két homoszexuális-szálat is
egy kicsit közhelyesnek tartom. A
többi szereplő azonban hibátlan és
hiteles, Kevin Spacey megvilágoso-
dása és a szó szoros értelmében vett
„emberré válása” pedig valóban
megérinti a nézőt.

Legkedvesebb jelenetemben
Lester és a csábító Lolita együtt ül-
dögélnek a hajnali órákban az üres
házban. Már minden felborult, szét-
robbant addigi életükben, az embe-
rek összezavarodtak és végletes lé-
pésekre szánták el magukat, de ők
ketten csak mosolyognak és beszél-
getnek, miközben a hazugságra és
önbecsapásra épült világ összeom-
lik körülöttük. Lester életének utol-
só percei ezek, de mi nem érzünk
bánatot, mert így – és csakis így –
mégis megérte.

Németh Kristóf
AMERIKAI SZÉPSÉG (American
Beauty) – amerikai, 1999. Rendezte:
Sam Mendes. Szereplők: Kevin
Spacey (Lester Burnham), Annette
Bening (Carolyn Burnham), Thora
Birch (Jane Burnham), Mena Suvari
(Lolita).
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Az ATV diszkrét bája
Esti beszélgetés az ATV nevű tévé-
adó műsorában. Adásuk a meg-
szüntetett TV3 helyén fogható,
úgyhogy viszonylag nehéz kitérni
előle.

Nagy Feró nevezetű riporter tesz
kísérletet arra, hogy beszélgetést
folytasson Csonka András színmű-
vésszel, akinek – a napokban –
énekszámokban bővelkedő lemeze
jelent meg. A nézők mindeközben
telefonon próbálkozhatnak saját
kérdéseikkel.

Az ilyen típusú műsor erénye –
úgymond – a spontaneitás. A tele-
fonáló bármit megkérdezhet, az
alany pedig – úgymond – minden-
re válaszol.

Mindenre?
Az egyik telefonáló azt találja

kérdezni:
– Meleg-e ön, Csonka András?
Talán kissé komplikáltabban fo-

galmaz, de végül is a lényegre tér,
nem kerülgeti a forró kását.

Ha már a műsort nem szerkesz-
tik, tehát nem mérlegelik, hogy mi-
lyen típusú kérdések férnek a szí-
nészportré-lemezbemutató keretei-
be: mi kerülhet adásba a jó ízlés ke-
retei között, s ha már nincsen a mű-
sornak olyan riportere, aki képes
lenne kompenzálni a – műsorveze-
tői intelligenciával megoldható –
kínos, sőt ez esetben megalázó pil-
lanatokat, nos olyankor a képernyő
előtt ülő állampolgár gondolkodik
el – épp ama másfél pillanatnyi
időtartam alatt, ami a szerencsétlen
riportalanynak rendelkezésére áll a
válaszra –, hogy nézői véleményét
mérlegelje.

A néző pedig így gondolkodik:
Az ilyen típusú kérdésre kétféle

válasz adható:

1. – Igen, meleg vagyok
2. – Nem, nem vagyok meleg.
De mindkét válaszhoz hozzá kel-

lene tenni:
– És mondja, uram, tisztelt telefo-

náló, önnek mi köze hozzá?
És mi köze hozzá bárkinek?! Ezt

majd vagy elmondja a riportalany
színnművész magától, ha kedvet
érez rá. Vagy nem mondja el. Ez az
ő dolga. Mivelhogy a legszemélye-
sebb magánügye. Főleg egy olyan
műsorban, amely az új slágereiről
szól.

A szerkesztő és a műsorvezető ta-
pintata és határozottsága kellene a
telefonáló kérdésének visszautasí-
táshoz. Mivel azonban se felkészült
szerkesztő, se felkészült műsorve-
zető a láthatáron, szerencsétlen ri-
portalany szabadkozik, magyaráz-
ván bizonyítványát, miszerint: 

– Á, dehogy. 
Pedig – mint elárulja – ezt már

mások is mondták róla… Igen,
mondták. Sokan pedig
gondolták… És így tovább, perce-
kig vagy inkább végtelennek tűnő

pillanatokig az ATV adónak leosz-
tott frekvencia hullámain.

Arcpirító, megszégyenítő hely-
zet, melyben a riportalanynál talán
csak a néző érezheti magát kíno-
sabb helyzetben.

Nagy Feró mindeközben némán
ül műsorvezetői székében, s csak a
megalázó intermezzo végén nyög
ki néhány obligát mondatot a más-
ság jogairól, melyekről pedig ép-
pen ebben a műsorban, éppen eme
undorító helyzetben és éppen az ő
személyének közvetítésével lehet a
legkevésbé hiteles szavakat elmon-
dani.

A szerkesztő ugyanez idő alatt
ugyan átúsztathatná a kínos be-
szélgetést azokba a videoklipekbe,
amelyek amúgy a műsor apropóját
jelentenék, de természetesen nem
úsztatja át. Mert eme – jó ízlésű, a
jó pillanatban közbeavatkozó –
szerkesztő természetesen nem is lé-
tezik.

Egy pillanat a magyar média mai
hétköznapjaiból, csatornameg-
szüntetések és protekciós frekven-
ciaosztogatások idején.

T. S.

Négy (lehetett volna több is)
meleg témájú könyv jelenik
meg az idén az Osiris és a Ba-
lassi kiadók gondozásában,
akik sikeresen pályáztak az
Open Society Institute keretén
belül működő Center for
Publishing Developmentnél.
Az összesen több mint 44 ezer
dollárból a magyar kiadók több
mint 9 ezret mondhatnak ma-
gukénak. Íme a könyvek listája:

Grau: Homosexualität in der NS –
Zeit (Osiris), Dover: Greek
Homosexuality (Osiris), Brown:
Immodest Acts – The Life of a
Lesbian Nun in Renaissance Italy
(Osiris), Mosse: The Image of
Modern Masculinity (Balassi).

A pályázaton részt vettek még
bolgár (ott jelenik majd meg a
legtöbb könyv), cseh és szlovén
kiadók.

Könyvpályázat
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Meleg a Barátok közt

Vannak olyan helyzetek, amikor az
ember hosszabb passzivitásra
kényszerül. Tegyük fel, hogy min-
den este lázas lesz, ettől megfájdul
a feje, amitől nem tud olvasni, és
mivel az ágyat sem tudja elhagyni,
kénytelen tévét nézni.

Ilyenkor is érhetik azonban vá-
ratlanul kellemes meglepetések.
Az egyik kereskedelmi csatorna
hazai gyártású, magyar emberek
életét bemutató szappansorozatá-
ban megjelenik a melegség, mint
az egyik szereplő életének pillanat-
nyi kulcstémája. Történt ugyanis,
hogy Misi elkezdett saját identitása
keresésével foglalkozni. Felmerült
benne, hogy meleg. Ezt meg is be-
szélte legjobb barátjával: Pistával.
Előzmény, hogy a házban, ahol a
sorozat játszódik, előzőleg plety-
kák terjengtek, melyek szerint Pis-
ta meleg. De nem, Pista Mónikába
szerelmes, viszont van egy bátyja,
aki meleg, és akit már párszor el is
kísért meleg szórakozóhelyekre –
bár ezt nem szokta elmesélni sen-

kinek, a téma tehát nem áll tőle tá-
vol.

Nem emlékszem, hogy annak
idején, amikor rendszeres nézője
voltam a Szomszédok című hasonló
sorozatnak, találkoztam volna köz-
életileg aktuális, ám annál kíno-
sabb témákkal. A Barátok közt nem

ilyen konzervatív. Felmerül a ci-
gánytéma is, amikor az ügyvédnő
papájáról kiderül, hogy cigány.
Meg is kapja, hogy biztos ő is olyan
könnyűvérű, mint a cigányok… De
persze van, aki a védelmére kel.

A melegség tárgyalása is ilyen.
Már amikor Pistáról mennek a hí-
rek, az egyes szereplők tulajdon-
képpen megszólaltatnak minden
nézetet, melyek fellelhetőek a tár-
sadalomban – a pfujozástól egé-
szen addig, hogy milyen jó, hogy a
mai fiatalok már ilyesmiről halla-
nak az iskolában.

A sorozatban kreált konfliktus
azon melegeknek ismerős, akik
megélték saját coming out-jukat.
Misi elmondaná apjának is (anyja
nincs), de ő még a Pista-féle plety-
kák kapcsán kijelenti, hogy ő bi-
zony ilyen embert még a lakásába
sem engedne be. Amikor pedig Mi-
si véletlenül lebukik, ahogy a
szomszédoknál az interneten me-
leg szervezetek honlapjait nézege-
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ti, egyenesen kijelenti, hogy megta-
gadná fiát, ha kiderülne róla, hogy
meleg. Így meghiúsul a dolog leg-
nehezebb része, és Misi azt hazud-
ja, hogy egy iskolai dolgozathoz
gyűjtött anyagot.

Misi viszont egy idő után nagyon
is bátor lesz, amikor szerelmet vall
Pistának annak ellenére, hogy tud-
ja, Pista Mónika után vágyakozik,

és ezzel kockára teszi barátságu-
kat. Ugye, kedves olvasó, jól em-
lékszel rá, milyen nehéz volt elő-
ször kimondani azt, hogy „szeret-
lek”, annak, akibe már olyan ré-
gen, olyan reménytelenül… És
ugye az is ismerős, hogy a másik
ilyenkor elbizonytalanodik, kicsit
talán eltávolodik (mint pl. én azok-
tól a pasiktól, akik szerelmet valla-
nak), hezitál és csak egy idő után

tudja megemészteni és eldönteni,
tud-e így is barát lenni, vagy ez túl
sok neki. (Persze ez nem vonatko-
zik arra a szerencsés esetre, amikor
az érzelem viszonzásra talál.)

Pista tehát megbeszéli a dilem-
mát Mónikával, aki a (számunkra)
normális nézeteket valló ember-
csoporthoz tartozik, és jól odamon-
dogat Pistának, hogy mit kell ezen
ennyit rágódni. Misi remek barát
és szeretni kell. És tisztelni kell a
bátorságáért és őszinteségéért. Így
a barátság meg van mentve.

Le a kalappal a sorozat forgató-
könyv írói előtt. Egy merész pró-
bálkozás ebben a mai magyar köz-
életben – hisz nézzétek csak meg
az interneten a csati-csatornákat.
Tele vannak homofób megnyilvá-
nulásokkal. Figyeljük tehát, hogy
is folytatódik a történet, nem ijed-
nek-e meg a sorozat készítői az
esetleges nyomástól, amely – le-
gyünk őszinték – igencsak valószí-
nű.

Minden hétköznap fél nyolckor
RTL Klub. Barátok közt mi melegek
is.

Orlando

Pozsonyban
A tavalyihoz hasonlóan az

idén is megrendezik április 9-

15. között az immáron nem

csak meleg, de leszbikus film-

fesztivált Pozsonyban. A ren-

dezvénysorozat 1999-ben

nagy sikert aratott, ezért a

rendezők az idén is sok néző-

re és bulizóra számítanak.

Prágában
Lassan közép-európai találko-
zóvá növi ki magát az idén
nyolcadik leszbikus fesztivál
Prágában, igaz, picit megválto-
zott névvel: Aprilfest. 2000. áp-
rilis 28. és 30. között a Prágába
röppent lányok a következő
programok és témák között vá-
logathatnak: kelet-európai akti-
visták munkacsoportja (fehér-
orosz, bolgár, cseh, magyar,
horvát, lengyel, szlovák, szlo-
vén, orosz, román, ukrán részt-

vevőkkel), koncert, filmek,
diszkó, kerámiák készítése,
videoművészet, élettársi vi-
szony, feminizmus, transzsze-
xualitás, internet, leszbikus
anyák, a cseh leszbikus mozga-
lom története, és még sok min-
den más.

Helyszín: Goethe Institut
Masarykovo nábřeží 32
Praha 1
További információ:
00420 2 22781623
aprilfest@post.cz

Leszbikus és meleg filmfesztiválok



á p r i l i s Mások 50

k u l t ú r a

A világ férfiak nélkül

A Mindent anyámról című filmben
nincsenek férfiak. Mármint igazi-
ak. Akik mégis felbukkannak, csu-
pán epizódszereplők. A filmet
anyák, heteroszexuális és leszbi-
kus nők, és transzvesztiták népesí-
tik be. És nagyon jól megvannak a
macsó, az uralkodó, a törtető, az
egymással versengő, az akadályo-
kat letaposó férfiak nélkül. Szép az
ő világuk, bár nem felhőtlen és
nem rózsaszín, de emberi.

A menekülés és újrakezdés útvo-
nalán ingázik Barcelona és Madrid
között Pedro Almodóvar csodála-
tos főszereplője, Manuela. Az uta-
zások között hol tizennyolc év te-
lik el, hol pedig csak kettő, de min-
dig úgy bukkan föl az alagút szü-
lőjáratából, mint az újjáéledő re-
mény szimbóluma.

A sztori bonyolult és már-már
szürreálisba hajló, de szereplői –
bármilyen extrém alakok is – közel
állnak hozzánk. Miközben az ele-
ve elrendeltetett érzése kísért vé-
gig, megkapjuk a filmtől az önálló-
ság, az életünk változtatásának, a
rajtunk is múlik felszabadulásá-
nak ajándékát is. Manuela, akinek
imádott fia a történet elején egy

autóbalesetben meghal, újból a
karjában tarthat egy csecsemőt, aki
– bár nem ő hozta a világra – elve-
szített gyermeke apjától szárma-
zik. S amit halott fia életében el-
rontott, azt megpróbálhatja más-
ként az új „kísérletnél”. Ez a furcsa
keret, amely a végnél kezdődik és
az újrakezdésnél fejeződik be, fura
figurákat foglal magába. Illetve
furcsának tűnnek első látásra. De
Almodóvar nem engedi, hogy le-
ragadjunk a felszínnél s azt figyel-

jük, hogy az apának nagyobbak a
mellei, mint az általa teherbe ejtett
nőknek; hogy a színésznőnél azt
nézzük: leszbikus és betegesen
függ barátnőjétől, aki viszont a
droggal került ugyanilyen vi-
szonyba; hogy elszörnyülködjünk
az AIDS-beteg apácán vagy a po-
koli jeleneten, ami az éjszakai plac-
cot mutatja be, ahol a félig nő pros-
tituált kést rántva küzd az életéért.
Almodóvar ismeri az emberi lélek
minden szépségét, és nem ismeri
az előítéleteket.

Jó volna hinni, hogy Almodóvar
világa a valóság tükre. Tele van
ugyan tragédiákkal, halállal, be-
tegséggel és magánnyal, de ezzel
együtt mégis az élet csodáját sugá-
rozza, mert az emberi kapcsolatok,
az odafigyelés, a segítő szándék, a
szeretet megmutatják a legmé-
lyebb gödörből is a kivezető utat.

Láner
Mindent anyámról (Todo sobre mi
madre)

Rendezte: Pedro Almodóvar
Forgalmazza: Budapest Film Kft.
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A velencei és a cannes-i után a
Berlinale számít a világ legrango-
sabb filmfesztiváljának. Az idén jubi-
lált, ötvenedszer került sor a meg-
rendezésére. A Berlinale „melegsé-
ge” külön nevezetesség. Tizenhat
éve ugyanis egy külön zsűri érdeme-
síti díjakban a homoszexuális temati-
kájú alkotásokat, nagyszabású dí-
szest keretében osztják ki a
Teddyket, a játékmackóra emlékezte-
tő kis fémszobrokat.

Berlin szimbóluma a medve, en-
nélfogva a filmfesztivál arany- és
ezüstmedvékkel, a meleg zsűri
Teddykkel jutalmazza az arra legér-
demesebbnek vélt művészi teljesít-
ményeket.

A legjobb játékfilmnek kijáró
Teddyt az ién François Ozon francia
rendező Gouttes d’eau sur pierres
brulantes (Vízcseppek égető köve-
ken) című alkotása nyerte el, mely
Rainer Werner Fassbinder, elhunyt,
neves német meleg filmrendező fia-
talkori színdarabját dolgozza fel. Té-
mája az 50 éves Leopold és a 19 éves
Franz szerelme, kiknek boldogságát
volt barátnők teszik tönkre.

A Manfred Salzgeber-díjban az El
mar (A tenger) című spanyol filmet
részesítették. Ebben az esetben hely-
telenítem a zsűri döntését: nagyon
ellenemre volt ez a film, mely két ge-
neráción át folyó gyilkosságsoroza-
tot mutat be századunk elején, Mal-
lorca szigetén, s mindehhez a katoli-
cizmus szolgál háttérül (apáca az
egyik főszereplő, sok jelenet a feszü-
let árnyékában játszódik le) túlfűtöt-
ten szenvedélyes légkörben. A har-
madik vérengzésbe belenyög a kö-
zönség, a negyediknél már üvölteni
szeretne, aki még nem hagyta el a ve-
títőtermet.

Kedvező fogadtatásban részesített
a közönség egy másik spanyol fil-
met, a Segunda piel (Második bőr) al-

kotógárdáját. A téma nem új: két
nagyo jóképű férfi szeret egymásba,
a bökkenő az, hogy egyikük nős…
Rokonszenves a két férfi főszereplő,
akik össze is ölelkeztek a nyílt szín-
padon.

Nem tartalma, hanem kisugárzása
folytán volt a nagy sikere a melegek
körében a Beau travail (Szép munka)
című francia filmnek. Külön élveze-
tet jelenthetett a rendezőnő számára
a gyönyörű férfitestek bemutatása.
Mi is elfolyva nézzük, csodáljuk, kí-
vánjuk a félmeztelen idegenlégióso-
kat kemény gyakorlatozásuk köz-
ben. Zuhanyozás és tengeri fürdőzés
kapcsán két katonát csupaszon is lát-
hatunk. A filmnek vékony története
is van, mely a durva témának megfe-
lelően szomorúan végződik.

A legjobban egy fiatal német ren-
dező Berlinben játszódó filmje tet-
szett. Alapábrája egy háromszög,
amelynek oldalait egy heteró nő, egy
bi- és egy homoszexuális fiatalember
képezik. Jellemzőnek tartom a mai
német fiatalság ízlésére, nemzetközi
magatartására és a jelenlegi kereske-
delmi irányzatra, hogy a film angol
címet kapott: Chill out. Ellenkező ér-
telmű rossz példának is tekinthetjük,
hogy a fasiszta Németország bünte-
tőtáboraiban szenvedő melegekről
nem németek, hanem amerikaiak ké-
szítettek dokumentumfilmet:
Paragraph 175 a film címe, a német
törvénykezés hajdani szégyene.

Ladányi L. László

Berlin

Teddy

A 175. Paragrafus című film annak a
15 ezer melegnek állít emléket, aki-
ket a náci rezsim üldözött és rész-
ben megsemmisített. A film alkotói,
az amerikai Jeffry Friedman és Rob
Epstein a narrátori szerepre Rupert
Everett színészt nyerték meg. Fel-
használtak több történeti dokumen-
tumot és filmhíradórészletet,
ugyanakkor interjút készítettek a
haláltáborok túlélőivel. A téma fel-
dolgozását 1920-szal indítják, azzal
a – német történelem szempontjából
– nagyon kritikus időszakkal, mely-
ben koncentrálódott az első világhá-
borút követő időszak minden esen-
dősége. Ugyanakkor, mint ismere-
tes, az akkori úgynevezett Weimari
Köztársaság a maga liberális viszo-
nyaival a meleg életforma egyik út-
törő jelentőségű társadalmi elfoga-
dottságát teremtette meg. Hitler

mindezt egyetlen pillanat alatt meg-
változtatta; a melegek szempontjá-
ból azzal, hogy alkalmazni kezdték
az őket sújtó 175. paragrafust. Ám –
jegyzik meg az alkotók – ha valaki
azt hinné, hogy a nácizmus veresé-
gével felülvizsgálták volna e jogsza-
bálynak a gyilkos érvényét, téved. A
melegek üldözése a 175. paragrafus
alapján egészen a hatvanas évekig
tartott. Epstein elmondta: korábban
nem fűztek túl sok reményt ahhoz,
hogy Németországban a téma sike-
res lehet. Kezdetben az ottani média
valóban eléggé közönyösen fogadta
a film hírét, a bemutatót követően
azonban – ahol nagy ovációval ho-
norálta a közönség az alkotást – a
tévécsatornák hirtelen versengni
kezdtek a film vetítési jogáért.

Istenes Csaba
Berlin

Náci múlt és a melegek

k u l t ú r a
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Kedves Társkeresõ!

Örömmel üdvözlöm Önt! Kérem, feltétlen olvassa végig
levelünket!
Én és lelkes csapatom bízunk abban, hogy megkönnyítjük
Önnek a partnerkeresést. Irodánk február elején alakult, és
ez alkalomból az első ötszáz jelentkezőnek ingyenes belé-
pési lehetőséget biztosítunk adatbankunkba.
Nézzük vázlatosan, hogy miért is jó ez Önnek (!?):

Mielőtt bármit mondanánk szolgáltatásunkról, szeret-
nénk biztosítani arról, hogy adatait bizalmasan, má-
sok számára hozzáférhetetlenül, a jelenleg érvényben
lévő jogszabályok irányelvei szerint kezeljük.

1. Az ingyenes belépésen túl, az első három lehetséges
partnert is térítésmentesen mutatjuk be Önnek.
2. Különböző egyedi programok szervezésével szeretnénk
hangulatossá tenni és elősegíteni a könnyebb ismerkedést.
3. Csoportos rendezvényeinken, pl. a havi rendszeresség-
gel megrendezendő partin illetve az alkalmankénti szín-
házi és egyéb kulturális eseményeken lehetősége nyílik a
spontánabb módon való kapcsolat létesítésének.
4. Szeretnénk továbbá hosszabb-rövidebb kirándulásokat,
túrákat esetenkénti igényeik alapján társas utazásokat is
szervezni.
5. Exkluzív szolgáltatásaink közül kiemelném a férfiak ré-
szére ajánlott virágcsokrok házhoz — vagy egyéb hely-
színre — történő szállítását, mely szintén irodánknál in-
tézhető illetve hölgyeknek is ajánlhatjuk az igényeknek
megfelelő színvonalú és árszintű vacsora házhoz — illetve
egyéb helyszínre — szállítását, mellyel az a célunk, hogy
az ezzel járó felesleges problémákat levegyük ügyfeleink
válláról.
6. Figyelmébe ajánljuk továbbá, hogy akármilyen különle-
ges igénye, hobbija vagy időtöltésre való elképzelése van,
nálunk módjában áll az azzal járó teendők átruházásával
kizárólag a programok nyújtotta kikapcsolódást élvezve
— természetesen az általunk bemutatott partnerével is-
merkedni, kapcsolatot teremteni és elmélyíteni.
7. Amennyiben az általunk bemutatott három hölgy/úr
mégsem nyerné el az Ön tetszését, az első ötszáz jelentke-
zőnek ingyenesen nyílik alkalma arra, hogy belépőjen
nemcsak adatállományunkba, hanem különböző — gyé-
mánt, arany, ezüst, bronz — kategóriáknak megfelelő szin-
tű szolgáltatásokat nyújtó klubunkba.

„Charme” Iroda
Partnerközvetítés

Figyelem!

Újonnan alakult
társkeresõ iroda

az elsõ 500 ügyfele számára

Ingyenes (!)
partnerlistájába való felvételt

biztosítva várja szíves
érdeklõdésüket.

Cím: 1078 Budapest,
VII. ,  István u.  35.

tel/fax/rögz:  351-37-19
csak telefon:  341-02-48

Bízunk abban, hogy nálunk
valóban megtalálja az igazit.

Amennyiben kedve tartja,
nálunk igényei szerint

klubtagságot is választhat:
-gyémánt, -arany, -ezüst, -bronz

kategóriákban amivel további
exkluzív szolgáltatásainkat

is igénybe veheti.
Továbbá: alibi-partner szervezéssel

is állunk partnereink rendelkezésére.
Válasszon minket, mert

nálunk a diszkréció
maximálisan garantált.

Amennyiben igényli
pszichiáter szakemberünket is

bemutatjuk Önnek.
Fiatal, emberközpontú

gondolkodásmóddal
megáldott, lelkes,

Csapatunk NON STOP várja
jelentkezésüket!

„Charme” Iroda — az Ön partnerirodája.
Ha nálunk választ, jól választ!

Új!!
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García Lorca (1898-1936)
módos parasztcsaládba

született Granada közelé-
ben. Édesanyja művelt ta-
nítónő. Lorca betegeske-

dő, de eleven szellemű
gyerek volt, és kitűnően

zongorázott, sőt zenét is
szerzett. Granadában ta-

nul. Először utálja az elő-
kelősködő gazdagoktól
hemzsegő várost, majd

megszereti, feltámad ben-
ne az andalúz népkölté-
szet iránti vonzalom, és

barátságot köt a granadai
folklórt őrző cigányokkal.

Kevésbé ismert, hogy lelkes kutatója
volt a cigányfolklórnak, melyben a
roma fiúk iránti érdeklődése is köz-
rejátszott. Zenét is komponált ki-
sebb-nagyobb sikerrel, feltehetően a
kor kiváló zeneszerzője, Falla hatá-
sára, akihez szoros testi-lelki barát-
ság fűzte.

Dali, a vágy titkos tárgya
Alig húszéves, amikor Madridba
költözik, és apja kívánságára jogot
hallgat. Szüleinek támogatásával két

kötete jelenik meg, az Élmények és
tájak és a Versek könyve, lírai emlé-
kezések, illetve versek az otthoni táj-
ról, a tengerről, a csillagokról. A kri-
tika kedvezően fogadja köteteit, de
az olvasók nem vesznek tudomást
az ifjú költőről. Mégis viszonylag
könnyen elviseli írásainak sorozatos
visszhangtalanságát, mert apja el-
tartja. Aztán persze jönnek a sikerek,
melyek hozzák a pénzt. Lorca Mad-
ridban megismerkedik a később
klasszikussá lett filmrendezővel,
Luis Buńuellel; és a magatartásáról,
meghökkentő alkotásairól és extra-
vagáns nyilatkozatairól híressé váló
Salvador Dalival, a festővel, grafi-
kussal. Szürrealisták mindketten. A
homoszexuális Lorca kétszer is meg-
környékezi Dalit, de hiába. Barátsá-
guk ennek ellenére fennmarad.
Lorca vonzódása ritkán talált vi-
szonzásra.

Testében nõ sikoltoz
Drámáinak jó része is a beteljesület-
len szerelemről szól. Belebújik nő-
alakjai bőrébe, általuk mondja el ku-
darcait (például a Mariana Pineda
című korai darabjában). Emiatt a női
emancipáció élharcosának tartják,
de az avatott néző-olvasó megérzi,
hogy a durva, kirekesztő konvenci-
ók rabságban vergődő korabeli me-
legek egyenjogúságát is áhítja. A
Yerma hősnője nem mer lázadni kör-
nyezete ellen, de megfojtja férjét, a
minden másságot elnyomó „hímso-
vinizmus” megtestesítőjét.

Lorca az életben maga sem volt
szerencsésebb nőalakjainál. Halálo-
san beleszeretett a Párizsban élő,
maszkulin, „bikás” Buńuel-be. Ám a
nyilatkozataiban és filmjeiben oly li-
berális filmrendező a lelke mélyén
homofób, és annyira durván meg-
sérti a rá szerelemmel tekintő költőt,

hogy barátságuk örökre megszakad.
Tetejében épp ekkortájt még keser-
vesebb megaláztatás éri a mássága
miatt amúgy is szorongó költőt. Az
utcán agyba-főbe verik, amikor mit
sem sejtve követ egy fiút, aki már a
kocsmában is ígéretes pillantásokkal
bátorította.

Híres költeményében, a Torreádor-
siratóban nemcsak az áldozattá vált
férfi „délceg fensége” előtt tiszteleg,
aki méltó ellenfele a bikának, hanem
önmagát is elsiratja. Őérte is „gyá-
szos szél örökké reszket az olajfák
között”, hisz őt is épp az a nyers fér-
fierő taszította porba, mely kezdet-
től fogva oly ellenállhatatlanul von-
zotta.

Vigasztaló számára 1929-30-ban az
amerikai és kubai utazás. Félvér fiúk
karjában talál oltalmat, s mély be-
nyomást tesznek rá az élettől duzza-
dó meszticek; a rég áhított szexuális
teljesség és harmónia csúcspontjára
jut. Közben Dali Párizsban elszereti
Paul Éluard költő feleségét. Lorca
életében talán először és utoljára
boldog, legalábbis addig, míg Dali
kalandjáról nem értesül, mert min-
denkire féltékeny, aki a számára el-
érhetetlen, őrült festő közelébe ke-
rül.

Rettegõ hóhérok
Lorca hazatérve bekapcsolódik a
köztársaság népnevelő munkájába,
színtársulatával járja az országot.
Kommunista eszmék terjesztésével
vádolják. Amikor kitör a polgárhá-
ború, Franco fasisztái megölik. Miért
kellett ily méltatlanul és értelmetle-
nül meghalnia Lorcanak? Hisz poli-
tikailag nem volt jelentős ellenfél, in-
kább a kisebbségeket akarták megfé-
lemlíteni a falangisták, mikor ke-
gyetlenül kivégezték a homoszexuá-
lis, cigánybarát költőt. Gyáva hóhé-

OL V A S Ó L Á M P A

Lorca tragikus szerelmei
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rai halála után is rettegtek a szelíd
poétától, műveinek terjesztését is be-
tiltották, a Franco-korszakban még a
nevét is igyekeztek kitörölni az iro-
dalomtörténetből. Írásai 1954-től je-
lenhettek meg újra. A Bodas de
Sangre című drámája nyomán szüle-
tett Szokolai Sándor operája, a Vér-

nász. Magyarul ma már szinte vala-
mennyi drámája és verse hozzáfér-
hető. A veszprémi Petőfi Színház két
Federico García Lorca-drámát is mű-
sorra tűzött nemrég. A Bernarda
Alba háza a Latinovits Zoltán Játék-
színben ment. A Don Perlimplin és
Belisa szerelme a kertben című dara-

bot szintén játékszíni előadásként

játszották. A Spektrum Televízió

csaknem egyórás portréfilmjében ál-

lított emléket a tragikus sorsú spa-

nyol költőnek, drámaírónak.

Kornéliusz

(részlet)
[…]
Mikor támadták a szarvak
tárva várták pupillái.
Szörnyű anyák ágaskodtak,
szörnyen vágytak oda látni!
S támadt rejtelmes fuvallat,
szívták barmok fulladásig
s bőgtek mennyei mezőkre,
föl a kapitány-bikákig.
Nem látsz férfit Sevillában
virtussal ki így elámít,
nincs ragyogóbb kard e kardnál,
tisztább szívre nem találsz itt.
Oroszlánok erejével
ereje csodásan játszik.
S mint a remek márványtorzó:
hordja a szellem csodáit.
Ragyogó andaluz Róma,
aranyod fején világít,
ékes nárdus-mosolyában
báj, okosság fölvirágzik.
Ó, remekszép torreádor!
Ó, hegyek közt óriási!
Ó, kalászt becéző lelke!
Ó, sarkantyús ércbokái!
Ó, a harmatgyöngyhöz gyengéd!
Ó, a vásárban királyi!
Ó, szörnyű: verik a végzet
végső gyászbanderillái!

Immár elpihent örökre.
Rajta moha s fű cicázik.
Bontogatják biztos ujjak.
Koponyájából virág nyílt.

Immár a vére árad énekelve,
lapályra, rétre – rétek bús gulyáit
hökkenti, szaru-villák között siklik,
a tejködökből riadtan kiválik,
hullámzik, bukdos, csülkökön, patákon
e mérhetetlen sötét vér-kanális,
hogy fenn, a csillag-Guadalquivir mellett
vértó legyen, tükör és viharzás is.
Ó, fehér fal, Spanyolország!
Ó, kín fekete bikái!
Ó, Ignacio kemény vére.
csalogány-artériái!
Nem.
Nem akarom látni!
Mert nincs kehely, hogy vére beleférne,
nincs fecskeszáj, hogy forrását inná ki,
nincs zúzmara, hogy csillaggá fagyassza,
nincs dal s liliom buzgását elállni,
nincs kristály s színezüst, hogy beborítsa.
Nem.
Nem akarom látni!
[…]

Nagy László fordítása

Federico García Lorca

Siratóének Ignacio Sánchez Mejías torreádor fölött
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Az utolsó ítélet
Ferdinand Fried halála olyan gyor-

san jött, hogy nem is volt ideje különö-
sebb fájdalmat érezni. Mikor a lelke el-
hagyta a testét, alkalma lett volna eltű-
nődni a téren és időn kívüli, végtelenül
homályos túlvilág furcsaságain, de
nem döbbent meg. Inkább valami hal-
vány örömet érzett, hogy lám-lám ér-
demes volt templomjáró katolikusként
leélnie életét a protestáns Amerikában.
Istenfélően és jámboran, pedig olykor-
olykor megingott a hite a mennyor-
szágban meg más üdvös gondolatok-
ban. „Most az egész elfuserált élete-
mért kárpótlást kapok”, gondolta, ami-
kor bevezették egy hatalmas terembe.

A tárgyalóterem berendezése megle-
hetősen egyszerű volt, akárcsak a föl-
dön. A bírák négyen voltak; csupa
öreg, szigorú és unott arcú, érdemdús
illető, akárcsak a földön. A formaságok
kissé unalmasan zajlottak le:
Ferdinand Fried könyvelő, született
ekkor és ekkor, meghalt…, s ekkor ki-
tűnt, hogy Fried nem ismeri saját halá-
lának pontos dátumát, mert aznap nem
olvasott újságot. Mindjárt látta, hogy
ez a mulasztás kedvezőtlen színben
tünteti fel őt a bíróság szemében, ezért
elkedvetlenedett. Ráadásul még egyet-
len valódi, szárnyas angyalt sem látott.

– Miben érzi bűnösnek magát? – kér-
dezte az elnök.

– Semmiben – felelte Ferdinand Fried
dacosan, majd úgy érezte, hogy ezt
azért nem árt bővebben kifejtenie. -
Mindig istenfélő ember voltam – foly-
tatta tehát. – Szorgalmasan jártam
templomba, adakoztam az árvák javá-
ra, könyvelő létemre sem csaptam be
senkit, a gyermekemet is hasonlóan
neveltem… – Ferdinand Fried úgy
érezte, hogy most mentegetődzik, pe-
dig semmi oka nincs rá.

– Szóval semmiben sem érzi magát
bűnösnek – sóhajtotta az elnök.

– Semmiben.
Hát akkor kéretem a tanút.
A tárgyalóterembe belibbent egy csil-

lagokkal teliszórt palást, amelybe egy
jól megtermett, sőt egyenesen óriás ag-
gastyán burkolódzott. A bírák mind
felálltak, s akarata ellenére, szinte ká-
bult bűvöletben felállt Ferdinand Fried
is.

– Mindenttudó Isten – kezdte az el-
nök. – Az Utolsó Tanács tanúként idéz-
te meg önt, hogy vallomást tegyen
Ferdinand Fried ügyében. Lévén ön a
Legigazmondóbb, a bíróság eltekint a
megesketésétől. A tárgyalás gyors le-
folytatása érdekében csupán arra kér-
jük, hogy a tárgyhoz tartsa magát és ne
térjen ki olyan részletekre, amelyek
nem törvényellenesek. Maga, Fried,
pedig ne szakítsa félbe a tanú vallomá-
sát. Mindent tud, tehát felesleges ta-
gadnia. Kérem a tanú urat, hogy tegye
meg vallomását.

Ekkor az elnök kényelmesen az asz-
talra könyökölt, lehunyta szemét,
szemmel láthatóan alvásra rendezke-
dett be, felkészülve arra, hogy a tanú,
szokásához híven sokáig fog beszélni.
A jegyzőkönyvvezető kinyitotta az Élet
Könyvét. Isten tanú megköszörülte a
torkát és hozzákezdett:

– Hát, igen, igen. Ferdinand Fried.
No, lássuk csak. Ferdinand Fried, egy
gyári tisztviselő fia. Egyetlen gyerek.
Elrontott gyerek. Ejnye fiam, fiam, de
sokat rosszalkodtál. Az édesanyját na-
gyon szerette, de szégyellte kimutatni
szeretetét, ezért dacos volt és szófoga-
datlan. Még az apjába is belerúgott,
amikor az meg akarta verni, mert virá-
got lopott. Az Irmának…, ugye fiam?

– Az Irma – sóhajtott Ferdinand
Fried. – Vajon mi lett vele?

– Férjhez ment, a szűcs fia vette el;
megfertőzte, és a koraszülésbe bele-
halt. A szűcs fia pedig tengerész lett és
Bombayban halt meg. Ti ketten volta-
tok a legrosszabb fiúk az egész negyed-
ben.

– A tárgyra, kérem – szólt közbe az
elnök.

– Nos, Ferdinand Fried tízéves korá-
ban már lopott, s minden szava hazug-
ság volt. Rosszhírű emberekkel barát-
kozott, például Denzellel, a részeges
koldussal, akivel még az Ételét is meg-
osztotta.

A bíró intett, hogy ez talán megint
nem tartozik ide, de Fried félénken
megkérdezte:

– És… mi történt az öreg lányával?
– Ami egy részeg, néger koldus lá-

nyával szokott. Elzüllött. Tizennégy
éves korában már a testét árulta. Jött az
alkohol, a kábítószer és húszévesen
már meg is halt. Amikor haldoklott, té-
ged emlegetett. Te meg tizennégy éves
korodban már részegeskedtél, és el-
szöktél otthonról. Apád belehalt a bá-
natba, anyád kisírta a szemét, a húgod
meg nem kapott férjet, mert senki nem
akarta miattad elvenni. Még most is él
a Side-on, szegénységben és segélyt
kap a hivataltól.

– Mit csinál most?
Éppen cérnát vásárol a Kratochvil

boltjában. Emlékszel még arra a boltra?
Ma is megvan. Egyszer, hatéves voltál
akkor, egy üveggolyót vásároltál ott, s
mindjárt aznap el is vesztetted, és se-
hogyan sem tudtad megtalálni. Emlék-
szel, hogyan sírtál tehetetlen dühöd-
ben?

– Hová gurult az a golyó? – kérdezte
Fried mohón.

Dominick Stern
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– A lefolyócsőbe, az ereszcsatorna
alatt. Még most is ott van, barátom, an-
nyi év óta. Éppen esik az eső, és az a kis
golyó ott ugrál a csörgedező vízben.

Fried lenyűgözve hajtotta le a fejét.
De az elnök föltette szemüvegét és ud-
variasan megszólalt:

– Kérem a tanút, hogy térjen a tárgy-
ra.

– Nos- vonta meg vállát a tanú –, a
vádlott hamarosan elköltözött a Side-
ból, s megpróbált új életet kezdeni. Bár
inkább azt mondanám…

– Megjavultam – vágott közbe
Ferdinand Fried tiszteletlenül. – Iskolá-
ba jártam, szorgalmasan jártam temp-
lomba is, hamarosan megnősültem, s
tisztességes életet éltem.

– Mindez igaz – bólintott a tanú –, de
evvel az élettel sokkal több embernek
ártottál, mint korábban.

– Hogyan árthattam bárkinek is? –
csodálkozott Fried.

– Úgy, kedves barátom, hogy életed
azért .változott meg, mert Bartholomeo
atya, az egyházközség lelkes tagja a hó-
nod alá nyúlt. Nem önzetlenül persze.
Csak öt évvel volt idősebb nálad, s ha-
lálosan belédszeretett.

– Erről nem tudtam – vörösödött el
Ferdinand Fried.

– Tudtál róla – legyintett a tanú. – Ki
is használtad.

– Én is szerettem Bartholomeo atyát
– tiltakozott Ferdinard Fried. – Soha
nem tudtam volna neki ártani.

– Pedig ártottál neki, fiacskám – só-
hajtotta a tanú. Kacérkodtál vele, hite-
getted, s a jámbor lélek elveszítette a
fejét. Bűntudatot érzett. Pedig te is sze-
relmes voltál. Csak gyáva, egyszerűen
gyáva, és megaláztad őt.

– Nem akartam bűnbe keveredni –
suttogta Fried.

– Nem tudom az emberek miért gon-
dolják azt, hogy engem az emberek
szexuális élete, kicsapongásai annyira
érdekelnek! – háborgott a tanú. – Ezek-
be a teljesen magánjellegű dolgokba ál-
talában a rám hivatkozó egyházak

szoktak belekötni. Ahelyett, hogy vi-
szont szeretted volna azt a hozzád tisz-
ta szerelemmel közeledő embert, in-
kább kigúnyoltad. Szegény
Bartholomeo pedig hozzá méltatlan,
kapcsolatokba keveredett, s az utcafiúk
ölelése közben is mindig rád gondolt,
míg végül felkötötte magát.

– De én megházasodtam…
– Meg – bólintott a tanú. – Miközben

a hitvesi ágyban kínlódtál, s az a sze-
rencsétlen asszony is kínlódott, mert
nem volt ostoba, és érezte, hogy nem őt
szereted, te is egész másra gondoltál…

– Nem gondoltam sohasem
Bartholomeora – ingatta fejét
Ferdinand Fried.

– Nem hát – bólintott a tanú. – Soha-
sem gondoltál senkire. Görög szobrok-
ra gondoltál, festményekre. Épeszű vá-
gyaidat művészi alkotásokra pazarol-
tad. A feleséged persze nem tudta mi a
baj. Csak azt érezte meg, hogy nem
szereted.

– Szerettem a magam módján – ellen-
kezett Fried.

– Nem volt az szeretet – ingatta meg
fejét a tanú. – Az ilyesmit megérzi, még
a legegyszerűbb ember is. Persze ő
nem benned kereste a hibát, hanem
magában, s még gyászol is téged. A
maga módján persze. Esténként leissza
magát, a gyereket elhanyagolja…

– Szegény George – jegyezte meg
Ferdinand Fried.

– Az bizony – helyeselt a tanú. – So-
hasem engedted, hogy fiúkkal játsz-
szon, mert attól féltél, hogy valame-
lyikkel bűnös viszonyba keveredhet.
Ezért állandóan otthon kellett üldögél-
nie, s ma sem tud semmit a világról,
csak arról az áporodott üvegházról,
amely otthon várta. Számolj csak, bará-
tocskám! Eddig hány ember boldogsá-
ga szárad a lelkeden?

Arról nem is beszélve, hogy te sem
voltál boldog. Mindig önmagad ellen
tettél. Mit gondolsz, miért születik az
ember a világra? Lehetőleg azért, hogy
boldog legyen. Vagy azt gondolod,
hogy siralomvölgyet álmodtam meg

valamikor a világ kezdetén? Ez sértő.
Tisztelt bíróság – fordult a tanú a pult
felé –,adjam most elő a vádlott jótette-
it?

– Köszönöm – felelte az elnök –, nem
szükséges. Vádlott óhajt valamit a vé-
delmére felhozni?

– Nem – felelte Ferdinand Fried kö-
zönyösen, mert most már minden
mindegy volt neki. 

– A bíróság tanácskozásra vonul
vissza – jelentette be az elnök, és a négy
tanácsos kivonult a tárgyalóteremből.
Isten és Fried magára maradt.

– Kik ezek? – kérdezte Ferdinand
Fried, és fejével a távozók után intett.

– Emberek, mint te – mondta az Is-
ten. – A földön bírák voltak, hát itt is
ítélkeznek.

Fried megvakarta a fejét:
– Azt hittem… vagyis hát, nem na-

gyon törődtem vele, de… azt vártam
volna, hogy ön fog ítélkezni, ön,
mint…

– Mint Isten – fejezte be a hatalmas
öreg. – De látod, éppen ez az… Mivel
mindent tudok, nem ítélkezhetek. Ez
lehetetlen volna. Nincsen igazság, csak
igazságok vannak. Ha a bírák mindent,
de igazán mindent tudnának, akkor ők
tudnának ítélkezni csak, mindent meg-
értenének, s ebbe belefájdulna a szí-
vük. Különben is egy régi költő azt ír-
ta, hogy az Úr megbocsát, hiszen az a
dolga…

– Nem ismerem azt a költőt…
– Nem baj. Én nem ítélkezhetem fe-

letted. Az ember az emberré. Én, mint
látod, csak tanú vagyok, de büntetésről
az emberek döntenek, még az égben is.
Hidd e1, Fried, így van ez rendjén. Az
emberek nem érdemelnek más igazsá-
got, mint az emberé. Te például, ezt is
tudom, hiszen én mindentudó vagyok,
te kapsz két szárnyat, meg egy hárfát
és az idők végezetéig egy felhőn fogsz
üldögélni, az én dicsőségemet hirdető,
vacak kis dalokat fogsz énekelni. Hogy
ez most büntetés, vagy sem, azt döntsd
el magad…
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Nosztalgiázni sok-
féleképpen lehet.
Rég elfeledett ká-
véházak nyílnak,

hajdan nagynevű éttermek
megújulásának lehetünk ta-
núi, de ha valaki a közelmúl-
tat akarja visszaidézni, an-
nak is adott a lehetőség. Elég
felkeresni Budapesten, a
Francia Intézettől nem mesz-
sze élő kövületként működő
Dunapart éttermet és máris
képet alkothatunk arról,
hogy mit tekintettek huszon-
öt-harminc évvel ezelőtti
eleink vendéglőnek.

A hely nem nagyobb, mint
egy hajdan átlagos polgári
lakás nappalija. A dizájn a
megállított – visszaforga-
tott? – időt jelképezi. Sörös-
hordó elejének álcázott rek-
lámhordozók a falakon, sö-
tétbarna műbőrrel bevont,
SZOT-üdülők ebédlőjét idé-
ző székek, elnagyolt asztalok
és sikkesnek szánt térelvá-
lasztók teremtik meg a kor-
hű hangulatot. A terjengő
ételszag némi bizonytalansá-
got ébreszt bennünk, de ab-
ból indulunk ki, hogy min-
den bizonnyal igaz az utcára
kitett reklám, miszerint házi-
as ételek közül választhat az,
aki megéhezve betér ide.

Felszolgáló érkezik, kedve-
sen mosolyogva. Meglepő
módon nem erőlteti az ital-
rendelést, mint az általában

jellemző a hazai vendéglátó
helyeken. Az ételválaszték
nem túl bőséges, de érdekes,
hogy minden fajta – szár-
nyas, hal, sertés, marha –
képviselteti magát. Választá-
sunk kezdésnek zöldséges
erőlevesre és görög salátára
esik, miután tisztáztuk, hogy
a saláta terjedelme nem ha-
ladja meg a szokásos mére-
tet, így szerencsére valószí-
nűleg nem is befolyásolja
majd a folytatást. Próbakép-
pen ezúttal úgy döntünk,
hogy csapvizet kérünk inni,
amely Magyarországon né-
mely helyeken csodálkozást,
másutt nemtetszést vált ki.
Itt egyiket sem. A mosolygós
pincérfiú mindenféle meg-
jegyzés nélkül teszi elénk a
teli kancsót.

Közben megérkezik
a leves, amely első
nekifutásra olyan
forró, hogy azt a

mesebeli kismalac boldogan
felhasználta volna a farkas-
sal vívott csatájában. A vára-
kozás azonban meghozza
gyümölcsét, mert a leves iga-
zán finom. Jó húsleves ala-
pon zöldborsó, répa, némi
kukorica és gomba kevere-
dik. Bár a zöldség nagy való-
színűséggel mirelit, az össz-
hatás mégis kellemes. A le-
ves nincs agyonzsírozva, fű-
szerezése éppen megfelelő.
Az előételnek kért görög sa-
látát sajátos értelmezésben a

szakács valami ismeretlen,
de jól megkomponált vé-
kony joghurtos öntettel bo-
londította meg, hogy az
amúgy unalomig ismert ös-
szetevőket valami más for-
mában tárhassa elénk. Tény-
leg jól sikerült, bár a görög
vonal inkább csak a paradi-
csomból, uborkából és az
olajbogyóból érzékelhető. A
sajt valami honi készítmény,
távol áll az itt megjelenített
ízektől és az eredeti fetától.

Az étterem bár kez-
detben kissé ki-
haltnak tűnt, las-
san megelevene-

dik. Olyannyira, hogy a pin-
cér a ráérős ballagás helyet
gyorsít némileg a tempón.
Rövid várakozás után meg-
érkezik a tejszínes-spárgás,
natúr pulykamell, és a másik
főételünk, a sajttal, ananász-
szal töltött és bundázott csir-
ke. Ez utóbbihoz majonézes
burgonyát kértünk, amiről
kiderült, hogy hiba volt.
Amilyen könnyed és finom a
vékony panírral borított csir-
kemell, olyan gyenge a szin-
te íztelen krumpli. Nem kü-
lönösebben érdemes szót
vesztegetni rá, mert alapos
melléfogása a konyhának. A
csirkébe sütött sajt ellenben
kellemesen olvad össze íz-
ben is az ananásszal. A las-
san kialakuló telítettséget
pedig jól lehet oldani a deko-
rációnak feltálalt, őrölt pi-

DDDD uuuu nnnn aaaa pppp aaaa rrrr tttt iiii     llll áááá tttt oooo mmmm áááá ssss
KosztolóKosztoló
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rospaprikával meghintett sa-
vanyú káposztával.

A tejszínes-spárgás pulyka
a zöldséges rizssel körítve
lágy, egyenes ízeket mutat,
minden különösebb cifrázás
nélkül. Az a jó benne, hogy
ügyeltek a receptbe foglalt
előírásokra. A tejszínes éte-
lekkel tapasztalataink sze-
rint általában az a probléma,
hogy sok helyen összekeve-
rik az édességekkel, ami
valljuk be, rossz élményeket
okozhat, ha húsételnél alkal-
mazzák. Itt azonban szeren-
csére nincs erről szó. Nem
sűrítették be vastag rántás-
sal, nem vetették el a sulykot
az ízesítésnél, csak azt a bi-
zonyos lelket felejtették ki
belőle, amely egyedivé te-
hette volna. Ez persze nem
olyan nagy baj, de érdemes
odafigyelni rá.

Csendesen ejtőzünk és
szemlélődünk. A szomszéd
asztalnál japán lánykák küz-
denek a gulyás után rendelt
nagy adag hússal és
sültkrumplival. Talán Ame-
rika hatása, de kiegészítésül
ketchupot kérnek, amivel
aztán bőven beterítik a paní-
rozott húsokat, a krumplit és
mindent, amit a tányéron ta-
lálnak.

De s s z e r t n e k
Gundel palacsin-
tát választunk,
amely tényleg jó

záróakkordnak. Éppen meg-
felelő a töltelék mennyisége,
a csokoládé öntet keserűsé-

ge. Helyrebillentette a majo-
nézes krumpli okozta csor-
bát.

Márai Péter

pierre-m@freemail.hu

A környezet: szellőztetni ké-
ne (**)

A kiszolgálás: diszkrét udva-
riasság (****)

A konyha: kisebb zökkenők-
kel (***)

Az ár két személyre:

2.500 - 3.000 forint

A cím:

Budapest, I. ker.

Halász utca 1.,

telefonszám: 06-1-212-3817

HHoott  SSttuuffff
-  az  új  szuper  válogatáslemez.

Ezeket  a  for ró  s lágereket  azoknak  a jánl juk,   ak ik
másnak  érz ik   magukat,   mint   a  legtöbb  ember. . .   

Kapható  CD-nn  és  Kazettán
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ÁÁllllííttssááttookk  mmeegg
aa  nnõõssüüllõõ  mmeelleeggeekkeett!!

T. Olvasói oldal!
A fiú nagyon fiatal, nagyon

szép és nagyon meleg. Én va-
gyok egy hetero, egy nagyon
öreg, nagyon csúnya és nagyon
biszex. A sors úgy hozott össze
bennünket, mint Ponciust a kré-
dóba – véletlenül. Ugyanis én
voltam akkor a soros balek, vagy
inkább az ügyeletes lelki segély
szemetes kosár. Már régen az a
főfoglalkozásom, hogy a vidéki
melegeket összetereljem (lévén
nekem is egy meleg unokám), és
megpróbálok mindent, hogy
enyhítsem a félelmüket – mert
mondanom sem kell, mindegyik
attól fél, hogy kitudódik „szé-
gyenük”, és lépten nyomon fe-
jükre olvassák nagy „bűnüket”.

Az én fiúm nős. Azért nősült
meg, mert egyszer a bátyja azt ta-
lálta mondani neki: azért olyan
nőiesen szép, mert bizonyára bu-
zi. Első gondolata az volt, hogy
öngyilkos lesz. De az is van
olyan, amit tett: megnősült.

Velem apróhirdetés útján jött
össze úgy, hogy amikor az én la-
kásomon kellett volna összejön-
nie valakivel, az a valaki túl női-
esnek találta és nem kért belőle.
Elment. Egy „nő” ilyenkor mit
tehet? Sírva panaszkodik. Meg-
sajnáltam a fiút, mert ráadásul
női cuccokat is hozott magával:
„mert imádok nőnek öltözni” –
mondta és hatalmas könnyes
szemét esdeklőn rám szegezte.
Még segítettem is neki. Olyan
szép nőt faragtam belőle (meg
bolondot magamból), hogy feste-
ni sem lehetett szebbet. Summa-
summárum magamévá tettem,
nem sokat kellett könyörögnie.

Igen, de mihelyt eltávozott,
úgy döntöttem: soha többé. Na-
gyon szégyeltem magam. No,
nem a buzi miatt, nem, dehogy!
Az öregségem miatt! Ez a fiatal
fiú még fiúval nem volt. Ezzel én
visszaéltem. És a szégyenérze-
tem csak fokozódott, mert még
négyszer találkoztam vele, és
nem volt lelkierőm nemet mon-
dani, vagy másnak „átpasszol-
ni”, ahogy ez illenék. És
egyáltalán… nagyon vártam
mindig. Hol ezt, hol azt vettem
neki, hogy még szebb „nőt” al-
kothassak belőle. A fiúnak már
semmi problémája nem volt, csak
az, hogy a feleségétől hogy lehet-
ne megszabadulni úgy, hogy ne
tudódjon ki a melegsége.

Aztán, amikor ötödször is el-
jött, erőt vettem magamon. (Per-
sze a búcsúszexet ki nem hagy-
tam volna.) Hisztizett, fenyegető-
zött holmi jeges folyó habjaival,
meg miegymás. Életembe sok
leszbi-meleg házasságot hoztam
össze, de ez egy külön mise. Így
aztán, még aznap este egy leszbi
feleség felhívta a fiú feleségét és
közölte vele: megszöktette a fér-
je, ne várja haza, és kész. Mert őt
szereti.

Ennek már egy hónapja. Az én
szépségemért még aznap eljöttek
és elszaladtak vele az ország má-
sik végébe. Tehát úgy tudja a vi-
lág, hogy NŐ miatt hagyta el a
feleségét a fiú. Nem lehet még a
bátyja szemében sem buzi. Most
már probléma egy szál se – gon-
doltam én. De megtudtam, hogy
a fiú felesége öngyilkosságot kí-
sérelt meg. No, itt álljunk meg
egy szóra. Az a lány semmiről
sem tehet. A melegek életében a
félelem csakugyan nagy úr. De
meg kell tudni vonni a határt. Hi-
szen, mi úgy tudjuk, legalább an-
nyi a leszbi, mint amennyi a me-

leg. A heterok is emberek –
mondhatnánk cinikusan. Nincs
jogunk tönkretenni őket.

T. L. (teljes név és cím)
**********

MMiinntt  mmiinnddeenn  nnoorrmmáálliiss  fféérrffii
Tisztelt Szerkesztőség!
Egy kéréssel szeretnék önök-

höz fordulni ebben a levélben.
Életem változó körülményei azt
kívánják meg, hogy változtassak
az életemen az eddig történt dol-
gok miatt.. Rájöttem, hogy nem
ez az a dolog, amit keresek, ami-
ért eddig a segítségüket igénybe
vettem. Amit kerestem, azt már
megtaláltam, csak nem becsül-
tem meg. Nem akartam ezt az
életformát, de valami mégis bele-
húzott. Sajnálom, hogy így tör-
tént. Mint minden más normális
férfi feleséget, családot, gyereke-
ket szeretnék! Ezért kérem, hogy
a nevemet, címemet és a velem
kapcsolatos összes információt
töröljék a nyilvántartásból. Az
esetlegesen az én jeligéimre újon-
nan érkezett leveleket legyenek
szívesek megsemmisíteni. Az ed-
dig leírtakkal kapcsolatosan ké-
rem, hogy a kérésemet tartsák
tiszteletben!

Köszönettel: Sz. F. (cím nélkül)
**********

AA  bboollddooggssáággoott
nneemm  iissmmeerreemm

Kedves Láner László!
Nagyon, de nagyon el vagyok

keseredve. ‘89 óta keresek bará-
tot, társat, de valahogy nem jön
össze semmi. Egyszóval nem kel-
lek a kutyának sem. Lehet, hogy
azért, mert cigány fiú vagyok és
44 éves? Az ok, hogy épp neked
írok – amivel én nem akarok tő-
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Minden szerdán 18-tól 18.30-ig
sugároz, elérhető az interneten a
www.c3.hu/para címen

led semmit –, hogy láttalak az
egyik Fókusz adásban a Tv-ben.
Nagyon boldognak tűntél, hi-
szen neked van társad. A Bol-
dogságot nem ismerem. Volt egy
fiú az életemben, 37 éves, baj-
szos. Neked bevallom, teljesen
beleestem. Ennek már három
éve, de még mindig szerelmes
vagyok belé. Mély sebet hagyott
árva szívemben. Csak játszott
velem. Olyan férfi volna jó, aki el
tudna vinni innen örökre. A más-
ság az egy fogalom, hogy a fiú-
kat szeretem, nem tehetek róla.
Ugyan úgy a többi meleg társa-
ink sem.

Szia: L. Gy. (teljes név és cím)
**********

BBaallkkáánnii  hheellyyzzeett
Tisztelt Szerkesztőség!
Nagy szeretettel és érdeklődés-

sel olvasom a MÁSOK minden
oldalát és az utolsó betűig min-
den hírt, novellát átnézek. A de-
cemberi számban olvastam a
melegek helyzetéről, ill. a prosti-
tuáltak egyre nagyobb számban
való kibontakozásáról, a meleg
viselkedésről stb.

Igen nagy segítség lenne, ha a
melegek viselkedését valahol ta-
nítanák. Talán megszűnnének az
előítéletek és a rohadt buzi meg-
jegyzések, ha nem visítozó, han-
goskodó, részeg buzikkal kelle-
ne találkozni az utcán vagy a
Korzón, a Gellértben stb., hanem
kulturált, megfelelő viselkedésű
egyénekkel. Mi lenne, ha végre
tíz kemény év után most az önök
kezdeményezésére valahogy ki-
szorítanák Budapest frekventált
részeiről a román prostituálta-
kat?! Mi lenne, ha valamilyen ér-
dekvédelmi szervezet segítséget
nyújtana azoknak a bujkálva és
szégyellve párt, társat keresők-

nek, akik a végén sajnos a
prostik áldozata lesz? Nem kel-
lene valahogy közelíteni a rend-
őrségi szervekhez, és nem szíta-
ni, hanem a megegyezést szor-
galmazni a homoszexuálisokkal
szemben.

Nem lehet végigsétálni a Váci
utcában, a Korzón, mert kelle-
metlenkednek a román prostik.
Nem lehet a fürdőben beszélget-
ni, mert ott is hangoskodnak,
kellemetlenkednek ugyanazok a
személyek. Van megoldás, csak
szorgalmazni kell. Ha majd a ho-
moszexuális szórakozóhelyek
nem adnak helyet a prostituált
(lerobbant) személyeknek, ha-

nem, ha lemegy az ember, akkor
jól is akarja érezni magát, ne
kelljen félnie attól, hogy mikor
lopják ki a zsebéből a tárcáját,
vagy mikor csatolják le az órát a
karjáról. Akkor lehet majd kultu-
ráltságról beszélni, de addig bal-
káni helyzetek uralkodnak ezen
a téren is. Tudom, kurvák min-
dig voltak és mindig lesznek is,
de talán a működési szabályokat
kellene valahogy a 2000. évhez
méltón rendszabályozni. Amit
nagyon szorgalmaznánk, az,
hogy a román prostikat küldjék
haza, és tegyenek rendet a bel-
ügyi szervek ezen a téren.

Tisztelettel: M. P. (cím nélkül)
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Bars, Clubs and Pubs
Action bár

V., Magyar utca 42.
Tel.: 266-9148
Daily 7 p.m. till 4 a.m.

Angel club
VII., Szövetség u. 33.
Thursdays until Sundays from 10 p.m. til
daybreak. Shows every Friday and Sunday.
Warm dishes. Thursday Bar, 
Friday gay-lesbian danceclub, Saturday gay
danceclub (backroom is open), Sunday lot of
straights.

Capella
V., Belgrád rkp. 23.
Cellar labyrinth. Various shows, danceclub.
Not only gay-lesbian. 7 p.m. till daybreak.

Darling
V., Szép utca 1.

This small and friendly gay neighbourhood
bar is in the heart of the city. Video and
backroom. Daily 5 p.m. till 5 a.m.

Mystery bár-klub
V., Nagysándor József utca 3.
Tel: 312-1436
From 12 p.m. till 4 a.m. Good place to meet
your friends for a chat.

No Limit Club
V., Semmelweis u. 10.
Elegant bar with stageroom. Gay escort.
From 10 a.m. till 5 a.m.

Restaurants, cafés
Amstel River Café

V., Párisi u. 6.
tel.: 266-4334
Exclusive restaurant in the heart of the city.
Gays welcome. Mon-Fri from 9 a.m. til 11
p.m.

Club 93, Pizzeria
V., Vas utca 2.
Tel.: 338-1119
Daily from 11 a.m. till 1 a.m. Sunday: from 5
p.m. till 1 a.m.

Fenyõgyöngye vendéglõ
II., Szépvölgyi út 155.
Tel: 325-9783
Gayfriendly restaurant, located in the Hills
of Budaside, at Hármashatár Hill, at the
terminal of Busline 65. Daily 12 a.m. till 12
p.m. 

Wurliczer étterem
VII., Wesselényi u. 49.
Restaurant with music.
Open: from 6 p.m. till 12 p.m.
Monday close.
Tel.: 351-0231

Gay guide
i n f o r m á c i ó k
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Baths, saunas,
outdoor pools

Gellért gyógyfürdõ
XI., Kelenhegyi út 4.
Tel: 366-6166
Thermal baths (separate areas for women
and men), daily except Sundays. 

Király fürdõ
II., Fő utca 84.
Tel: 202-3688
Old Turkish bath. Mondays, Wednesdays
and Fridays all day and on Sundays in the
morning for men, other times it is only for
women. It is visited almost exclusively by
gay people.

Rác gyógyfürdõ
I., Hadnagy utca 8-10.

Tel: 356-1322

It can be visited by men on Tuesdays,
Thursdays and Saturdays, by women the
other days. This is the only steam bath that is
open also on Saturdays till the evening. It has
also a popular gym.

Rudas gyógyfürdõ
I., Döbrentei tér 9.

Tel: 356-1322

One of the most beautiful Turkish bathes. Be
careful and reserved, because a lot of straight
sportsmen come here.

Széchenyi gyógyfürdõ
XIV., Állatkerti út 11.

Tel: 321-0310

Swimming pool and different thermal baths
for women and men. In the summertime the
terrace above the dressing rooms is open,
you can have a naked sun-bath. Popular gay
place.

Cruising areas
The Pest side from Elisabeth Bridge to Viga-
dó tér

Park at the Margaret Bridge (Buda side)

Népliget (People’s Garden), nearby the
Planetarium

Travel agencies,
Guesthouses

Cruise Victory Co.
V., Váci u. 9. II./11.
Tel.: 267-3805

Toucan Tourist
XIII., Radnóti M. u. 15/b 
329-7481, 357-5423

Pipacs Guesthouse
317-7394 Guesthouse, twin bedrooms,
downtown.

Connection Panzió
VII., Király utca 41. I. floor / Stock
Tel.: 267-7104, tel./fax: 352-1703
Nice double rooms with TV, phone, full
bathroom. Outstanding breakfast. Airport
transfer.

KM-Saga panzió
XI., Lónyai u. 17. III. 17.
Tel.: 217-1934

Gay Tourist
Information

Gay Switchboard Budapest
1437 Budapest, Pf. 752.
Hotline: +36-(309)-32-33-34, in Budapest(en)
06-(309)-32-33-34  
Gay Guide: http://gayguide.net
Email: budapest@gayguide.net
Hotline 4 til 8 p.m. daily (cellphone), Emails
are replied within 48 hours, English &
German Gay Guide at Internet,
accomodations.

Homosexual Organizations
Habeas Corpus Jogsegély

Tel.: 06-309-334-601, (06-01)339-8160
Internet:
http://www.netstudio.hu/habeascorpus
Email: hc@www.netstudio.hu
Rechtsberatung / Legal Assistance

Háttér Baráti Társaság
a Melegekért

Háttér ”Support” Society for Gays and
Lesbians in Hungary
1554 Budapest, Pf. 50.
Tel/Fax: 329-3380, 06-80-505-605
E-mail: hatter@c3.hu
Internet:
http://web.interware.hu/hatter/
Gay-lesbian Háttér Information and helpline
Daily 6 –11 p.m.

Lambda Budapest
Meleg Baráti Társaság

1461 Budapest, Pf. 388.

Kesergay
1554 Budapest, Pf. 50.
Hungarian Jewish Lesbian and Gay Group

Öt Kenyér
– religious Christian gays, for information
call Háttér Tel.: 329-3380
E-mail: otkenyer@galamb.net

VándorMások
1463 Budapest, Pf. 926.
Tel.: 466-0156
Lesbian and Gay tourist programs

PLUSS
1450 Budapest, Pf. 29.
Tel.: 455-8193
Support for people with HIV.

Labrisz
1554 Budapest, Pf. 50.
Lesbian paper, monthly gatherings of
readers and writers, for informations call
Háttér.

AIDS service
XI. Karolina út 35/B
Tel.: 466-9283

*
Szent Sebestyén Kft.
VI., Podmaniczky utca 27.
Tel.: 302-75-72
HIV-screening: wednesday 6-till 9p.m.

*
VIII., József utca 46.
Tel.: 303-4490

*
Sopron: Magyar u. 14.
Tel.: (80) 333-399

i n f o r m á c i ó k
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Buda Stage (IBS)
(II., Tárogató út 2-4)
5. szerda: Rocky Horror Show (este ½8)
30. vasárnap: Rocky Horror Show (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban
(VI., Nagymezõ u. 8.)
3. hétfő: A velencei kalmár
9. vsárnap: A velencei kalmár
19. szerda: A velencei kalmár

Budapesti Kamaraszínház
Shure Stúdió
(VII., Asbóth u. 22.)
22. szombat: Orlando (este ½8)
15. szombat: Orlando (este ½8)
23. vasárnap: Csak mint otthon, Mr. Sloane (este ½8)

Meleg színházi  műsor
Á P R I L I S

27. csütörtök: Orlando (este ½8)
28. péntek: Csak mint otthon, Mr. Sloane (este ½8)

Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)
7. péntek: Black Comedy
9. vasárnap: Black Comedy
14. péntek: Black Comedy
18. kedd: Black Comedy

Karinthy Színház

(XI., Bartók Béla út 130.)
2. vasárnap: Őrült nők ketrece
21. péntek: Őrült nők ketrece

Kamra

(V., Ferenciek tere 5.)
8. szombat: Kabaré (este 8)
29. szombat: Baal (éjjel ½11)

Madách Színház

Madách Stúdió

20. csütörtök: A tribádok éjszakája (este ½8)

22. szombat: A tribádok éjszakája (este ½8)

Pesti Színház

(V., Váci u. 9.)

1. szombat: A tavasz ébredése

5. szerda: A tavasz ébredése

Ruttkai Éva Színház

(IX., Üllõi út 45.) Színpad-Szín

7. péntek: A kurvapecér
I. rész (este 8 ),  II. rész (este ½10)

27. csütörtök: A kurvapecér

I.rész (este 8 ),  II.rész (este ½10)

i n f o r m á c i ó k

Kölcsönözhetõ
műsoros videokazetták:
Éjfél a jó és a rossz kertjében
(InterCom)
Vágyaim netovábbja (InterCom)
Dobermann (Mokép)
Nem ér a nemem (InterCom)
Képtelen képregény (Flamex)
Lesz ez még így se (InterCom)
Boldogító nem (InterCom)
Álljon meg a nászmenet
(InterCom)
Ő az igazi (InterCom)
Madárfészek (InterCom)
Wong Foo: Kössz mindent! (Duna)
Édeshármas (InterCom)
Philadelphia (InterCom)
Őrült nők ketrece (InterCom)
Jeffrey: Valami más (InterCom)
Fülledtség (InterCom)

Síró játék (Mokép)
Priscilla a sivatag hercegnője
Ez a fiú a csajom
Ha hallgattál volna
Belevaló fickók
Családi szennyes
De jó nő ez a férfi
Maurice
Egyéjszakás kaland (Flamex)
Szerelem sivataga
Szerelmes lányok
Tolvajok
Wild Side (Best)
Egymásra nézve
Melegváltás (Flamex)
Bepörögve (Intercom)

Megvásárolható
műsoros videokazetták:
Édes őrültség (Mokép)
Otthonom, Idaho (Odeon)

Mindenki másképp kívánja
(Mirax)

Feküdj le a kutyákkal (Mokép)

Várva várt nagy kaland (Mokép)

Párnakönyv (Odeon)

A portyán (InterCom)

A mi fiaink (Mokép)

Teljes napfogyatkozás (Odeon)

Vad éjszakák (Odeon)

Kémek a lokálban (InterCom)

Én szép kis mosodám (Odeon)

Az esküvői bankett (Odeon)

Sebastian (Odeon)

Kakukktojás

Kabaré

A megvásárolható filmek átlag-

ára : 2000 Ft. További informáci-

ók és a filmek beszerzéséhez segít-

ség Istvánnál: 06-25-407-311.
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Õk és mi
Ha el szeretnéd mondani, de
nem mered... Ha nem tudod el-
képzelni, hogy fogadhatja a hírt
környezeted... Ha bizonytalan
vagy magadban... olvasd el az
Õk és mi című könyvet. Ebből
tanácsot kaphatsz, hogyan vál-
lalhatod másságod a családon
belül, a barátaid és a nagy nyil-
vánosság előtt, és azt is, milyen

tipikus reakciók szokták fogad-
ni az efféle bejelentéseket.

Marc E. Vargo: Õk és mi – Me-
legek a társadalomban. Kiadta
a Háttér kiadó 1999-ben. Még
kapható a Libri könyvesboltok-
ban és a kiadóban (Budapest
XIII., Váci út 19.) Érdeklődni a
320-82-30-as vagy a 329-72-93-
as telefonon lehet.

FilmajánlóFilmajánló
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, feliratos)
A boldogságtól ordítani (amerikai, feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-francia, feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine (angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény (amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, feliratos)

Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai, feliratos)
Flört (amerikai – német – japán, feliratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)
Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)
Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai (ausztrál,
feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, feliratos)
Szájból szájba (spanyol, feliratos)
Teljes napfogyatkozás (angol, feliratos)
Vad éjszakák (francia, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol feliratos)

Két keréken a Kelet-Cserhát „aprófalvain” át
2000. Július 14-16. 
A Kelet-Cserhát tájvédelmi kör-
zetben a Világörökség részét
képező Hollókő település lesz a
központja túránknak. 

Pénteken Aszódig vonato-
zunk, majd végig barangolunk
sok apró palóc falvat (köztük
Bér, Buják, Szirák,
Cserhátszentiván). Este, mint-
egy 74 km (rövid változat 56 -
60 km) megtétele után megszál-
lunk egy parasztháznál. Az ud-
varon a kerékpároknak tárolási
lehetőség adódik (önként je-
lentkezőt várunk őrző szolgá-

latra, komoly védelmi pénzzel).
A szomszédban finom házi jel-
legű vacsora vár ránk. 

Szombaton kipihenjük az elő-
ző nap fáradalmait, ha lesz, ha
nem, akkor megmásszuk Dobo-
gó-tetőt, és megtekintjük a falu-
múzeumot valamint a falu fe-
letti dombon egyik legnagyobb
észak-magyarországi várro-
munkat. 

Vasárnap Szécsény felé kere-
kezünk tovább Őrhalom,
Szügy, Mohora érintésével egé-
szen Romhányig, esetleg Bán-
kig, ahol még egyet csónakáz-

hatunk vagy lubickolhatunk, és
utána vonattal indulunk haza. 

Költségek: 
Szállás: 2800 Ft 
Étkezés: 2200 Ft (péntek va-

csora; szombat reggeli, ebéd,
vacsora; vasárnap reggeli;) 

Szervezés: 400 Ft 
Útiköltség: 920 Ft (teljesárú

személy- és kerékpárjegy oda
és vissza) 

Jelentkezés az április 15-i és a
május 21-i túrákon:

Mindenkit szeretettel vár:
Mariann

Trafó
(IX., Liliom u. 41.)

Frenák Pál:

Trick & Tracks
(tánc) 
április 19. szerda, 20 óra
20. csütörtök, 20 óra
21 péntek 20 óra
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Felhívás!
Aki szeretne részt venni egy meleg kosár-
vagy kézilabdacsapatban és szívesen indul-
na nemzetközi meleg sportversenyeken,
küldje el szerkesztőségünkbe rövid önélet-
rajzát, különös tekintettel sportolói múltjára.
Írja meg, hogy hány évig sportolt és milyen
sportágakban, milyen szinten; milyen ma-
gas, hány éves, bal- vagy jobbkezes-e, mi-
lyen poszton játszott, valamint azt is, hogy
kézi- vagy kosárlabdacsapatban játszana-e
(esetleg mindkettőben). Olyanok jelentkezé-
sét is várjuk, akik nem játszottak egyesület-
ben, de kedvet és tehetséget éreznek a labda-
játékokhoz.

A borítékra írja rá:

Sportolj Velünk.

Cím: 1461 Budapest, Pf. 388.

Zenészek
Sürgősen keresünk reneszánsz,
barokk zenét játszó kisebb
együttes megalakításához zené-
szeket. Terveink között szerepel
a zürichi Eurogamesen és a ró-
mai World Pride-on való részvé-
tel, valamint magyar és külföldi
meleg rendezvényeken, esemé-
nyeken való fellépés. Az alakuló
zenekar szponzorok és mene-
dzser jelentkezését is várja.

Érdeklődni és jelentkezni
Tamásnál :  06-30-214-4859 ,
vagy levélben a szerkesztőség
címén (1461 Bp., Pf. 388.), a le-
vélre kérjük ráírni: „Együttes”.

i n f o r m á c i ó k
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Bulik hetedBulik heted 77 határhatáronon

Gyõr és környéke
Melegekből álló baráti társaságot szeret-
nénk létrehozni Gy-M-S megyei fiatalok
számára, ezért azok jelentkezését vár-
juk, akik szívesen töltenének hetente
pár órát egy vidám, fiatalokból álló cso-
portban. Minden nevet és címet diszk-
réten kezelünk. Válaszborítékot küldj!
Szívesen látunk minden fiút és leszbi-
kus lányt!
Cím: 9002 Győr 2., Pf. 562.

Miskolci buli
Április 8-án a

Pussy  Bár-ban.

Éjfélkor mûsor.

Érdeklődni Mártinál:

06-30-245-4817

Kecskeméti buli
Olimpos drink bár
Az E-5-ös út és a Március 15.

utca sarkán, a belső udvarban.
Minden szombaton

20 órától hajnalig
diszkó, műsor.

Szálláslehetőség a szomszédos
panzióban. Szobafoglalás:

(Zoli) 06-30-953-4492
Főszervező:

János: 06-76-481-083.

Duna-parti Party
ebben a hónapban elmarad

Részletek Istvántól,
21 óra után:

06-25-407-311

1  éves
DDeebbrreecceenn
Április 15-én tartják tartják a
12. vagyis egy éves bulijukat a
debreceniek.
A buli 22 órakor kezdõdik a
Sámsoni úti Panzióban.
A buli helyszínén, a Panzióban
szobát is lehet foglalni (1300
Ft/fõ/éjszaka).
Információ Alexnél:

06-20-915-6033

DAMKÖR
A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör,
az első vidéki meleg egyesület
Magyarországon Téged is vár
havonta 2-3 összejövetelére. Ba-
ráti társaságunk fő célja az
együttlét, beszélgetések gondja-
inkról, örömeinkről, mindarról,
ami fontos számunkra. Egyesü-
letünk nyílt mindenki számára,
aki elfogadja alapszabályunkat.
Programjaink: filmvetítések, ki-
rándulások, bulik, közös főzés.

Ha magányos vagy, szeretnél
valahová tartozni, tenni önma-
gadért, esetleg másokért is, ak-
kor várunk.
Következő buli április 29-én a
szegedi Csirke Bárban. Oda
várnak minden meleget és
szimpatizánst!
Érdeklődhetsz esténként 21 és
23 óra között a 20/9-704-662-es
telefonszámon Tibornál, vagy
írhatsz nekünk e-mailt:
damkor@freemail.hu.

Új Buli
Székesfehérváron
április 22-én.

Műsor, diszkó, büfé. Hívjátok

telefonon Tamást a

06-20-997-7287 -es számon.

i n f o r m á c i ó k



Szeretnéd szobádat,
apartmanod, lakásod kiadni

meleg turistáknak?

Beszélsz valamennyire
angolul és/vagy németül?

Mi segítünk, s holnap vendé-
geink vendégeid lehetnek.

Írj nekünk, e-mail:

budapest@gayguide.net

http://gayguide.net

06-30-22-44-350
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VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat kiránduló csapa-
tunkhoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és
erõnléted minimum átlagos, akkor már csak némi
elemózsia, egy kényelmes, masszív cipõ szüksé-
ges, és garantáltan kellemes lesz a napod. Várunk!
Íme a kínálat:

Április  2.,  vasárnap
Találkozás: 9 óráig Budapest, Moszkva téren az
óra alatt.
Útvonal: Hûvösvölgy – Kis-Hárs-hegy (362 m +
kilátó) – Nagy-Hárs-hegy (454 m + kilátó) –
Szépjuhászné – János-hegy (527 m + kilátó) –
Makkosmária (mûemlék kegytemplom) – Csiki-
hegyek – Török-ugrató – Budaörs.
Táv/szint: 18,5 km/690 m (Rövid változat:
10,5 km/480 m).
Költségek teljes áron: (2 db BKV-vonaljegy =)
190 Ft. 
Érkezés: 17 óráig a Móricz Zsigmond körtérre.
(Rövid változat: 14 óra 15-ig a Moszkva térre.)

Április  27.  –  május  1.  
Három túranap a Bakonyban. (Részletek: a februá-
ri és a márciusi számban Gerence parti-túra cím
alatt.) A létszám ugyan már betelt, de adódhat
visszamondott szálláshely. Érdeklõdj bátran!

Június  4.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 45-ig Budapest, Szentlélek téren
a 18-as autóbusz végállomásában. (Mindez Óbu-
dán az Árpád-híd budai hídfõjénél a HÉV megálló
mellett.)
Útvonal: Pilisborosjenõi téglagyár – Teve szikla –
Kevély nyereg – Arany lyuk – Nagy Kevély (534 m)
– Mackó barlang – Majdan nyereg – Oszoly (328
m) – Pomáz, kereszt.
Táv/szint: 13 km/530 m (Rövid változat: 6,5
km/280 m).
Költségek  teljes  áron: (1 db BKV vonaljegy + au-
tóbusz 72 + HÉV 201 =) 368 Ft. 
Érkezés:  17 óra 30-ig (rövid változat 15 óráig) a
Batthyány térre. 

* * *
A  V á n d o r M á s o k  ú j p o s t a c í m e :
1463 Budapest, Pf. 926.
Telefon/rögzítõ (nonstop): (06-1)466-0156.
e-mail cím: vandorm@freemail.c3.hu

Gazsi

Hot Line
A PLUSS a Magyarországi HIV-

pozitívokat Segítő Egyesület, na-

ponta 16 és 20 óra között telefonos,

információs szolgálatot működtet

a 215-7650-es telefonszámon.

A Hot Line elsősorban a HIV-
pozitivitással, az AIDS-szel, HIV-
fertőzéssel kapcsolatos kérdések
megválaszolásával szeretne azok-
nak segíteni, akiknek valamilyen
ok miatt egészségi állapotukkal
kapcsolatos kétségeik vannak.

Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegőre hívom
mindazokat, akik szívesen részt
vennének egy könnyű, rövid, de
tartalmas túrán. Rossz idő esetén is
gyere el, mert ez esetben múzeumi
programot csinálunk A túravezetőt
egy háromszög alakú, „Túravezető”
feliratú jelvényről ismerheted fel.

Április  9.,  –  vasárnap
Túra a Visegrádi hegységbe
Útvonal: Pilisszentlászló – Apátkút-
völgy (T.V.T.) – Visegrád
A túra távja 12 km, a szintkülönbsége
150 m.
Találkozó: 7.40-kor a Batthyány téri
HÉV-vágányok végénél.
Indulás: 8 óra (A jegyet Szentendréig
kell megvenni.)

kali

Cafe Eklektika
minden hónap második

szombatján 9 órától
leszbikus buli.

Cím: Budapest V.,
Semmelweis u. 21.

i n f o r m á c i ó k

Megalakult a Névtelen Szex-,
Szerelem- és Fantázia-addiktok
Tizenkét Lépéses Csoportja.
(Angolul: S.L.A.A. vagy S.C.A.)
Felismertük, hogy nincs hatal-
munk a nemi fantáziák és kény-
szeres tünetek felett – életünk
irányíthatatlanná vált. Egy ná-
lunk nagyobb erő / a csoport
elvei segíthetnek a józanodás-
ban. Nem adunk egymásnak ta-
nácsot, csak megosztjuk tapasz-
talatainkat és reményeinket:
hogy csak a mai nap leállíthat-
juk a tünetes viselkedésünket.

Mindenki maga határozza meg
a nemi józansága határait. A
csoport a Névtelen Alkoholis-
ták (A.A.) elveit alkalmazza a
nemi függés, illetve a társfüg-
gés problémájára angolból for-
dított szövegek alapján. Nem
várjuk, hogy változtass irá-
nyultságodon (homó, heteró és
bi tagok egyaránt vannak), csak
azt reméljük, hogy a túlzó elvá-
rásainkat derűs elfogadás váltja
fel majd a szex területén.

Minden szerdán 17-től 18-ig a
Trafóban (Liliom u. 75.).

Névtelen szex, szerelem, fantázia
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Ha jogbiztonságban szeretnél élni a pároddal,
Ha turkálnak titkaid közt,
Ha bántalmaz a hatóság,

Ha behív a katonaság,
Ha nem hagynak társat keresni,
Ha kivetnek nemiséged miatt:
339-8160,  06-30-996-5666

Habeas Corpus Munkacsoport
egy testes-lelkes szabadságért

A Habeas Corpus Munkacsoport a testtel és a magánélettel kapcsolatos
önrendelkezés, a személyes méltóság védelmére alakult

közhasznú szervezet. Forduljon hozzánk, ha úgy érzi,
csorbultak e jogai. Tanácsadással, szükség szerint jogi képviselettel

támogatjuk szabadsága érvényesítésében.
1360 Budapest Pf. 1., <habeas@c3.hu> <http://www.netstudio.hu/hc>

Az ÖT KENYÉR
Keresztény Közösség a Homoszexuáli-
sokért csütörtök esténként tartja össze-
jöveteleit. Gyülekezés 19 órától, kezdés
fél nyolckor.

Szeretettel várunk ima- és beszélgető
alkalmainkon mindenkit: fiatalokat és
ex-fiatalokat, fiúkat és lányokat, homo-
és heteroszexuálisokat, keresztényeket
és keresőket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség nem
zárják ki egymást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gondolni.

Bővebb információért hívd a Meleg
Háttér Telefonszolgálatot a 329-3380-as,
vagy Gazsit a 06-30-210-2329-es telefon-
számon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,
1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@galamb.net

A Tilos Rádió melegeknek szóló
műsora, a Szappanopera helyett április
13-án, és 27-én lesz hallható az URH
sávban a 98 MHz-es hullámhosszon.

Az adás ideje alatt (23-tól 24 óráig)
bárki bekapcsolódhat a műsorba a
331-9830-as telefonszámon.

Szappanopera helyett

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs
melegeknek és nem melegek-
nek szóló rádióműsora) kö-
vetkező adását április 17-én
hallhatjuk a Petőfi adón
22-től 23 óráig. Kesergay

A Magyar Zsidó Leszbikus és Gay Cso-
port nyitva áll mindenki előtt, aki nem
rasszista, zsidó származású, származásá-
tól függetlenül filoszemita, az egymásról
és a csoportról szerzett információkat, ér-
tesüléseket nem adja tovább csoporton kí-
vülieknek, havonta legalább kétszer részt
vesz a csoport összejövetelén. A csoport
elérhető: Kesergay, 1554 Budapest, Pf. 50

i n f o r m á c i ó k

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

10-én van.

KKKKéééétttt     kkkkeeeerrrréééékkkkeeeennnn

Bringázz velünk az alábbi túrákon, ha többsebes-
séges, biztonságos fékkel felszerelt kerékpárral,
tartalék belsõvel, jó erõnléttel és némi kaland-
vággyal is rendelkezel! A túrák könnyebb és ne-
hezebb szakaszokból állnak, néhány emelkedõt is
le kell gyûrnünk, de a táj sok érdekességgel és
látvánnyal kárpótol. A közlekedésben az érvényes
KRESZ-szabályok betartása kötelezõ, fejvédõ
használata ajánlott, és nem felejthetõ otthon a tú-
ravezetõ kedvenc csokija, a MARS sem.

Április  15.,  szombat
(Hegyi kerékpár szükséges!!!)
Találkozás: 8.45-ig Budapest-Déli pályaudvaron,
a pénztárcsarnokban (Gárdony állomásig elõre
megváltott személy és kerékpárjeggyel). 
Útvonal: Gárdony - Velence - Nadap -(kalandozás
a Velencei-hg. földútjain) – Sukoró
(Gyapjaszsák) – Meleg-hegy – Sor-hegy – Ange-
lika-forrás – Pákozdvár – Pákozd – Szúnyog-szi-
get – Agárd – Gárdony.
Táv: 35 km.
Érkezés: kb.16 óráig Bp-Déli pályaudvarra.

Május  21.,  vasárnap
(Hegyi kerékpár szükséges!!!)
Találkozás: 10 óráig Budapest, Batthyány téri
HÉV-állomáson.
Útvonal: Kerékpárúton a Csillaghegyi HÉV meg-
állóig, majd a „piros sáv” jelzésû turistaúton
Üröm – Nagy-Kevély – Csobánka (Sziklamászó
gyakorlóhely) – Csikóváraljai turistaház – Tölgy-
ikrek – Sikárosi-rét érintésével – Király-kútig. To-
vább Dobogókõ – Pilisszentkereszt és végül
Pomáz. (Rövidítési lehetõség: Csobánka után
közvetlenül Pomázra.)
Táv: 50 illetve 20 km.
Érkezés:  17 ill. 15 óráig Bp., Batthyány térre.

Június  18.,  vasárnap  
Találkozás: 10 óráig Budapest-Batthyány tér HÉV
állomáson.
Útvonal:  Budapest – Békásmegyer – Szentendre,
Skanzen – Pap rét – Apátkúti völgy – Visegrád
–Lepence (erdei strandfürdõ) – Pilisszentlászló –
Szentendre, HÉV állomás. (Rövidítési lehetõség:
Pap rétrõl vissza Szentendrére.) 
Táv: Kb. 56 km (rövidítve kb. 28 km) 
Érkezés: Kb. 19 (ill. kb. 16) óráig a Batthyány
térre.

Mar iann
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A kilenc éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-Pozitívokat Segítõ Egye-

sület minden Magyarországon tartózkodó
HIV-pozitívnak felajánlja támogatását

a rendelkezésére álló lehetőségek szerint.
Érdeklődők és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1450 Budapest, Pf. 29.

(munkaidőben): 455-81-93

A I D S -
s e -

g é l y -
s z o l -
g á l a t :

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön: 17-20

óráig,
Kedden és pénteken: 9-

12 óráig.
********************

SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..
VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72
HIV-szûrés:

szerdán 18-21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

HIV-szûrés: szombat
kivételével minden nap

8-16 óráig,
pénteken 8-12 óráig.
Tanácsadás szombat

kivételével minden nap
8-16 óráig

********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17-20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17-20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

Egészségház Alapítvány:
medinfo@freemail.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját
honlapja van:

www.c3.hu/~medinfo/aids

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt. Az eddig felsorolt helyeken
a MÁSOK aktuális számain kívül az eddig megjelent
lapszámaink is megvásárolhatók.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.),
Szex Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Fe-
renc körút 2-4.), Szex Shop (Hegedüs Gyula u. 1.)
Dream Sex Shop (Teréz krt. 11-13.)

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 
a RRáácc fürdõben és

a WWuurrlliicczzeerr Étteremben (VII. Wesselényi u. 49.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr  LLáásszzllóó

A szerkesztõség címe: 11446611  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  338888

Telefonszáma: (10–17 óra között) 266-99-59

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu

E-mai l : masok@masok.hu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.

X. évfolyam 4. sz., 2000. április

HU ISSN 1215-0134

NŐK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST LABRISZ–EST mindig amindig a

hónap elsõ péntekén 19 órától!hónap elsõ péntekén 19 órától!

A részletekről (18 és 23 óra között)

érdeklődj a Háttér telefonszámán:

3 2 9 - 3 3 8 0

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
ingyen hívható
06-80-505-605 -ös
zöld  számán is  e lérhető .

i n f o r m á c i ó k

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  339955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!
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